
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2023 m. kovo ___ d. Nr. TS- ___

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo Nr. I-533 (suvestinė redakcija iki 2022-12-31) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir Lietuvos

Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16, 20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo1

skirsnio pavadinimo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 105 straipsniu įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi,

Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2019

m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento

patvirtinimo“, 251 ir 254 punktais, n u s p r e n d ž i a :

Pritarti Visagino savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras        Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



1

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2022 M. VEIKLOS

ATASKAITA

Visaginas, 2023 m.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

2

PRITARTA

Visagino savivaldybės tarybos

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. TS-66

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2022 M. VEIKLOS

ATASKAITA

Visaginas, 2023 m.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

3

ĮVADAS

Vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas mero funkcijas,

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 1 ir 7 dalimis, Visagino

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio

29 d. sprendimu Nr. TS-190, 251 ir 254 punktais teikiama Visagino savivaldybės 2022 metų veiklos

ataskaita.

I. VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDĖTIS IR STRUKTŪRA

Visagino savivaldybės tarybos nariai

Taryba yra savivaldybės atstovaujamoji institucija, turinti vietos valdžios ir viešojo

administravimo teises ir pareigas, kuriai vadovauja Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų

įstatymo nustatyta tvarka vienmandatėje rinkimų apygardoje tiesiogiai išrinktas savivaldybės tarybos

narys – savivaldybės meras. Visagino savivaldybės tarybą sudaro pagal Lietuvos Respublikos

savivaldybių tarybų rinkimų įstatymą išrinkti 25 tarybos nariai. 

2022 m. Visagino savivaldybės tarybai – ketvirtieji aštuntos 2019–2023 metų kadencijos

darbo metai. Visagino savivaldybės taryboje dirbo 25 savivaldybės tarybos nariai (6 politinių partijų ir 1



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

4

visuomeninio rinkimų komiteto atstovai), išrinkti 2019 m. kovo 3 d. vykusiuose Visagino savivaldybės

tarybos rinkimuose. 

1 lentelė. Mandatų pasiskirstymas 2019 m. išrinktoje Visagino savivaldybės taryboje

Partijos, politinės organizacijos ar koalicijos pavadinimas Mandatų skaičius

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 6

Visuomeninis rinkimų komitetas „Visaginas – tai mes“ 6

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) 5

Partija „Tvarka ir teisingumas“ 3

Lenkų rinkimų akcijos ir Rusų aljanso koalicija „Krikščioniškų

šeimų sąjunga“ 3

Lietuvos socialdemokratų partija 2

2019 m. gegužės 22 d. buvo pasirašyta Visagino savivaldybės tarybos daugumos veiklos

programa 2019–2023 metams. Minėtą programą pasirašė šie tarybos nariai: Erlandas Galaguz,

Aleksandra Grigienė, Aleksandr Kločan, Vitalius Besakirskas, Ilona Nekrošienė (2022 m. vasario 7 d.

pasitraukė iš Visagino savivaldybės tarybos koalicinės daugumos), Gintautas Dervinis, Vita Pimpienė,

Sergejus Kotovas, Svetlana Babujeva, Andrej Akopov, Dmitrij Ikonikov, Oleg Bykov (2021 m.

balandžio 12 d. pasitraukė iš Visagino savivaldybės tarybos koalicinės daugumos), Zygfryd Binkiewicz,

Valerjan Vitkovskij (nuo 2022 m. balandžio 28 d. Visagino savivaldybės tarybos koalicinės daugumos

narys), Aurimas Gudas, Sergej Mickevič ( pasirašė 2019 m. birželio 27 d.; 2021 m. kovo 25 d. pasitraukė

iš Visagino savivaldybės tarybos koalicinės daugumos).

Visagino savivaldybės tarybos dauguma 2022 m. tęsė darbą įgyvendinant veiklos programą.

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 2022 m. balandžio 12 d. priėmė

sprendimą Nr. Sp-25 „Dėl Kėdainių rajono, Panevėžio rajono, Šilalės rajono ir Visagino savivaldybės

tarybos narių įgaliojimų nutrūkimo nesuėjus terminui ir šių savivaldybių tarybų narių mandatų naujiems

savivaldybių tarybų nariams pripažinimo“, kuriuo patenkintas rašytinis Olego Bykovo prašymas

atsistatydinti ir pripažinti tarybos nario įgaliojimai nutrūkę nesuėjus terminui pagal Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatymo 88 straipsnio 1 dalies 1 punktą. Taip pat nuspręsta Juliją Svidėnienę, įrašytą į

Lenkų rinkimų akcijos ir Rusų aljanso koalicijos „Krikščioniškų šeimų sąjunga“ iškeltų kandidatų į

Visagino savivaldybės tarybą sąraše, praleisti kandidatų sąrašo eilėje, kadangi ji raštu atsisakė gauti

tarybos nario mandatą pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 88 straipsnio 1 dalies



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

5

2 punktą. Minėtu sprendimu pripažinta, kad Visagino savivaldybės taryboje atsiradus laisvai vietai,

Visagino savivaldybės tarybos nariu tampa kandidatų sąrašo, pagal kurį buvo išrinktas nebesantis tarybos

narys, pirmasis tarybos nario mandato negavęs kandidatas Valerjan Vitkovskij – išrinktas pagal Lenkų

rinkimų akcijos ir Rusų aljanso koalicijos „Krikščioniškų šeimų sąjunga“ iškeltų kandidatų sąrašą.

Tarybos nariai susivienijo į Visagino savivaldybės tarybos frakcijas. Kadencijos pradžioje

buvo įkurtos frakcijos, kurios veikė ir ketvirtaisiais kadencijos metais.

Lenkų rinkimų akcijos – Krikščioniškų šeimų sąjungos ir Rusų aljanso koalicijos

frakcija (nariai: Dmitrij Ikonikov (frakcijos pirmininkas), Oleg Bykov (iki 2022 m. balandžio 12 d.),

Zygfryd Binkiewicz), Valerjan Vitkovskij (nuo 2022 m. balandžio 28 d.). Frakcija įsteigta 2019 m.

balandžio 23 d.

,,Tvarka ir teisingumas“ (nariai: Svetlana Babujeva (frakcijos pirmininkė), Andrej

Akopov, Vytautas Račkauskas). Frakcija įsteigta 2019 m. gegužės 2 d.

,,VTM-1“ (nariai: Jevgenij Šuklin (frakcijos seniūnas), Airida Drus, Olga Kolesnikova.

Frakcija įsteigta 2019 m. gegužės 2 d.;

,,VTM-2“ (nariai: Jekaterina Kucalova (frakcijos seniūnė iki 2021 m. birželio 25 d.), Ivan

Chomenko (frakcijos seniūnas), Viačeslav Gotovskij, Sergej Mickevič (prie frakcijos prisijungė 2021

m. kovo 25 d.). Frakcija įsteigta 2019 m. gegužės 2 d.;

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija ,,Išsaugokime svarbiausia, sukurkime

nauja“ (nariai: Vitalius Besakirskas (frakcijos pirmininkas), Aleksandr Kločan, Ilona Nekrošienė).

Frakcija įsteigta 2019 m. gegužės 28 d. Ilonai Nekrošienei pasitraukus iš frakcijos, 2022 m. spalio 18 d.

frakcija nustojo veikti.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija ,,Už darnų Visaginą“ (nariai Gintautas

Dervinis (frakcijos pirmininkas), Erlandas Galaguz, Aleksandra Grigienė). Frakcija įsteigta 2019 m.

gegužės 28 d.;

Lietuvos laisvės sąjunga (nariai: Dalia Štraupaitė (frakcijos pirmininkė), Zinaida

Tresnickaja, Vita Pimpienė, Natalja Tomša (išėjo iš frakcijos 2022 m. vasario 18 d.). Frakcija įsteigta

2019 m. gegužės 28 d.

2022 m. veikė Visagino savivaldybės tarybos opozicija, kuri buvo sudaryta 2019 m.

gegužės 2 d. iš ,,VTM-1“ ir ,,VTM-2“ frakcijos narių. Opozicijos sudėtis: Jevgenij Šuklin (pirmininkas),

Airida Drus, Olga Kolesnikova, Jekaterina Kucalova (Visagino savivaldybės tarybos opozicijos narė iki

2021 m. birželio 25 d.), Ivan Chomenko, Viačeslav Gotovskij, Sergej Mickevič (Visagino savivaldybės

tarybos opozicijos narys nuo 2021 m. kovo 25 d.).



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

6

2022 m. darbą tęsė Visagino savivaldybės tarybos komitetai, sudaryti 2019 m. gegužės 2 d.

sprendimu Nr. TS-103 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“. Visagino savivaldybės

tarybos narys Valerjan Vitkovskij 2022 m. gegužės 13 d. pateikė prašymą, kuriame nurodė, kad

pageidauja dirbti Miesto plėtros ir vietinio ūkio komitete. Taip pat buvo gauti Visagino savivaldybės

tarybos narių Svetlanos Babujevos, Zinaidos Tresnickajos ir Nataljos Tomšos prašymai. Svetlana

Babujeva 2022 m. kovo 7 d. prašyme nurodė, kad ji pageidauja dirbti Švietimo, kultūros ir savivaldos

komitete. Zinaida Tresnickaja 2022 m. balandžio 4 d. prašyme nurodė, kad pageidauja dirbti Miesto

plėtros ir vietinio ūkio komitete. Natalja Tomša 2022 m. gegužės 25 d. prašyme nurodė, kad pageidauja

dirbti Ekonomikos ir finansų komitete. Atsižvelgus į Visagino savivaldybės tarybos narių prašymus,

Visagino savivaldybės taryba 2022 m. gegužės 26 d. priėmė sprendimą Nr. TS-114 „Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. TS-103 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos

komitetų sudarymo“ pakeitimo“.

Švietimo, kultūros ir savivaldos komiteto nariai: Sergejus Kotovas (komiteto

pirmininkas), Gintautas Dervinis (komiteto pirmininko pavaduotojas), Aleksandra Grigienė, Jevgenij

Šuklin, Vytautas Račkauskas, Denis Naidionov, Svetlana Babujeva (komiteto narė nuo 2022 m. gegužės

26 d.)

Ekonomikos ir finansų komiteto nariai: Ilona Nekrošienė (komiteto pirmininkė), Zinaida

Tresnickaja (komiteto pirmininko pavaduotoja ir komiteto narė iki 2022 m. gegužės 26 d.), Svetlana

Babujeva (komiteto narė iki 2022 m. gegužės 26 d.), Oleg Bykov (komiteto narys iki 2022 m. balandžio

12 d.), Airida Drus, Olga Kolesnikova, Sergej Mickevič, Natalja Tomša (komiteto narė nuo 2022 m.

gegužės 26 d.)

Miesto plėtros ir vietinio ūkio komiteto nariai: Zygfryd Binkiewicz (komiteto

pirmininkas), Andrej Akopov (komiteto pirmininko pavaduotojas), Ivan Chomenko, Viačeslav

Gotovskij, Aleksandr Kločan, Natalja Tomša (komiteto narė iki 2022 m. gegužės 26 d.), Zinaida

Tresnickaja (komiteto narė nuo 2022 m. gegužės 26 d.), Valerjan Vitkovskij (komiteto narys nuo 2022

m. gegužės 26 d.).

Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto nariai: Dalia Štraupaitė (komiteto

pirmininkė), Dmitrij Ikonikov (komiteto pirmininko pavaduotojas), Vitalius Besakirskas, Aurimas

Gudas, Vita Pimpienė.

Visagino savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-109 ,,Dėl Visagino

savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo, Kontrolės komiteto pirmininko ir jo pavaduotojo

paskyrimo“ sudarė Kontrolės komitetą, kuris darbą tęsė 2022 m. Į Kontrolės komitetą įeina vienodas



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

7

visų savivaldybės tarybos frakcijų ir savivaldybės tarybos narių grupės, jeigu ją sudaro ne mažiau kaip 3

savivaldybės tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius. Kontrolės komiteto sudėtis: Jevgenij Šuklin –

pirmininkas, Visuomeninis rinkimų komitetas „Visaginas – tai mes“ (delegavo Visagino savivaldybės

tarybos opozicija), Dmitrij Ikonikov – pirmininko pavaduotojas, Lenkų rinkimų akcijos ir Rusų aljanso

koalicija ,,Krikščioniškų šeimų sąjunga“ (delegavo Lenkų rinkimų akcijos – Krikščioniškų šeimų

sąjungos ir Rusų aljanso koalicijos frakcija), Gintautas Dervinis – komiteto narys, Lietuvos valstiečių ir

žaliųjų sąjunga (delegavo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija ,,Už darnų Visaginą“), Ilona

Nekrošienė – komiteto narė (iki 2022 m. lapkričio 24 d.), Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (delegavo

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija ,,Išsaugokime svarbiausia, sukurkime nauja“, Vytautas

Račkauskas – komiteto narys, Partija Tvarka ir teisingumas (delegavo frakcija ,,Tvarka ir teisingumas“,

Dalia Štraupaitė – komiteto narė, Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) (delegavo frakcija Lietuvos laisvės

sąjunga), Jevgenij Šuklin – komiteto narys, Visuomeninis rinkimų komitetas ,,Visaginas – tai mes“

(delegavo frakcija ,,VTM-1“). Atsižvelgdama į Visagino savivaldybės tarybos narės Ilonos Nekrošienės

pasitraukimą iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos ,,Išsaugokime svarbiausia, sukurkime

nauja“, Visagino savivaldybės taryba pakeitė Kontrolės komiteto sudėtį 2022 m. lapkričio 24 d.

priimdama sprendimą Nr. TS-213 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimo

Nr. TS-109 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo, Kontrolės komiteto

pirmininko ir jo pavaduotojo paskyrimo“ pakeitimo“.

Visagino savivaldybės taryba savo sprendimais savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui

sudarė 7 nuolatines komisijas ir 10 tarybų: Visagino savivaldybės tarybos Balsų skaičiavimo komisiją,

Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją, Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisiją,

Visagino savivaldybės šeimos komisiją, Visagino savivaldybės narkotikų kontrolės komisiją, Visagino

savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją, Visagino savivaldybės peticijų komisiją,

Visagino savivaldybės strateginės plėtros tarybą, Visagino ekonominės plėtros tarybą, Visagino

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą, Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybą,

Visagino savivaldybės švietimo tarybą, Visagino savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą, Visagino

savivaldybės tautinių mažumų tarybą, Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybą, Visagino

savivaldybės sporto tarybą, Visagino savivaldybės senjorų tarybą. Taip pat buvo sudaryta Darbo grupė

Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento projektui rengti ir koreguoti.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

8

II. TARYBOS POSĖDŽIAI IR JUOSE PRIIMTI SPRENDIMAI

Savivaldos teisę įgyvendinanti institucija yra savivaldybės taryba. Pagrindinė savivaldybės

tarybos darbo forma – tarybos posėdžiai. Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai

savivaldybės tarybos posėdžiuose. 

2022 m. vyko 12 posėdžių, kuriuose apsvarstyti 240 sprendimų projektai ir priimtas 237

sprendimas (informacija pateikta 2 lentelėje), išklausytos aktualios informacijos. Visi sprendimai

paskelbti Visagino savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt

2 lentelė. Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. svarstytų sprendimų projektų ir priimtų

sprendimų skaičius

Posėdžiai Data Svarstyta sprendimų

projektų

Priimta

sprendimų

1 posėdis 2022-01-07 1 1

2 posėdis 2022-02-18 29 29

3 posėdis 2022-03-02 2 2

4 posėdis 2022-03-17 1 1

5 posėdis 2022-03-31 44 43

6 posėdis 2022-04-28 25 25

7 posėdis 2022-05-26 14 14

8 posėdis 2022-06-23 22 22

9 posėdis 2022-08-26 29 29

10 posėdis 2022-09-29 21 21

11 posėdis 2022-11-24 27 27

12 posėdis 2022-12-22 25 23

Iš viso 240 237

Visagino savivaldybės taryba svarstė aktualius Visagino savivaldybės gyventojams

klausimus. Buvo priimti svarbūs Visagino savivaldybės gyventojams sprendimai. 

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl sutikimo dalyvauti „Tūkstantmečio

mokyklų“ programoje partnerio teisėmis“. Šiuo sprendimu buvo siekiama gauti Visagino savivaldybės

tarybos sutikimą partnerio teisėmis su ESFA dalyvauti „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje, patvirtintoje

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-137, kurios

tikslas – iki 2030 metų kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas

ugdymo(si) sąlygas mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti, ir užtikrinti, kad bus padengtos visos programai

įgyvendinti būtinos išlaidos, kurių nepadengia  aukščiau minėtos programos finansavimas.

http://www.visaginas.lt


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

9

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl Visagino gyventojų iniciatyva

teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“. Šiuo sprendimu buvo siekiama didinti piliečių įtraukimo į Savivaldybės strateginio veiklos

plano ir jį įgyvendinančių planavimo dokumentų įgyvendinimą. Pagrindiniai uždaviniai yra skatinti

piliečių iniciatyvą Visagino savivaldybėje, suburti gyventojų bendruomenes gyvinti ir gerinti socialinę

ir gyvenamąją aplinką, aktyvinti verslo kūrimą ir dalyvavimą atnaujinant teritorijas, skatinti diskusijas

savivaldybės aplinkos gerinimo tema.

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021

m. spalio 14 d. sprendimo Nr. TS-205 „Dėl Trūkstamų specialybių gydytojų motyvavimo dirbti Visagino

savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose programos patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo

sprendimu sudaryta galimybė gydytojui rezidentui, studijuojančiam nemokamose rezidentūros studijose,

skirti skatinamąją priemonę – kasmėnesinę stipendiją bei rezidentui pasinaudojus šia skatinamąja

priemone, įpareigoti rezidentą baigus studijas dirbti 3 metus po studijų baigimo Visagino savivaldybės

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (-ose) ne mažiau nei 0,5 etato. Planuojama, kad naujiems

gydytojams atvykus į savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigas, padidės teikiamų konsultacijų

skaičius bei teikiamų paslaugų spektras.

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl Asmenų priėmimo į Visagino

savivaldybės švietimo ir sporto įstaigas tvarkos aprašo patvirtinimo“. Šiuo sprendimu sudarytas teisinis

mechanizmas diegti centralizuotą asmenų priėmimą į savivaldybės ikimokyklinio ugdymo, bendrojo

ugdymo, neformaliojo švietimo ir sportinio rengimo įstaigas, tokiu būdu užtikrinant skaidrų ir nešališką

asmenų priėmimą į savivaldybės ugdymo įstaigas.  

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl Visagino savivaldybėje veikiančių

formaliojo švietimo įstaigų abiturientų ir jų mokytojų apdovanojimų už valstybinių brandos egzaminų

rezultatus nuostatų patvirtinimo“. Šiuo sprendimu siekiama pagerbti ir apdovanoti abiturientus, gavusius

aukščiausius valstybinių brandos egzaminų įvertinimus, taip pat pagerbti ir apdovanoti abiturientus

ruošusius mokytojus. 

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimus ,,Dėl Visagino savivaldybės 2022–2024

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ ir ,,Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto

patvirtinimo“.

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų

užimtumo didinimo programos patvirtinimo“. Šiuo sprendimu buvo siekiama laikino pobūdžio darbams

atlikti įdarbinti apie 70 ieškančių darbo asmenų, įregistruotų teritorinėje užimtumo tarnyboje.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

10

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl Visagino savivaldybės

elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros plano iki 2030 metų patvirtinimo“. Šiuo sprendimu siekiama

įrengti viešai prieinamas elektromobilių įkrovimo prieigas, kuriomis naudotojai galės naudotis

vienodomis sąlygomis. 

Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl Budinčios grupės paslaugos teikimo

Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“. Šiuo sprendimu

buvo siekiama atliepti Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklas lankančių vaikų tėvų ar

vaikų atstovų pagal įstatymą, kurių darbo laikas neatitinka Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo

įstaigų darbo laiko, poreikius.

Visagino savivaldybės taryba atsižvelgdama į savivaldybės gyventojų poreikius ir lūkesčius

priėmė sprendimą ,,Dėl dalyvavimo steigiant viešąją įstaigą Visagino plaukimo centrą“.

Įvykus Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos karinei agresijai prieš Ukrainos

valstybę, Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą ,,Dėl bendradarbiavimo sutarčių bei susitarimų

su Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos institucijomis nutraukimo“. Taip pat buvo priimtas

sprendimas ,,Dėl lėšų skyrimo“. Šiuo sprendimu buvo skirta 25 000 Eur humanitarinė parama Ukrainos

valstybei nuo karo nukentėjusių civilių rėmimui.

Visagino savivaldybės taryba atkreipė dėmesį ir į administracinės naštos mažinimą.

Visagino savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių planas (priemonė 01.02.02.02.) yra

sudedamoji Visagino savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano dalis. Visagino

savivaldybės administracijos Centralizuotas savivaldybės vidaus audito skyrius įvertino administracinės

naštos mažinimo priemonių vykdymą per ataskaitinių metų laikotarpį ir pateikė Visagino savivaldybės

administracinės naštos mažinimo priemonių už 2022 m. I ir 2022 m. II pusmečius vykdymo vertinimo

pažymas, kurios paskelbtos savivaldybės interneto svetainėje (https://www.visaginas.lt/administracines-

nastos-mazinimas/186).

Visagino savivaldybės taryba priėmė ir kitus sprendimus: organizacinės veiklos;

tarptautinio bendradarbiavimo; finansų ir biudžeto; kontrolės; socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos;

vietinio ūkio ir investicijų; švietimo, kultūros; jaunimo reikalų ir sporto bei kitais klausimais. Informacija

apie Visagino savivaldybės tarybos narių balsavimo rezultatus pateikta 3 lentelėje.

https://www.visaginas.lt/administracines-nastos-mazinimas/186
https://www.visaginas.lt/administracines-nastos-mazinimas/186


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

11

3 lentelė. Vardinių balsavimų ataskaita 2022 m.

POSĖDŽIO

DALYVIAI

BALSAVO

UŽ

BALSAVO

PRIEŠ
SUSILAIKĖ

Natalja Tomša 182 22 37

Dalia Štraupaitė 181 5 31

Airida Drus 166 7 27

Sergej Mickevič 102 6 25

Ilona Nekrošienė 99 17 24

Viačeslav Gotovskij 179 17 19

Aleksandr Kločan 194 1 19

Jevgenij Šuklin 187 12 16

Dmitrij Ikonikov 191 1 12

Aurimas Gudas 181 1 11

Olga Kolesnikova 163 4 10

Ivan Chomenko 127 13 9

Oleg Bykov

(iki 2022-04-12)
17 5 9

Denis Naidionov 135 1 7

Vytautas Račkauskas 183 3 5

Zinaida Tresnickaja 208 0 4

Sergejus Kotovas 124 0 4

Andrej Akopov 221 0 4

Aleksandra Grigienė 218 0 2

Svetlana Babujeva 212 0 2

Zygfryd Binkiewicz 182 0 2

Vitalius Besakirskas 189 0 1

Gintautas Dervinis 201 0 0

Erlandas Galaguz 238 1 0

Vita Pimpienė 215 0 0

Valerjan Vitkovskij

(nuo 2022-04-28)
109 0 0

                                  Pastaba. 2022 m. buvo balsuojama dėl 241 klausimo.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

12

Dalis savivaldybės tarybos darbotvarkių klausimų buvo informacinio pobūdžio. Kai kuriais

informacinio pobūdžio klausimais buvo priimti protokoliniai sprendimai. Išklausytos šios informacijos:

dėl VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus pareigoms užimti konkurso rezultatų;

dėl įstaigų, kurioms vadovauja laikini vadovai, konkursų organizavimo; dėl buitinių atliekų vežimo

vidinio sandorio sudarymo su UAB ,,Visagino būstu“; dėl Visagino savivaldybės neformaliojo švietimo

ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas vykdančių Visagino savivaldybės biudžetinių

įstaigų tinklo optimizavimo koncepcijos įgyvendinimo ataskaitos; dėl Visagino savivaldybės tarybos

Etikos komisijos 2021 m. ataskaitos; dėl biatlono sporto šakos Visagino mieste; dėl Visagino

savivaldybės delegacijos vizito į Helsingborgo miestą (Švedija);dėl Visagino savivaldybės delegacijos

vizito į Armavyro miestą (Armėnijos Respublika); dėl Visagino savivaldybės delegacijos vizito į

Sellafieldo miestą (Jungtinė Karalystė); dėl Visagino savivaldybės delegacijos vizito į Kraslavos miestą

(Latvijos Respublika); dėl Visagino savivaldybės delegacijos vizito į Navoji miestą (Uzbekistanas); dėl

Visagino savivaldybės delegacijos vizito į Budės miestą (Norvegija).

Savivaldybės tarybos veikla priklauso nuo tarybos narių aktyvumo, jų dalyvavimo tarybos

bei komitetų posėdžiuose. Savivaldybės tarybos posėdžių lankomumas 90 proc. Savivaldybės tarybos

nariai Andrej Akopov, Vita Pimpienė, Natalja Tomša dalyvavo visuose savivaldybės tarybos

posėdžiuose. Visuose posėdžiuose dalyvavo ir savivaldybės meras Erlandas Galaguzas. Kiti savivaldybės

tarybos nariai posėdžiuose nedalyvavo dėl pateisinamų priežasčių (dėl ligos, komandiruotės ir kt.).

Informacija apie savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumą pateikta 4 lentelėje.

4 lentelė. Visagino savivaldybės tarybos narių dalyvavimas tarybos posėdžiuose 2022 m.

Tarybos nariai

Tarybos posėdžio data

2
0
2
2
-0

1
-0

7

2
0
2
2
-0

2
-1

8

2
0
2
2
-0

3
-0

2

2
0
2
2
-0

3
-1

7

2
0
2
2
-0

3
-3

1

2
0
2
2
-0

4
-2

8

2
0
2
2
-0

5
-2

6

2
0
2
2
-0

6
-2

3

2
0
2
2
-0

8
-2

6

2
0
2
2
-0

9
-2

9

2
0
2
2
-1

1
-2

4

2
0
2
2
-1

2
-2

2

Andrej AKOPOV

Svetlana BABUJEVA Ns

Vitalius BESAKIRSKAS Np Np

Zygfryd BINKIEWICZ Np Np

Oleg BYKOV Np Np

Ivan CHOMENKO Np Np Np



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

13

Gintautas DERVINIS Np

Airida DRUS Np

Aleksandra GRIGIENĖ Np

Viačeslav GOTOVSKIJ Np

Aurimas GUDAS Ns Np

Dmitrij IKONIKOV Np

Aleksandr KLOČAN Ns

Olga KOLESNIKOVA Ns Ns

Sergejus KOTOVAS Np Ns

Denis NAIDIONOV Np Np Np Np Np Np

Ilona NEKROŠIENĖ Np Np Np Np Np Np

Sergej MICKEVIČ Np Np Np

Vita PIMPIENĖ

Vytautas 

RAČKAUSKAS Np Ns

Dalia ŠTRAUPAITĖ Np Np Np

Jevgenij ŠUKLIN Np Np

Natalja TOMŠA

Zinaida TRESNICKAJA Ns

Valerjan VITKOVSKIJ Ns Ns

Erlandas GALAGUZ

N – nedalyvavo posėdyje

P 00. – pavėlavo (šalia vėlavimo laikas)

spalvotas langelis – nedirbo posėdyje, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos nario įgaliojimai prieš terminą)

i – pranešė, kad išvykęs

s – pranešė, kad nedarbingas

p – dėl pateisinamų priežasčių

Iki 2022 m. balandžio 28 d. dėl pandeminės situacijos, susijusios su COVID-19 infekcija,

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios

situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais ir siekiant apriboti fizinį sąlytį bei taip užtikrinti

galimos grėsmės sveikatai prevenciją, savivaldybės tarybos posėdžiai vyko nuotoliniu būdu, realiuoju



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

14

laiku elektroninėmis ryšio priemonėmis. Vėliau posėdžiai buvo organizuojami gyvai, Visagino

savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje.

Tarybos posėdžiai yra vieši, transliuojami savivaldybės interneto svetainėje. Posėdžiai taip

pat transliuoti „Youtube“ interneto svetainėje. Informacija apie posėdžių laiką, darbotvarkes, sprendimų

projektus, priimtus sprendimus bei balsavimo rezultatus skelbiama savivaldybės interneto svetainėje

www.visaginas.lt.

III. TARYBOS KOMITETŲ VEIKLA

Tarybos veikla tarp savivaldybės tarybos posėdžių buvo tęsiama 5 komitetuose. 2022 m.

visi komitetai surengė 52 posėdžius, juose apsvarstė pateiktus sprendimų projektus ir kitus informacinio

pobūdžio klausimus.

5 lentelė. Visagino savivaldybės tarybos komitetų veikla

Komitetai Surengė

posėdžių

Svarstytų

sprendimų

projektų

skaičius

Pritarė

sprendimų

projektams

(skaičius)

Svarstyti kiti

klausimai ir

išklausytos

informacijos

Priimta

sprendimų

kitais

klausimais

Ekonomikos ir 

finansų

15 149 105 7 0

Miesto plėtros ir 

vietinio ūkio

11 123 114 16 5

Socialinių reikalų 

ir sveikatos 

apsaugos

11 119 105 12 2

Švietimo, 

kultūros ir 

savivaldos

10 116 113 4 0

Kontrolės 5 3 3 10 5

Ekonomikos ir finansų komiteto įgaliojimai – finansų, biudžeto valdymo, savivaldybės

strateginio veiklos plano ir jo įgyvendinimo ataskaitų, savivaldybės valdomų ir įsteigtų įmonių, įstaigų

teikiamų paslaugų įkainių ir tarifų, vietinių rinkliavų nustatymo, savivaldybės turto privatizavimo,

įmonių, akcinių bendrovių steigimo, reorganizavimo, pertvarkymo ir likvidavimo klausimai,

savivaldybės įstaigų pusmečio, trijų ketvirčių ir metinių finansinių rinkinių ataskaitų svarstymas. 

http://www.visaginas.lt


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

15

Komitetas surengė 15 posėdžių, kuriuose apsvarstė 149 sprendimų projektus ir pritarė 105

sprendimų projektams. Pateikiami kai kurie komiteto posėdžiuose svarstyti klausimai: Dėl Visagino

savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022

metų biudžeto patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr.

TS-126 „Dėl Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų,

finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. TS-86 „Dėl

Visagino savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. TS-71 „Dėl didžiausio

leistino Visagino savivaldybės švietimo ir kultūros įstaigų bei Visagino švietimo pagalbos tarnybos

pareigybių etatų skaičiaus nustatymo“ pakeitimo; Dėl savivaldybės būsto nuomos; Dėl užsieniečių,

pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, vaikų priėmimo į Visagino

savivaldybės ikimokyklinio, bendrojo, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio

ugdymo mokyklas ir viešąją įstaigą Visagino edukacijų centrą ir atlyginimo už vaikų išlaikymą ir

ugdymą; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. TS-210 „Dėl Visagino

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų projektų atrankos ir finansavimo savivaldybės biudžeto

lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27

d. sprendimo Nr. TS-159 „Dėl Visagino savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl išvados pateikimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų

biudžeto patikslinimo ir Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. TS-7 „Dėl

Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. TS-266 „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos,

Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų

tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 14 d.

sprendimo Nr. TS-211 „Dėl viešosios įstaigos Visagino sporto ir rekreacijos centro teikiamų paslaugų

kainų nustatymo“ pakeitimo; Dėl biudžetinės įstaigos Visagino socialinių paslaugų centro teikiamų

paslaugų įkainių patvirtinimo; Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo; Dėl Visagino savivaldybės biudžetinių

įstaigų pajamų kaupimo, įmokėjimo į savivaldybės biudžetą ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo;

Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. TS-7 „Dėl didžiausio leistino



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

16

Visagino socialinių paslaugų centro ir Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro pareigybių (etatų)

skaičiaus nustatymo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo vidaus

sandorio pagrindu; Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičiaus Visagino

savivaldybės administracijoje nustatymo; Dėl Visagino savivaldybės biudžeto vykdymo organizavimo,

asignavimų ir kitų piniginių išteklių administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo; Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. TS-5 „Dėl Visagino savivaldybės

administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl

valstybės biudžeto lėšų, skirtų Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo

iniciatyvoms skatinti, panaudojimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimo

Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės

2021 metų biudžeto vykdymo konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio ir savivaldybės konsoliduotųjų

finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 29 d.

sprendimo Nr. TS-149 „Dėl Visagino savivaldybės mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir

perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino gyventojų iniciatyva teikiamų

projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo;

Dėl Visagino savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo vaikų neformaliojo švietimo, sporto ir kultūros įstaigų

išlaidoms, patirtoms dėl padidėjusių šildymo ir elektros energijos kainų, kompensuoti tvarkos aprašo

patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės biudžeto lėšų, skiriamų neformaliajam vaikų švietimui ir

sportiniam rengimui, planavimo, apskaičiavimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo; Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimo Nr. TS-65 „Dėl atlyginimo už ugdymą lengvatų

nustatymo ir Atlyginimo už ugdymą Visagino savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį

švietimą papildančio ugdymo mokyklose ir Visagino edukacijų centre mokėjimo ir lengvatų taikymo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir kt.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

17

6 lentelė. 2022 m. Ekonomikos ir finansų komiteto narių lankomumas

Vardas,

pavardė

Posėdžio data

01-

25

02-

03

02-

09

03-

14

03-

24

04-

11

04-

21

05-

19

06-

15

08-

18

09-

22

11-

17

11-

18

12-

15

12-

28

Ilona 

Nekrošienė

(pirmininkė)

Zinaida 

Tresnickaja

(pirmininko 

pavaduotoja)

Np

Svetlana

Babujeva

Np Np Np Np Np

Oleg Bykov Np Np

Airida Drus

Olga

Kolesnikova

Np Np Np Np Np Np Np Np Np Np

Sergej

Mickevič

Np Np Np Np

Natalja Tomša

      N – nedalyvavo posėdyje

      p – dėl pateisinamų priežasčių

      s – pranešė, kad nedarbingas

       spalvotas langelis – nedirbo komitete, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos nario įgaliojimai prieš terminą)

Miesto plėtros ir vietinio ūkio komiteto įgaliojimai – savivaldybės turto valdymo bei

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos, verslo plėtros, strateginio plėtros plano rengimo ir įgyvendinimo,

prekybos, transporto, gyventojų užimtumo, viešųjų darbų, komunalinio ūkio, statybos ir vietos ūkio,

architektūros ir vietinių kelių planavimo, civilinės saugos, savivaldybės teritorijos plėtojimo bendrojo

(generalinio) plano ir jo pakeitimų, miesto tvarkymo klausimai, atliekų tvarkymo sistemos, želdinių

apsaugos ir švaros taisyklių, stichinių nelaimių metu padarytų nuostolių kompensavimo tvarkos

svarstymas.

Komitetas surengė 11 posėdžių, kuriuose apsvarstė 123 sprendimų projektus ir pritarė 114

sprendimų projektų. Pateikiami kai kurie komiteto posėdžiuose svarstyti klausimai: Dėl Visagino



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

18

savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022

metų biudžeto patvirtinimo; Dėl savivaldybės būsto nuomos; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016

m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-83 „Dėl Visagino savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio

ūkio paskirties pastatų sąrašo sudarymo“ pakeitimo; Dėl skolų pripažinimo beviltiškomis; Dėl

minimalaus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus sumažinimo Pramonės g. 10, Karlų kaime, Visagino

savivaldybėje; Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslinimo ir Visagino savivaldybės

tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. TS-7 „Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio ir Visagino savivaldybės

administracijos patikėjimo teise valdomo turto nurašymo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m.

kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-61 „Dėl keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų

maršrutais bilietų kainų nustatymo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybei nuosavybės teise

priklausančio nekilnojamojo turto įsigijimo savikainos padidinimo; Dėl Valstybinės žemės nuomos

mokesčio ir valstybinės žemės nuomos mokesčio priedo administravimo Visagino savivaldybėje tvarkos

aprašo patvirtinimo; Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise pagal

patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Visagino sporto ir rekreacijos centrui; Dėl Visagino rekreacijos

paslaugų centro ir jo filialo „Visagino parkas“ teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo; Dėl Visagino

lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centro), Visagino vaikų lopšelio-darželio

„Ąžuoliukas“, Visagino vaikų lopšelio-darželio „Gintarėlis“, Visagino vaikų lopšelio-darželio

„Kūlverstukas“ ir Visagino vaikų lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ teikiamų paslaugų įkainių

patvirtinimo; Dėl pavedimo sudaryti vidaus sandorį; Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Visagino

būstas“ teikiamų komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų kainų sąrašo patvirtinimo; Dėl Visagino

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo 2023 metams patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės

tarybos 2009 m. spalio 8 d. sprendimo Nr. TS-211 „Dėl Triukšmo prevencijos Visagino savivaldybės

viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl vidutinės kietojo ar kitokio kuro kainos,

taikomos būsto šildymo ir karšto vandens išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti, patvirtinimo; Dėl

pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nurašymo ir

išardymo; Dėl Visagino savivaldybės sutikimų steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo; Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. TS-36 ,,Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais

uždraudimo“ pripažinimo netekusiu galios; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 1 d.

sprendimo Nr. TS-200 ,,Dėl Visagino savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų“

pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. TS-215 „Dėl



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

19

tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir transporto naudojimo Visagino savivaldybės

uždarosiose akcinėse bendrovėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. TS-22 „Dėl SĮ

„Visagino energija“ geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo 2019-2023 m. veiklos ir plėtros plano

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl UAB „Visagino energija“ šilumos bazinės kainos (kainų dedamųjų)

galiojimo laikotarpio nustatymo; Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Visagino energija“ 2022–2025 metų

šilumos ūkio investicijų plano derinimo; Dėl UAB „Visagino energija“ 2019–2021 m. įsigyto ilgalaikio

turto, naudojamo reguliuojamose veiklose, derinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m.

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. TS-271 „Dėl SĮ „Visagino energija” 2019-2021 metų šilumos ūkio

investicijų plano derinimo” pakeitimo; Dėl pritarimo uždarosios akcinės bendrovės „Visagino energija“

šilumos kainą mažinančiai papildomai dedamajai; Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Visagino energija“

perskaičiuotos šilumos kainos dedamųjų antriesiems šilumos bazinės kainos dedamųjų galiojimo metams

nustatymo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-83 „Dėl

Visagino savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo sudarymo“

papildymo; Dėl materialiojo ilgalaikio ir trumpalaikio turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise; Dėl sutikimo perimti valstybės turtą

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės

26 d. sprendimo Nr. TS-114 „Dėl Visagino savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“

pakeitimo; Dėl savivaldybės turto investavimo ir uždarosios akcinės bendrovės „Visagino būstas“

įstatinio kapitalo didinimo turtiniu įnašu; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d.

sprendimo Nr. TS-226 „Dėl strateginio planavimo Visagino savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr.

TS-164 „Dėl Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo vidaus sandorio pagrindu; Dėl

kasinėjimo darbų Visagino savivaldybės viešojo naudojimo teritorijose ir vietinės rinkliavos mokėjimo

už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės

reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje

išdavimą nuostatų patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 27 d. sprendimo

Nr. TS-83 „Dėl Visagino savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo

sudarymo“ papildymo; Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Visagino būstas“ perskaičiuotos paviršinių

nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos nustatymo; Dėl Visagino savivaldybės kelių priežiūros ir 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

20

plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės

vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės patvirtinimo ir kt.

7 lentelė. 2022 m. Miesto plėtros ir vietinio ūkio komiteto narių lankomumas

Vardas, pavardė

Posėdžio data

01-

19

02-

08

02-

09

03-

14

03-

23

04-

20

05-

19

06-

16

08-

18

09-

22

12-

15

Zygfryd Binkiewicz

(pirmininkas)

Np Np

Andrej Akopov

(pirmininko 

pavaduotojas)

Np Np

Ivan Chomenko Np Np

Viačeslav Gotovskij Np Np

Aleksandr Kločan Ns

Natalja Tomša

Valerjan Vitkovskij Ns

Zinaida Tresnickaja

            Pastaba. 2022-11-17 d. posėdis neįvyko dėl kvorumo nebuvimo.

            N – nedalyvavo posėdyje

              p – dėl pateisinamos priežasties

             s – pranešė, kad nedarbingas

            spalvotas langelis – nedirbo komitete, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos nario įgaliojimai prieš terminą)

Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto įgaliojimai – sveikatos apsaugos,

visuomenės sveikatos, gyventojų aprūpinimo būstu, socialinės globos, rūpybos, neįgaliųjų gyventojų

integracijos, kompensacijų ir socialinės paramos gyventojams, sveikatos priežiūros, aplinkos apsaugos,

sanitarijos klausimai. 

Komitetas surengė 11 posėdžių, kuriuose apsvarstė 119 sprendimų projektų ir pritarė 105

sprendimų projektams. Pateikiami kai kurie komiteto posėdžiuose svarstyti klausimai: Dėl Visagino

savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022

metų biudžeto patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslinimo ir Visagino

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. TS-7 „Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

21

biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos priemonių vykdymo 2021 metų ataskaitos patvirtinimo; Dėl Visagino

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2022 metų specialiosios programos patvirtinimo; Dėl

Visagino savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo; Dėl socialinių paslaugų

kainų suderinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. TS-198

„Dėl Visagino savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo; Dėl savivaldybės būsto nuomos; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d.

sprendimo Nr. TS-1 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Visagino savivaldybės

gyventojams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų

socialinių paslaugų plano patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d.

sprendimo Nr. TS-164 ,,Dėl Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl biudžetinės įstaigos Visagino socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų

įkainių patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimo Nr. TS-249

„Dėl Socialinių paslaugų teikimo Visagino socialinių paslaugų centro Savarankiško gyvenimo namuose

ir mokėjimo už suteiktas paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės

tarybos 2016 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-83 „Dėl Visagino savivaldybės parduodamų būstų ir

pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo sudarymo“ papildymo; Dėl Visagino šeimos ir vaiko gerovės

centro nuostatų patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr.

TS-30 „Dėl Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžio apskaičiavimo”

pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. TS-131 ,,Dėl

Visagino savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr.

TS-80 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo Visagino savivaldybėje

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d.

sprendimo Nr. TS-42 „Dėl viešosios įstaigos Visagino ligoninės valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl pritarimo apmokėti gydytojo kardiologo rezidento studijų kainą; Dėl

Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 14 d. sprendimo Nr. TS-205 „Dėl Trūkstamų specialybių

gydytojų motyvavimo dirbti Visagino savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose

programos patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl vidutinės kietojo ar kitokio kuro kainos, taikomos būsto šildymo

ir karšto vandens išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti, patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. TS-156 „Dėl pritarimo Visagino socialinių paslaugų centro

Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje socialinę globą



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

22

gaunančių asmenų maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, slaugos ir higienos priemonėms, aprangai

ir patalynei finansiniams normatyvams“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021 m.

balandžio 29 d. sprendimo Nr. TS-80 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir

skyrimo Visagino savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir kt.

8 lentelė. 2022 m. Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto narių lankomumas

Vardas, pavardė

Posėdžio data

01-

12

02-

08

03-

09

03-

24

04-

20

05-

18

06-

15

08-

17

09-

21

11-

16

12-

14

Dalia Štraupaitė

(pirmininkė)

Dmitrij Ikonikov

(pirmininko 

pavaduotojas)

Vitalius Besakirskas Np Np Np

Aurimas Gudas Np Np

Vita Pimpienė Np Np Np Np

      N – nedalyvavo posėdyje

      p – dėl pateisinamos priežasties

      s – pranešė, kad nedarbingas

Švietimo, kultūros ir savivaldos komiteto įgaliojimai – švietimo (formaliojo,

neformaliojo), vaikų ir jaunimo teisių apsaugos, jaunimo užimtumo, kultūros, sporto, turizmo, poilsio

organizavimo, kraštovaizdžio, kultūros vertybių apsaugos, savivaldybės tarybos narių įgaliojimų

netekimo, savivaldos teisės įgyvendinimo klausimai, įstatymų, Vyriausybės nutarimų, savivaldybės

tarybos sprendimų laikymosi kontrolė. 

Komitetas surengė 10 posėdžių, kuriuose apsvarstė 116 sprendimų projektų ir pritarė 113

sprendimų projektams. Pateikiami kai kurie komiteto posėdžiuose svarstyti klausimai: Dėl Visagino

savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022

metų biudžeto patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslinimo ir Visagino

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. TS-7 „Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų

biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės

pedagogikos centro), Visagino vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“, Visagino vaikų lopšelio-darželio

„Gintarėlis“, Visagino vaikų lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ ir Visagino vaikų lopšelio-darželio



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

23

„Auksinis raktelis“ teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės ir Vilniaus

Gedimino technikos universiteto bendradarbiavimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. birželio

30 d. sprendimo Nr. TS-126 „Dėl Visagino savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, atrankos ir finansavimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimo Nr.

TS-71 „Dėl didžiausio leistino Visagino savivaldybės švietimo ir kultūros įstaigų bei Visagino švietimo

pagalbos tarnybos pareigybių etatų skaičiaus nustatymo“ pakeitimo; Dėl viešosios įstaigos Visagino

edukacijų centro teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo; Dėl sutikimo dalyvauti „Tūkstantmečio

mokyklų“ programoje partnerio teisėmis; Dėl Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo

pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m.

rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės ir Kraslavos savivaldybės (Latvijos Respublika)

bendradarbiavimo; Dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų

Ukrainoje, vaikų priėmimo į Visagino savivaldybės ikimokyklinio, bendrojo, neformaliojo vaikų

švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklas ir viešąją įstaigą Visagino edukacijų centrą

ir atlyginimo už vaikų išlaikymą ir ugdymą; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 14 d.

sprendimo Nr. TS-211 „Dėl viešosios įstaigos Visagino sporto ir rekreacijos centro teikiamų paslaugų

kainų nustatymo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr.

TS-84 ,,Dėl Visagino savivaldybės sporto tarybos personalinės sudėties patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl

Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. TS-127 „Dėl Visagino savivaldybės

priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. TS-115 „Dėl Mokinių priėmimo į Visagino

kūrybos ir menų akademiją ir Vaikų priėmimo į Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklas

tvarkos aprašų patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Budinčios grupės paslaugos teikimo Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo; Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių,

mokinių skaičiaus ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ugdymo įstaigoms 2022–2023 m. m. nustatymo; Dėl formalųjį švietimą papildančio ir

neformaliojo ugdymo grupių skaičiaus ir dydžio Visagino kūrybos ir menų akademijoje 2022–2023

mokslo metams nustatymo; Dėl mokinių skaičiaus kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičiaus

kiekviename sraute Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms 2022–2023 mokslo metais

nustatymo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. TS-105 „Dėl

Budinčios grupės paslaugos teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

24

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. sprendimo Nr.

TS-69 „Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas,

išlaikymą Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl pavedimo Visagino švietimo pagalbos tarnybai; Dėl pritarimo dalyvauti

projekte „Karjeros specialistų tinklo vystymas“; Dėl Visagino savivaldybės pradinių klasių mokinių

mokymo plaukti programos patvirtinimo; Dėl Visagino savivaldybėje veikiančių formaliojo švietimo

įstaigų abiturientų ir jų mokytojų apdovanojimų už valstybinių brandos egzaminų rezultatus nuostatų

patvirtinimo ir kt.

9 lentelė. 2022 m. Švietimo, kultūros ir savivaldos komiteto narių lankomumas

Vardas, pavardė

Posėdžio data

02-

09

03-

15

03-

23

04-

21

05-

20

06-

17

08-

17

09-

21

11-

16

12-

14

Sergejus Kotovas

(pirmininkas)

Ns

Gintautas Dervinis 

(pirmininko pavaduotojas)

Aleksandra Grigienė Ns Np

Denis Naidionov Np Np Np Np Np Np Np Np Np

Jevgenij Šuklin Np Np

Vytautas Račkauskas Np Np Np

Svetlana Babujeva Np

  N – nedalyvavo posėdyje

   p – dėl pateisinamos priežasties

   s – pranešė, kad nedarbingas

   spalvotas langelis – nedirbo komitete, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos nario įgaliojimai prieš terminą)

Kontrolės komitetas teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės kontrolieriaus

(savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos) veiklos rezultatų; svarsto savivaldybės kontrolieriaus

(savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos) kitų metų veiklos plano projektą ir teikia pasiūlymus dėl šio

plano projekto papildymo ar pakeitimo; siūlo savivaldybės tarybai atlikti nepriklausomą savivaldybės



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

25

turto ir lėšų naudojimo bei savivaldybės veiklos auditą, teikia savo išvadas dėl audito rezultatų; svarsto

savivaldybės kontrolieriaus parengtą ataskaitą dėl jo (savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos) veiklos

plano įvykdymo, periodiškai (kartą per ketvirtį) svarsto, kaip vykdomas savivaldybės kontrolieriaus

(savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos) veiklos planas; savivaldybės kontrolieriaus ar savo iniciatyva

išklauso institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl savivaldybės kontrolieriaus (savivaldybės Kontrolės ir

audito tarnybos) atlikto finansinio ir veiklos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų

pašalinimo, prireikus kreipiasi į administracijos direktorių arba savivaldybės tarybą dėl savivaldybės

kontrolieriaus (savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos) reikalavimų įvykdymo; nagrinėja iš asmenų

gaunamus pranešimus ir pareiškimus apie savivaldybės administracijos, įmonių, įstaigų ir jų vadovų

veiklą ir teikia dėl jų siūlymus savivaldybės administracijai ir savivaldybės tarybai.

Kontrolės komiteto veiklos tikslai – savivaldybės tarybos sprendimų vykdymo kokybė,

efektyvus ir teisėtas savivaldybės biudžeto ir turto naudojimas, kontrolės rezultatų įgyvendinimo

efektyvumas. Savivaldybės veiklos srityse kontrolė padeda sėkmingai funkcionuoti, efektyviau valdyti

savivaldybės turtą bei užtikrinti tinkamą kontrolės sistemos veikimą.

Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-109 buvo sudarytas

Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas (toliau – Kontrolės komitetas). Šiuo sprendimu

sudaryto Kontrolės komiteto nariais tapo: Dmitrij Ikonikov, Gintautas Dervinis, Jekaterina Kucalova,

Ilona Nekrošienė, Vytautas Račkauskas, Dalia Štraupaitė, Jevgenij Šuklin. Komiteto pirmininkė –

Jekaterina Kucalova, Komiteto pirmininko pavaduotojas – Dmitrij Ikonikov. 2021 m. birželio 25 d. po

sunkios ligos mirė komiteto pirmininkė Jekaterina Kucalova. Visagino savivaldybės tarybos 2021 m.

lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS-109 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo,

Kontrolės komiteto pirmininko ir jo pavaduotojo paskyrimo“ buvo patvirtinta nauja Kontrolės komiteto

sudėtis. Šiuo sprendimu patvirtinta komiteto sudėtis: Dmitrij Ikonikov, Gintautas Dervinis, Ilona

Nekrošienė, Vytautas Račkauskas, Dalia Štraupaitė, Jevgenij Šuklin, Sergej Mickevič. Komiteto

pirmininkas – Jevgenij Šuklin, komiteto pirmininko pavaduotojas – Dmitrij Ikonikov. 2022 m. lapkričio

24 d. sprendimu Nr. TS-213 buvo pakeista kontrolės komiteto sudėtis, iš jo sudėties išbraukiant narę

(nebelikus frakcijos ,,Išsaugokime svarbiausia, sukurkime nauja“) Iloną Nekrošienę.

Kontrolės komitetas 2022 metais posėdžiavo 5 kartus: 2022-02-07, 2022-05-23, 2022-08-17,

2022-09-21, 2022-11-22.

Kontrolės komitetas dirbo pagal Kontrolės komiteto 2022 metų veiklos programą, patvirtintą

Kontrolės komiteto 2022 m. vasario 7 d. posėdyje (2022-02-07 protokolas Nr. TK5-1). Kontrolės

komiteto veiklos programa patvirtinta ir Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d. sprendimu



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

26

Nr. TS-5 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitos ir 2022

metų veiklos programos“.

Be numatytų programoje veiklų papildomai buvo nagrinėjami šie klausimai:

1. Dėl Jaunystės g. 13 namo gyventojų skundo.

2. Dėl Socialinės programos audito išvadų.

3. Dėl Visagino savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos rekomendacijų vykdymo.

4. Dėl Kontrolės komiteto siūlymo skirti lėšas Visagino savivaldybės nekilnojamojo turto

modeliui įsigyti.

5. Dėl Visagino savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros priemonės lėšų

paskirstymo.

6. Dėl sporto iniciatyvos rėmimo programos.

7. Dėl Antikorupcijos komisijos prašymo.

8. Dėl Valerijaus Petkuno laiško dėl Visagino muziejaus ir UAB „Public virtual solutions“

sutarties.

9. Dėl Mero fondo sudarymo, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo.

10. Dėl biudžeto pakeitimu Visagino kultūros centrui skiriamų lėšų.

10 lentelė. 2022 m. Kontrolės komiteto narių lankomumas

Vardas, pavardė

Posėdžio data

02-

07

05-

23

08-

17

09-

21

11-

22

Jevgenij Šuklin

(pirmininkas)

Np

Dmitrij Ikonikov

(pirmininko pavaduotojas)

Np

Sergej Mickevič

Dalia Štraupaitė Np

Vytautas Račkauskas Np Np

Gintautas Dervinis Np Np

Ilona Nekrošienė



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

27

N – nedalyvavo posėdyje

p – dėl pateisinamos priežasties

s – pranešė, kad nedarbingas

spalvotas langelis – nedirbo komitete, nes nebuvo paskirti (arba nutrūkę tarybos nario įgaliojimai prieš

terminą)

IV. TARYBOS SPRENDIMAIS SUDARYTŲ KOMISIJŲ, TARYBŲ IR DARBO GRUPIŲ

VEIKLA

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija. Visagino savivaldybės tarybos Etikos

komisijos sudėtis nustatyta Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. TS-203

„Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-111 „Dėl Visagino

savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir šiuo metu

dirba 5 Komisijos nariai Andrej Akopov, Ilona Avinienė, Loreta Čižienė, Irina Keizo, Ilona Nekrošienė.

Tuo pačiu sprendimu Komisijos pirmininke paskirta Ilona Nekrošienė. Komisijos pirmininko

pavaduotoja 2020 m. lapkričio 23 d. Komisijos posėdyje išrinkta Ilona Avinienė (2020-11-30 protokolas

Nr. 9-1304). 

Komisijos posėdžiai 2022 metais vyko mišriu būdu. 2022 metais buvo sušaukti 4 posėdžiai

ir priimtas 1 (2021 metais – 14) Komisijos sprendimas, kuris teisės aktų nustatyta tvarka yra paskelbtas

savivaldybės interneto svetainėje ir pateiktas Lietuvos Respublikos vyriausiajai tarnybinės etikos

komisijai. 

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija 2022 m. vasario 15 d. gavo Vyriausiosios

tarnybinės etikos komisijos 2022 m. vasario 10 d. sprendimą Nr. IGN-3 „Dėl (duomenys neskelbtini)

skundo“, kuriuo buvo patenkintas pareiškėjo skundas: panaikintas Visagino savivaldybės tarybos Etikos

komisijos 2021 m. lapkričio 30 d. sprendimas Nr. E-13 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos nario

Dmitrijaus Ikonikovo“ ir Komisija įpareigota iš naujo nagrinėti pareiškėjo 2021 m. rugsėjo 21 d.

pranešimą ir visą su juo susijusią medžiagą (įskaitant 2021 m. lapkričio 16 d. papildomą pranešimą ir

pareiškėjo iniciatyva gautą 2021 m. gruodžio 20 d. leksikos išaiškinimą).

Komisija, atlikusi tyrimą, konstatavo, kad Visagino savivaldybės tarybos narys Dmitrijus

Ikonikovas pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse nustatytus pagarbos žmogui

ir valstybei, padorumo ir pavyzdingumo principus ar reikalavimus (Kodekso 9 straipsnio 1 dalies 3 dalis)

ir rekomendavo Visagino savivaldybės tarybos nariui Dmitrijui Ikonikovui suderinti savo elgesį ar veiklą

su Valstybės politikų elgesio kodekse ar institucijos, kurioje eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose

įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytais politiko elgesio principais ar reikalavimais.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

28

Komisija, 2022 metais analizuodama savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo

savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose ir Vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų

nevykdymo priežastis, pažeidimų nenustatė.

Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija. Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-110 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos

komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ (kartu su Visagino savivaldybės tarybos 2019

m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-139 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d.

sprendimo Nr. TS-110 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos

veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d.

sprendimu Nr. TS-220 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-

110 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų

patvirtinimo“ pakeitimo“, Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-280

,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-110 „Dėl Visagino

savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“,

Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-31 Dėl Visagino savivaldybės

tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-110 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos

komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr.

TS-186 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-110 „Dėl Visagino

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“)

Visagino savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui sudaryta Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos

komisija ir patvirtinti Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatai.

Komisija korupcijos prevencijos tikslais analizuoja savivaldybės administracijos,

biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė, ir savivaldybės valdomų įmonių atliktus

viešuosius pirkimus, nagrinėja savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų

vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl kovos su

korupcija priemonių vykdymo; dalyvauja rengiant kovos su korupcija programas ir teikia išvadas

Savivaldybės tarybai dėl šių programų ir jų įgyvendinimo; informuoja visuomenę apie savo veiklą,

vykdomas korupcijos prevencijos priemones savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus;

atlieka kitas kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su Savivaldybėje įgyvendinama

valstybės politika korupcijos prevencijos srityje.

Per ataskaitinį laikotarpį Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijoje dirbo

šie komisijos nariai: Dmitrij Ikonikov (komisijos pirmininkas iki 2022 m. rugsėjo 29 d., nuo 2022 m.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

29

rugsėjo 29 d. komisijos narys), Visagino savivaldybės tarybos narys, Lenkų rinkimų akcijos –

Krikščioniškų šeimų sąjungos ir Rusų aljanso koalicijos frakcijos atstovas; Airida Drus (komisijos

pirmininkė nuo 2022 m. rugsėjo 29 d.), Visagino savivaldybės tarybos narė, Visagino savivaldybės

tarybos opozicijos atstovė; Andrej Akopov, Visagino savivaldybės tarybos narys, Visagino savivaldybės

tarybos frakcijos ,,Tvarka ir teisingumas“ atstovas; Oleg Bykov (komisijos narys iki 2022 m. balandžio

12 d.), Visagino savivaldybės tarybos narys, Lenkų rinkimų akcijos – Krikščioniškų šeimų sąjungos ir

Rusų aljanso koalicijos frakcijos atstovas; Vitalius Besakirskas, Visagino savivaldybės tarybos narys,

Visagino savivaldybės tarybos frakcijos ,,Išsaugokime svarbiausia, sukurkime nauja“ atstovas; Modestas

Baltakis, Visagino savivaldybės visuomenės atstovas; Olga Kolesnikova, Visagino savivaldybės tarybos

narė, Visagino savivaldybės tarybos frakcijos ,,VTM-2“ atstovė; Danutė Prišmantienė, Visagino

savivaldybės visuomenės atstovė; Natalja Tomša, Visagino savivaldybės tarybos narė; Nikolaj

Lebedevičius, Visagino savivaldybės visuomenės atstovas; Loreta Žigienė, Visagino savivaldybės

visuomenės atstovė.

2022 m. Antikorupcijos komisija surengė 2 posėdžius, kuriuose apsvarstė šiuos klausimus:

Dėl piliečio skundo nagrinėjimo; Dėl VšĮ Visagino ligoninė viešųjų pirkimų analizės atlikimo; Dėl

Visagino savivaldybės antikorupcijos plano; Dėl informacijos apie ankstesnius 2022 metų komisijos

tyrimus; Dėl narių delegavimo į vaikų kūrybinių darbų konkurso komisiją ir kt.

Visagino savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba. Tarybos sudėtis ir nuostatai

patvirtinti Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-198 ,,Dėl Visagino

savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Tarybos sudėtis

buvo pakeista Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-44 ir Visagino

savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-138. 2022 metais Visagino savivaldybės

bendruomenės sveikatos tarybai pirmininkavo Agnė Šapokaitė, Rokiškio rajono savivaldybės

visuomenės sveikatos biuro direktorė.

Pagrindiniai komisijos uždaviniai: koordinuoti savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo,

alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų

profilaktikos priemonių rengimą ir įgyvendinimą; nustatyti Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos

rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetus; koordinuoti sveikatos ugdymo politiką

Visagino savivaldybėje.

2022 m. taryba surengė 2 posėdžius ir apsvarstė šiuos klausimus: dėl Visagino savivaldybės

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetų 2022 metams

nustatymo; dėl Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2022 metų specialiosios programos



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

30

paraiškų vertinimo. Svarstant Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos lėšų naudojimo prioritetus 2022 metams buvo priimtas sprendimas nustatyti šiuos prioritetus:

užkrečiamųjų ligų prevencija ir kontrolė; fizinio aktyvumo skatinimas; nelaimingų atsitikimų ir traumų

prevencija (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimo); psichikos sveikatos stiprinimas (smurto, savižudybių

prevencija, streso kontrolė ir kt.); sveikatai žalingos elgsenos prevencija (rūkymo, alkoholio ir kitų

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija ir kt.).

Visagino savivaldybės narkotikų kontrolės komisija. Komisijos sudėtis patvirtinta

Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. TS-110 ,,Dėl Visagino savivaldybės

narkotikų kontrolės komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“. Komisijos pirmininku paskirtas

Visagino savivaldybės tarybos narys Dmitrijus Ikonikovas. Pagrindinis komisijos uždavinys – vykdant

valstybės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos politiką, koordinuoti narkotikų kontrolės ir

narkomanijos prevencijos veiksmus Visagino savivaldybės teritorijoje. Per ataskaitinį laikotarpį

komisijos nariai dalyvavo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento seminare tema

„Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos kokybės užtikrinimas“. 2022 m. birželio 29 d.

Visagino savivaldybės narkotikų kontrolės posėdyje buvo pasiūlyta kreiptis į Visagino savivaldybės

administraciją su prašymu išnagrinėti teisines galimybes papildyti socialinio būsto nuomos sutartis

punktais, leidžiančiais nutraukti sutartį, jeigu nuomininkas, pagal teisėsaugos organų pateiktą medžiagą,

verčiasi narkotikų prekyba arba sudaro tam sąlygas, vartoja narkotikus bute arba sudaro tam sąlygas.

Taip pat savivaldybės administracijai atlikti analizę, ar panašaus pobūdžio neteisėti veiksmai nebuvo

teisėsaugos institucijų fiksuoti nuo 2019 m. Skatinti informacijos viešinimą apie paslaugas asmenims su

priklausomybe ir periodiškai skelbti šią informaciją bei skatinti komisijos bendradarbiavimą su Utenos

apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnais užkardant narkotinių medžiagų platinimą

Visagino savivaldybėje. Atkreiptas dėmesys į Visagino mokyklų poreikį, socialinių pedagogų ir

psichologų etatų poreikį ir pagal galimybes siūlyta didinti minėtų pareigybių etatus.

Visagino savivaldybės strateginės plėtros taryba. Siekiant į planavimo procesus įtraukti

kuo daugiau įvairių sričių bendruomenės atstovų, Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 18 d.

sprendimu Nr. TS-17 buvo sudaryta Visagino savivaldybės strateginės plėtros taryba (pirmininkas –

Erlandas Galaguz, Visagino savivaldybės meras), kurios pagrindinis tikslas – koordinuoti savivaldybės

strateginio planavimo ir valdymo eigą, atsižvelgiant į Savivaldybės finansines galimybes ir planuojamus

pasiekti rezultatus. Ataskaitiniu laikotarpiu Visagino savivaldybės strateginės plėtros tarybos nariai

dalyvavo rengiant Visagino savivaldybės 2023–2030 metų strateginį plėtros planą, formuluojant

strateginę viziją iki 2030 m. Rengiant Visagino savivaldybės 2023–2030 m. strateginį plėtros planą buvo



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

31

atlikta išsami ekonominė-socialinė aplinkos analizė, taip pat atlikta SSGG analizė, nustatytos pagrindinės

problemos ir jų atsiradimo priežastys.

Visagino savivaldybės peticijų komisija. Visagino savivaldybės taryba 2020 m. lapkričio

20 d. sprendimu Nr. TS-230 ,,Dėl Visagino savivaldybės peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų

patvirtinimo“ patvirtino komisijos personalinę sudėtį ir jos veiklos nuostatus. Šios komisijos pirmininke

paskirta Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Aleksandra Grigienė. 2022 m. komisija dėl poreikio

nebuvimo į posėdžius nesirinko.

Visagino savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisija. Visagino savivaldybės

taryba 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-82 patvirtino Visagino savivaldybės garbės piliečio

vardo suteikimo nuostatus ir Visagino savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisijos nuostatus,

o 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS-223 patvirtino Visagino savivaldybės garbės piliečio vardo

suteikimo komisijos sudėtį. Komisijos pirmininku paskirtas savivaldybės meras Erlandas Galaguz.

Komisija 2022 m. į posėdžius nesirinko.

Visagino savivaldybės tarybos Balsų skaičiavimo komisija. Visagino savivaldybės

taryba 2019 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. TS-96 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos Balsų

skaičiavimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ patvirtino komisijos personalinę sudėtį ir

jos nuostatus. Šios komisijos pirmininke buvo paskirta Zinaida Tresnickaja. Komisijos veiklos tikslas –

užtikrinti teisingą balsavimo procedūrų atlikimą. Komisija per ataskaitinį laikotarpį dėl poreikio

nebuvimo neatliko balsų skaičiavimo.

Visagino ekonominės plėtros taryba. Visagino savivaldybės taryba, atsižvelgdama į

Visagino savivaldybės 2020–2030 metų ekonominės plėtros gairių, patvirtintų Visagino savivaldybės

tarybos 2019 m. spalio 30 d. sprendimu Nr.TS-253, nuostatas, 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr.

TS-288 nusprendė sudaryti Visagino ekonominės plėtros tarybą. Šios tarybos pirmininku paskirtas

Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, nariais: Svetlana Babujeva, Visagino savivaldybės

tarybos narė; Vitalius Besakirskas, Visagino savivaldybės tarybos narys; Virginijus Andrius Bukauskas,

Visagino savivaldybės administracijos direktorius; Gintautas Dervinis, Visagino savivaldybės tarybos

narys; Vidmantas Janulevičius, verslininkas; Jonas Parfionovas, verslininkas; Sigitas Žvirblis,

verslininkas. 2022 m. tarp Visagino ekonominės plėtros tarybos narių vyko konsultacijos dėl Visagino

savivaldybės ekonominės plėtros.

Visagino savivaldybės šeimos komisija. Komisija sudaryta Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-191 „Dėl Visagino savivaldybės šeimos komisijos sudarymo

ir jos nuostatų patvirtinimo“. Šios komisijos pirmininke buvo paskirta Visagino savivaldybės mero



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

32

pavaduotoja Aleksandra Grigienė. 2022 metais komisija posėdžiavo 3 kartus – patvirtintas Visagino

savivaldybės šeimos komisijos darbo planas 2022 metams, 2022 m. lapkričio 21–25 d. suorganizuota

Šeimos savaitė Visagine.

Visagino savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija. Komisija

sudaryta Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. TS-131 „Dėl Visagino

savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“.

Šios komisijos pirmininke buvo paskirta Visagino savivaldybės administracijos atstovė – Birutė

Krapavickaitė. 2022 m. komisija posėdžiavo 15 kartų, peržiūrėta 42 neveiksnių asmenų būklė.

Visagino savivaldybės nuolatinė neįgaliųjų reikalų komisija. Komisija sudaryta

Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-183 „Dėl Visagino savivaldybės

nuolatinė neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Šios komisijos pirmininke

buvo paskirta Marija Korkut. 2022 m. komisija į posėdžius nesirinko.

Visagino savivaldybės kultūros ir meno taryba. Visagino savivaldybės kultūros ir meno

taryba sudaryta 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-203 ,,Dėl Visagino savivaldybės kultūros ir

meno tarybos personalinės sudėties patvirtinimo ir jos nuostatų pakeitimo“. Šios tarybos pirmininke

paskirta Visagino savivaldybės kultūros veikėja – Oksana Denisenko. Tarybos uždavinys yra analizuoti

kultūros būklę Visagino savivaldybėje ir teikti išvadas bei pasiūlymus dėl valstybės ir savivaldybės

kultūros politikos įgyvendinimo Visagino savivaldybės teritorijoje. 2022 m. Kultūros ir meno taryba

organizavo 2 posėdžius, pirmojo posėdžio metu buvo aptartas projekto, finansuojamo Lietuvos kultūros

tarybos, bendrafinansavimas; antrojo posėdžio metu aptartas 2023 metų Visagino kultūros centro

planuojamų renginių planas, taip pat ilgalaikio strateginio plano kultūros srities priemonės (iki 2030 m.)

bei diskutuota apie VKC „Bangos“ salės kaip šiuolaikiškos daugiafunkcės scenos menų bei muzikos

koncertų salės potencialą.

Visagino savivaldybės tautinių mažumų taryba. Visagino savivaldybės tarybos 2020 m.

vasario 6 d. sprendimu Nr. TS-10 ,, Dėl Visagino savivaldybės tautinių mažumų tarybos sudarymo ir jos

nuostatų patvirtinimo“ buvo nuspręsta sudaryti Visagino savivaldybės tautinių mažumų tarybą. Visagino

savivaldybės tautinių mažumų tarybos sudėtis patvirtinta Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. birželio

23 d. sprendimu Nr. TS-130 ,, Dėl Visagino savivaldybės tautinių mažumų tarybos personalinės sudėties

patvirtinimo“. Šios tarybos pirmininke paskirta Visagino savivaldybės administracijos atstovė –Asta

Sieliūnienė.

Tarybos tikslas – skatinti tautinių mažumų integraciją, kultūrų plėtotę, siekiant užtikrinti

tautinio tapatumo išsaugojimą ir lygiavertį tautinių mažumų gyvenimą savivaldybėje.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

33

Pagrindiniai tarybos uždaviniai: padėti Savivaldybės tarybai spręsti strateginius ir kitus

tautinių mažumų kultūros plėtotės ir politikos klausimus; rūpintis tautinių mažumų identiteto saugojimu,

ugdyti tautinę savimonę ir toleranciją, skatinti diskusijas šiais klausimais.

Taryba, įgyvendindama uždavinius, atlieka šias funkcijas: teikia siūlymus Savivaldybės

tarybai dėl tautinių mažumų politikos formavimo ir kitų su tautinėmis mažumomis susijusių klausimų

sprendimo; skatina ir remia tautinių mažumų konstruktyvias iniciatyvas, padeda koordinuoti tautinių

bendrijų veiklą; teikia siūlymus Visagino savivaldybės administracijai dėl tautinių mažumų kultūros

projektų dalinio finansavimo prioritetų nustatymo; analizuoja įstatymų ir kitų teisės aktų projektus,

kuriuose numatoma spręsti tautinių mažumų problemas, teikia pastabas ir pasiūlymus Savivaldybės

tarybai; rūpinasi savivaldybės gyventojų, priklausančių tautinėms mažumoms, integracija į savivaldybės

visuomeninį ir kultūrinį gyvenimą; inicijuoja ir koordinuoja Visagino bei kitų Lietuvos ir užsienio

valstybių miestų tautinių bendrijų bendradarbiavimo programų (projektų) rengimą ir įgyvendinimą.

2022 m. Tautinių mažumų taryba organizavo 1 posėdį, kurio metu buvo aptartas Visagino

savivaldybės tautinių mažumų tarybos viešas kreipimasis į visuomenę dėl Rusijos agresijos prieš

Ukrainą. Buvo pateiktas teksto projektas, kuriame išdėstyta pozicija dėl Rusijos pradėto nusikalstamo

karo Ukrainoje. Taryba nutarė pritarti viešam kreipimuisi ir paskelbti jį lietuvių ir rusų kalbomis

savivaldybės interneto svetainėje bei vietos laikraštyje.

Visagino savivaldybės senjorų taryba. Taryba sudaryta Visagino savivaldybės tarybos

2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. TS-258 „Dėl Visagino savivaldybės senjorų tarybos sudarymo“.

Šios tarybos pirmininke buvo paskirta Zinaida Tresnickaja. 2022 metais įvyko 5 posėdžiai. Pagrindiniai

posėdžiuose svarstyti klausimai: Dėl Nevyriausybinių organizacijų (Visagino pensininkų klubo,

Visagino miesto statybininkų klubo, Visagino trečiojo amžiaus universiteto trečiojo amžiaus

universiteto) veiklos; Dėl Visagino socialinių paslaugų centro bendruomenės skyriaus patalpų, esančių

Vilties g. 1, Visagine, būklės; Dėl skirtų bei panaudotų lėšų senjorų užimtumo programai bei kitoms,

susietoms su miesto senjorų sveikatinimo ir kita veikla programoms; Dėl miesto senjorų poilsio bei

ekskursijų organizavimo; Dėl konferencijoje „Sidabrinė banga“ pateiktų pasiūlymų įgyvendinimo; Dėl

senjorų dalyvavimo 2023 m. miesto kultūriniuose renginiuose. 2022 m. lapkričio 25 d. posėdyje dalyvavo

LRT programos „Mūsų rusų gatvė“ žurnalistai. LRT laidoje buvo paviešinta informaciją apie Visagino

senjorų tarybos veiklą. Pagal Senjorų tarybos sprendimą Visagino savivaldybė socialinių paslaugų

skyrius 2022 m. lapkričio mėn. organizavo Visagino pensininkų susitikimą su Panevėžio teritorinės

ligonių kasos atstovais ir Visagino šeimos gydytojais sveikatos prevencinių programų senjorams 65+



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

34

klausimais. 2022 m. spalio mėn. Senjorų tarybos nariai apsilankė Visagino savarankiško gyvenimo

namuose, susipažino su senjorų gyvenimo sąlygomis bei socialinių paslaugų kokybe.

Visagino savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Visagino savivaldybės tarybos 2020 m.

gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-127 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimo

Nr.TS-73 „Dėl Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo

patvirtinta Jaunimo reikalų tarybos nuostatų nauja redakcija. Visagino savivaldybės taryba 2021 m.

birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-132 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d.

sprendimo Nr. TS-158 „Dėl Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ pakeitimo“

pakeitė Jaunimo reikalų tarybos personalinę sudėtį. Šios tarybos pirmininke paskirta jaunimo atstovė

Rugilė Ledzinskaitė. Jaunimo reikalų tarybos nariai 2022 m. įtraukti į Jaunimo vasaros užimtumo

programos atrankos ir vertinimo komisiją, Atvirų jaunimo erdvių projektinių paraiškų vertinimo

komisiją, Narkotikų kontrolės komisiją, Švietimo komisiją ir Strateginio planavimo darbo grupę.

Komisijos narė dalyvavo antikorupcijos piešinių vertinimo komisijoje. Jaunimo reikalų tarybos nariai

kartu su miesto jaunimo organizacijomis bei savanoriais organizavo Jaunimo festivalį „Keliaujantys

jaunimo metai“ (kartu su Jaunimo reikalų agentūra) paminėti Jaunimo metus Lietuvoje bei Europoje.

Visagino savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba. Visagino savivaldybės

tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-157 sudaryta 2019–2023 m. kadencijos Visagino

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba. Šios tarybos pirmininkas Leonid Gluchov,

Visuomeninės organizacijos ,,Inter-Veteranai“ narys. 2022 m. Visagino savivaldybės nevyriausybinių

organizacijų tarybos deleguoti asmenys dalyvavo NVO finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis ir

Bendruomeninės veiklos stiprinimo programos (finansuojamos LR Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos) konkursų vertinimo komisijose.

Visagino savivaldybės švietimo taryba. Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio

29 d. sprendimu Nr. TS-201 ,,Dėl Visagino savivaldybės švietimo tarybos personalinės sudėties

patvirtinimo“ buvo patvirtinta savivaldybės švietimo tarybos personalinė sudėtis. Visagino savivaldybės

taryba 2022 m. gruodžio 22 d. priėmė sprendimą Nr. TS-216 ,,Dėl Visagino savivaldybės švietimo

tarybos personalinės sudėties patvirtinimo“ patvirtinti naują Visagino savivaldybės švietimo tarybos

personalinę sudėtį. Šios tarybos pirmininke buvo paskirta Visagino ikimokyklinio ugdymo mokyklų

atstovė – Elena Čekienė.

2022 m. organizuoti du Švietimo tarybos posėdžiai, kurių metu buvo aptartas Visagino

savivaldybės 2022–2026 metų bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos bendrojo plano projektas.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

35

Taip pat buvo aptartos pretendentų, siūlomų apdovanojimui ženkliuku „Visagino savivaldybės

Mokytojas“, kandidatūros.

Visagino savivaldybės sporto taryba. Visagino savivaldybės taryba 2020 m. lapkričio 20

d. sprendimu Nr. TS-245 ,,Dėl Visagino savivaldybės sporto tarybos sudarymo ir jos nuostatų

patvirtinimo“ sudarė Visagino savivaldybės sporto tarybą (toliau – Sporto taryba) ir patvirtino jos

nuostatus. 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-84 ,,Dėl Visagino savivaldybės sporto tarybos

personalinės sudėties patvirtinimo“ buvo patvirtinta Sporto tarybos personalinė sudėtis. 2021 m. spalio

14 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 190 ,, Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 20

d. sprendimo Nr. TS-245 ,,Dėl Visagino savivaldybės sporto tarybos sudarymo ir jos nuostatų

patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeisti Sporto tarybos nuostatai didinant narių skaičių iki 12 ir pakeičiant

personalinę sudėtį. 2022 m. Sporto tarybai pirmininkavo Vadimas Čižys – Visagino mokyklų kūno

kultūros mokytojų metodinio susivienijimo deleguotas atstovas.

2022 metais Visagino savivaldybės sporto taryba 2022 m. organizavo 2 posėdžius. Buvo

svarstomi klausimai dėl Visagino sporto strategijos, prioritetinių sporto šakų, sporto infrastruktūros

gerinimo ir kt.

Darbo grupė Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento projektui rengti ir

koreguoti. Visagino savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-113 sudarė

savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui Darbo grupę Visagino savivaldybės tarybos veiklos

reglamento projektui rengti ir koreguoti bei patvirtino šios darbo grupės veiklos reglamentą. Darbo

grupės pirmininke buvo paskirta Zinaida Tresnickaja, pirmininko pavaduotoja – Aleksandra Grigienė.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 darbo grupės posėdžiai. Atsižvelgiant į darbo grupės pasiūlymus

Visagino savivaldybės taryba 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-35 ir 2022 m. birželio 23 d.

sprendimu Nr. TS-115 pakeitė Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentą.

Visagino savivaldybės atstovaujamoji institucija – Visagino savivaldybės taryba, jos

sudaryti komitetai, komisijos ir tarybos dirbo vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos

savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais,

reglamentuojančiais savivaldybių veiklą, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentu. Visagino

savivaldybės tarybos veiklai 2022 m. savivaldybės biudžete buvo skirta 298960 Eur. Per 2022 m.

panaudota 285096 Eur. Atkreiptinas dėmesys, kad vertimo žodžiu iš rusų kalbos į valstybinę kalbą

paslaugoms per 2022 m. buvo panaudota 1575 Eur.

Visagino savivaldybės tarybos nariai buvo atviri visuomenei, bendravo su gyventojais,

atstovavo Visagino savivaldybės gyventojų interesams.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

36

V. VISAGINO SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA

Meras yra atskaitingas savivaldybės tarybai ir bendruomenei. Savivaldybės veiklos

ataskaitos sudedamoji dalis yra mero veiklos ataskaita. Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui

(2019–2023 metai) Visagino savivaldybės meru tiesioginiuose mero rinkimuose 2019 m. kovo 17 d.

išrinktas Erlandas Galaguz. 2019 m. balandžio 18 d. Visagino savivaldybės taryba savivaldybės mero

pavaduotoja išrinko Aleksandrą Grigienę.

1. Visagino savivaldybės tarybos darbo organizavimas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Visagino

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguzas planavo

savivaldybės tarybos veiklą, sudarė savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkes ir teikė savivaldybės

tarybos sprendimų projektus, šaukė savivaldybės tarybos posėdžius ir jiems pirmininkavo, pasirašė

savivaldybės tarybos sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus.

2022 m. meras sušaukė 13 savivaldybės tarybos posėdžių (iš jų 1 iškilmingą posėdį, skirtą

Visagino miesto 47-ajam gimtadieniui paminėti). Visagino savivaldybės taryba apsvarstė 240 sprendimų

projektų ir priėmė 237 sprendimus. Tarybos posėdžiuose buvo svarstomi su savivaldybės bendruomenės

gyvenimu susiję klausimai, sprendžiamos svarbiausios problemos. Priimti Visagino savivaldybės

gyventojams reikšmingi sprendimai investicijų, ekonomikos, sveikatos apsaugos, socialinių reikalų,

infrastruktūros, švietimo, kultūros ir kitais klausimais.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 2 dalimi

savivaldybės meras koordinavo Visagino savivaldybės tarybos komitetų veiklą, teikė klausimus,

siūlomus svarstyti komitetų posėdžiuose. Komitetų posėdžiai buvo šaukiami prieš savivaldybės tarybos

posėdžius pateiktiems sprendimų projektams svarstyti, rekomendacinėms išvadoms pateikti.

2. Mero potvarkiai, kiti dokumentai

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą savivaldybės mero sprendimai

įforminami potvarkiais. Vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatas per

ataskaitinį laikotarpį savivaldybės meras išleido 344 potvarkius.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

37

Savivaldybės meras išleido 133 potvarkius veiklos organizavimo klausimais (iš jų: dėl

savivaldybės tarybos posėdžių sušaukimo – 13; dėl darbo grupių sudarymo ir jų sudėčių pakeitimo – 5

(sudarytos šios darbo grupės: darbo grupė Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijomis

apibrėžtos funkcinės zonos strategijos rengimui; darbo grupė dėl Niutono kambarių kūrimo Visagino

savivaldybėje veiklų koordinavimo; darbo grupė dėl 2022 m. rugpjūčio 19 d. UAB „Archstudija“ rašte

minimų aplinkybių išsiaiškinimo); dėl konkursų viešosiose ir biudžetinėse įstaigose eiti direktoriaus

pareigas komisijų sudarymo ir jų sudėčių pakeitimo – 9; dėl pareiginės algos pastoviosios dalies

koeficiento nustatymo švietimo įstaigų vadovams – 21; dėl pareiginės algos kintamosios dalies dydžio

nustatymo – 21; dėl konkursų savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų direktorių pareigoms

organizavimo – 3; dėl pareigybės aprašymų patvirtinimo – 3; dėl darbo sutarčių sudarymo, pakeitimo ir

nutraukimo – 15 ir kt.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 2 dalies

16 ir 17 punktais savivaldybės meras atliko funkcijas, susijusias su visų biudžetinių ir viešųjų įstaigų

(kurių savininkė yra savivaldybė) vadovų darbo santykiais. Savivaldybės meras ataskaitiniu laikotarpiu

išleido 211 mero potvarkių dėl kasmetinių, nemokamų atostogų, komandiruočių, papildomų poilsio

dienų, papildomo darbo švenčių dienomis.

Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės meras savo raštais Visagino savivaldybei aktualiais

klausimais kreipėsi į šias valstybines ir kitas institucijas: Lietuvos Respublikos Seimą, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliariją, Užsienio reikalų, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Švietimo,

mokslo ir sporto ministerijas, Gamtos tyrimų centrą, valstybės įmonę Valstybinių miškų urėdiją,

Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą, Lietuvos savivaldybių asociaciją, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovą Panevėžio ir Utenos apskrityse. Taip pat buvo kreiptasi

ir į Europos Parlamento narį Bronį Ropę. Į aukščiau minėtas institucijas buvo kreiptasi šiais klausimais:

dėl virtualaus atominės energetikos muziejaus Visagino savivaldybėje įrengimo; dėl tričio ir radioanglies

nustatymo; dėl traukinių eismo tvarkaraščio; dėl VMVT optimizavimo; dėl valstybinės reikšmės kelių

Visagino savivaldybėje būklės; dėl ugdymo lietuvių kalba; dėl Nacionalinės kolektyvinės sutarties

vykdymo; dėl bendradarbiavimo sutarties; dėl XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynių vykdymo 2025

metais; dėl Vietos savivaldos įstatymo projekto Nr. XIVP-1580 pastabų ir pasiūlymų pateikimo; dėl

valstybinių miškų kirtimo ir priežiūros; dėl Valstybinių profesinio mokymo įstaigų tinklo vystymo 2022

metų bendrojo plano derinimo; dėl bendradarbiavimo sutarties pasirašymo ir kitais klausimais.

Taip pat savivaldybės meras savo raštais dėl įstaigų veiklos organizavimo klausimų

kreipėsi ir į savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovus. 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

38

3. Visagino savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas

Visagino savivaldybės taryba, atsižvelgdama į Visagino savivaldybės mero 2019 m.

birželio 12 d. potvarkį Nr. PV-E71 „Dėl siūlymo įsteigti Visagino savivaldybės tarybos ir mero

sekretoriatą“, 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-142 nuo 2019 m. liepos 1 d. įsteigė Visagino

savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatą (toliau – Sekretoriatas) ir nustatė jo pareigybių skaičių. Buvo

nustatytos 6 Sekretoriato pareigybės. 

Savivaldybės meras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20

straipsnio 2 dalies 8 punktu, vadovauja Sekretoriato darbui. Per ataskaitinį laikotarpį iš Visagino

savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27d. sprendimu Nr. TS-142 nustatytų 6 pareigybių ataskaitinių

metų pabaigoje Sekretoriate buvo užimtos 4 mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų

pareigybės, arba 3,25 etato. 2022 m. Sekretoriate dirbo Visagino savivaldybės mero patarėjai Roman

Piga (iki 2022 m. gegužės 30 d.) ir Rasa Žukaitė, savivaldybės tarybos sekretorius Artūras Pimpė, mero

padėjėjos Justina Bielinytė, Oksana Gubar. Mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai

dirbo pagal pareigybės aprašymuose nustatytas funkcijas ir veikė pagal Visagino savivaldybės tarybos ir

mero sekretoriato nuostatus. Per ataskaitinį laikotarpį buvo parengta 10 tarybos sprendimų projektų,

parengti 334 savivaldybės mero potvarkiai. Per 2022 m. surašyta Visagino savivaldybės tarybos posėdžių

12 protokolų ir Visagino savivaldybės tarybos komitetų posėdžių 52 protokolai. Taip pat parengtas 51

raštas. Sekretoriatui 2022 m. savivaldybės biudžete buvo skirta 127 765 Eur. Per 2022 m. panaudota 91

080 Eur.

4. Darbas su gyventojais

Siekdamas kuo išsamiau susipažinti su aktualiausiomis gyventojų problemomis ir padėti

jas išspręsti, savivaldybės meras gyventojus priiminėjo kiekvieną savaitės pirmadienį. Taip pat lankėsi

savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, domėjosi gyventojų kasdieniais rūpesčiais ir

problemomis. 2022 m. savivaldybės meras atsakinėjo į gyventojų klausimus nuotoliniu būdu filmuojant

ir transliuojant vaizdo įrašus ,,Youtube“ interneto svetainėje. Transliacijų metu buvo ne tik atsakoma į

gyventojų užduotus klausimus, bet savivaldybės gyventojai buvo supažindinami su nuveiktais darbais.

Transliacijos buvo vykdomos kiekvienos savaitės pabaigoje. Įrašai skelbti spaudoje, socialinio tinklo

„Facebook“ paskyroje, „Youtube“ kanale.

Daugelis gyventojams rūpimų klausimų buvo išspręsta. Dalis besikreipusių gyventojų

klausimų buvo išspręsti susitikimų metu. Savivaldybės mero iniciatyva aktualūs gyventojams klausimai



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

39

buvo aptariami su savivaldybės administracijos direktoriumi, savivaldybės administracijos skyrių

vedėjais ir specialistais. Buvo ieškoma būdų, kaip spręsti gyventojams rūpimus klausimus. Ne kartą dėl

pagalbos sprendžiant problemas teko kreiptis į valstybines institucijas, kitas įstaigas ir jose dirbančius

specialistus.

Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės mero darbai buvo planuojami, sudaroma darbotvarkė,

su kuria gyventojai galėjo susipažinti savivaldybės interneto svetainėje.

Visagino savivaldybės gyventojai apie jiems rūpimus klausimus buvo informuojami per

vietines žiniasklaidos priemones. Taip pat visa aktuali gyventojams informacija buvo teikiama

savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt. 

5. Atstovavimas Utenos regiono plėtros tarybos kolegijoje, Lietuvos savivaldybių asociacijoje

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 3

punktu savivaldybės meras atstovavo Visagino savivaldybei Utenos regiono plėtros tarybos kolegijoje.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 3 dalies 1 punktu

savivaldybės meras rūpinosi, kad Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos priimti sprendimai būtų

tinkamai įgyvendinami Visagino savivaldybėje.

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 20 straipsnyje nustatyta, kad Regiono

plėtros tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, valdymo organai – kolegija ir regiono plėtros

tarybos administracijos direktorius. Aukščiau minėto įstatymo 22 straipsnyje nustatyta, kad Regiono

plėtros kolegija sudaroma iš visų regiono plėtros tarybos steigėjomis (dalyvėmis) esančių savivaldybių

merų ir savivaldybių tarybų deleguotų šių savivaldybių tarybų narių.

Atstovaudamas Visagino savivaldybei savivaldybės meras, turėdamas sprendžiamojo balso

teisę, dalyvavo Utenos regiono plėtros tarybos kolegijoje priimant sprendimus, aktualius Visagino

savivaldybei. Per ataskaitinį laikotarpį surengtas 1 Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis.

Utenos regiono plėtros tarybos kolegija 2023 m. sausio mėn. pirmoji iš visų šalies regionų patvirtino

2022–2030 m. Utenos regiono plėtros planą. Naujai patvirtintas 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros

planas sudaro prielaidas tolimesnėms investicijoms į tvarią ir tolygią regiono plėtrą, pasinaudojant

2021–2030 m. ES struktūrinių fondų finansinėmis galimybėmis. 

2022–2030 m. Utenos regiono plėtros planas patvirtintas su dviejų pažangos priemonių,

susijusių su Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sritimis, aprašais. Kitų ministerijų finansuojamoms

sritims (pvz.: ekonomikos skatinimas, viešųjų paslaugų gerinimas, vandentvarka, užterštų teritorijų



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

40

tvarkymas, socialinio būsto fondo plėtra ir socialinių paslaugų infrastruktūra ir pan.) ministerijų

finansavimo gairės dar nėra parengtos, tad jas parengus planas bus nuolatos atnaujinamas ir papildomas.

Patvirtintame 2022–2030 m. Utenos regiono plėtros plane savivaldybių švietimo srities projektų

suplanuota už didesnę nei 13,14 mln. Eur sumą, iš jų ES lėšos sudaro apie 11,17 mln. Eur, valstybės

biudžeto lėšos – 1,07 mln. Eur, likusi suma – apie 0,9 mln. Eur – savivaldybių prisidėjimas. Už šias lėšas

13-oje skirtingų regiono ugdymo įstaigų numatoma įkurti 17 naujų ikimokyklinio ugdymo grupių

(Visagine 5), kuriose papildomai galėtų būtų ugdoma apie 270 vaikų (Visagine 91). 

Visagino projekto idėja – stiprinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų tinklą, lopšeliams-

darželiams diegiant STEAM koncepcijos orientavimą (darželių STEAM tinklą), specializuojantis šiose

srityse: mokslas (S), technologijos (T), inžinerija (E), menai (A), matematika (M). 

Taip pat numatoma pritaikyti žmonių su negalia poreikiams 13 regiono bendrojo ugdymo

mokyklų ir (ar) jų skyrių (Visagino „Gerosios vilties“ ir Draugystės progimnazijas), įsigyti naujus

ekologiškus 24 mokyklinius autobusus (Visagine 1), pritaikytus ir neįgaliesiems. Siekiant sudaryti

tinkamas ugdymo ir vaikų užimtumo po pamokų sąlygas, 13 regiono bendrojo ugdymo mokyklų ir (ar)

jų skyrių numatoma pritaikyti visos dienos mokyklos veiklai:

Visagino „Gerosios vilties“ progimnazijoje bus kuriamos VDM Kūrybos ir laisvalaikio

erdvės: teatro, improvizacijos, saviraiškos ir judesio erdvė, laisvalaikio ir poilsio erdvė, komunikacijos

ir bendravimo erdvė.

Visagino Draugystės progimnazijoje bus kuriamos VDM aktyvaus poilsio erdvė ir basų

kojų zona, pailgintos dienos grupių veiklos ir poilsio zona, VDM erdvė ritmikos ir šokio užsiėmimams,

poilsio, renginių, kūrybos ir aktyvių veiklų zonos. 

Gruodžio 13 d. Visagino savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje įvyko Utenos regiono

plėtros tarybos kolegijos posėdis. Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas Nikolajus

Gusevas (Zarasų rajono savivaldybės meras) kvietė patvirtinti posėdžio darbotvarkę ir svarstyti regionui

svarbius klausimus. Posėdžio svarbiausiu akcentu tapo Utenos regiono plėtros 2021–2030 m. plano

projektas – pritarta projekto teikimui derinti. Taip pat svarstyti klausimai dėl komunalinių atliekų

tvarkymo infrastruktūros plėtros, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimo

ir plėtros, įmonių valdymo tobulinimo. Posėdžio metu patvirtintas šešias savivaldybes vienijantis

logotipas „1002 ežerų regionas“. Tūkstančio dviejų ežerų regionas – tai daugiausia ežerų turintis

Lietuvos kraštas, jau nuo seno besididžiuojantis savo vandens telkiniais ir jų sukauptu lobynu. Ežerai –

neatsiejama regiono tapatybės dalis, atsispindinti ne tik gamtoje, bet veikianti regiono kultūrą, raidą ir jo

pasiekimus. Šios ypatybės atsispindi ir sukurtame regiono logotipe.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

41

Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis

Savivaldybės meras Visagino savivaldybei atstovavo ir Lietuvos savivaldybių asociacijoje,

kuri vienija visas 60 Lietuvos savivaldybių. Asociacija sprendžia savivaldybių bendrąsias problemas,

atstovauja joms šalies valdžios ir valdymo institucijose, užsienio valstybių savivaldybių bei kitose

tarptautinėse organizacijose. 

Visagino savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 2 d. sprendimu Nr. TS-104 į Lietuvos

savivaldybių asociacijos suvažiavimą delegavo Visagino savivaldybės tarybos 2019–2023 metų

kadencijos įgaliojimų laikui Visagino savivaldybės merą Erlandą Galaguzą bei išrinko į Lietuvos

savivaldybių asociacijos suvažiavimą Visagino savivaldybės mero pavaduotoją Aleksandrą Grigienę ir

Visagino savivaldybės tarybos narį Jevgenijų Šukliną.

Balandžio 20 dieną Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO vykusiame metiniame

Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų XXVIII suvažiavime dalyvavo Visagino savivaldybės

meras Erlandas Galaguz, Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Aleksandra Grigienė ir Visagino

savivaldybės tarybos narys Jevgenijus Šuklinas. Viena po kitos ištinkančios krizinės ir ekstremaliosios

situacijos – nelegalių migrantų antplūdis prie sienos, karas Ukrainoje ir pabėgėlių iš šios šalies srautas

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/12/img_7413.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

42

Lietuvoje, diskusijos dėl tiesioginių merų rinkimų – šiuos svarbiausius metinius iššūkius įvardijo

Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) prezidentas Mindaugas Sinkevičius. LSA suvažiavime

pristatyti ir asociacijos iškelti ilgalaikiai tikslai – savivaldybių finansinio savarankiškumo stiprinimas ir

lankstesnės skolinimosi galimybės investicijoms bei regionų ekonomikos augimas. Į suvažiavimo

dalyvius nuotoliniu būdu kreipėsi ir Ukrainos Bučos miesto meras, Ukrainos miestų asociacijos valdybos

narys Anatolii Fedoruk, dėkojo Lietuvos savivaldybėms prisidedant prie paramos Ukrainai.

            Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimas

6. Mero fondo ataskaita

Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimu Nr. TS-4 ,,Dėl Visagino

savivaldybės mero fondo sudarymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo sudarytas Visagino

savivaldybės mero fondas atstovavimo Visagino savivaldybei Lietuvoje ir užsienyje išlaidoms finansuoti

bei patvirtintas Visagino savivaldybės mero fondo naudojimo tvarkos aprašas.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 19 straipsnio 19 dalyje nustatyta, kad

mero fondo dydis sudaro kas mėnesį iki vieno Lietuvos statistikos departamento paskutiniojo paskelbto

Lietuvos ūkio vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio.

2022 m. Visagino savivaldybės biudžete mero fondui buvo numatyta 19 200 Eur. Lėšos iš

fondo buvo naudojamos vadovaujantis Visagino savivaldybės mero fondo naudojimo tvarkos aprašu.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudota 19 200 Eur.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

43

7. Bendradarbiavimas su Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaiga

Savivaldybės meras bendradarbiaudamas su Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų

įstaiga atliko Visagino savivaldybės tarybos sprendimų vykdymo kontrolę. Taip pat buvo vykdoma

išankstinė teikiamų sprendimų projektų kontrolė.

Per ataskaitinį laikotarpį iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės

atstovo Panevėžio ir Utenos apskrityse buvo gauti 1 reikalavimas ir 2 teikimai, kurie buvo adresuoti

Visagino savivaldybės tarybai.

Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovas Panevėžio ir Utenos apskrityje atlieka

savivaldybių veiklos priežiūrą, prižiūri, ar savivaldybės laikosi Konstitucijos ir įstatymų, ar vykdo

Vyriausybės nutarimus, tikrina, ar savivaldybės kolegialių ir nekolegialių administravimo subjektų teisės

aktai neprieštarauja įstatymams, siekiant užtikrinti savivaldybių administravimo subjektų priimtų teisės

aktų teisėtumą ir aukštesnės galios teisės aktų viršenybę. 

Vykdant Visagino savivaldybės administracinę priežiūrą, nustatyta, kad Visagino

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 172.1 papunktis prieštarauja Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymo19 straipsnio 2 dalies 1 punkto nuostatoms. Atsižvelgdamas į Visagino savivaldybės

administracinės priežiūros rezultatus Vyriausybės atstovas 2022 m. vasario 24 d. teikimu Nr. TR-3-16

(5.3 E) ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo“ pasiūlė pakeisti Visagino

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 172.1 papunktį, kad jis atitiktų Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymo 19 straipsnio 2 dalies 1 punkto nuostatas. Savivaldybės taryba įvykdė aukščiau

minėtą teikimą ir 2022 m. kovo 31 d. priėmė sprendimą Nr. TS-35 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. TS-190 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento

patvirtinimo“ pakeitimo“.

Vyriausybės atstovas 2022 m. kovo 7 d. reikalavimu Nr. TR3-18 (5.3 E) ,,Dėl Lietuvos

Respublikos želdynų įstatymo vykdymo“ pareikalavo neatidėliojant įvykdyti Lietuvos Respublikos

želdynų įstatymo nuostatas ir patvirtinti savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisykles bei lėšų,

reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir

želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms

atlikti, skyrimo tvarkos aprašą. Visagino savivaldybės taryba įvykdė aukščiau minėtą reikalavimą ir 2022

m. kovo 31 d. priėmė sprendimą Nr. TS-48 ,,Dėl Visagino savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų želdynų

ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

44

želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti skyrimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

Vyriausybės atstovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės

priežiūros įstatymu, vykdydamas Visagino savivaldybės administracinę priežiūrą, nustatė, kad

galiojančios redakcijos Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. TS-103 „Dėl

Visagino savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ 1.2 papunktis, kuriuo sudarytas Ekonomikos ir

finansų komitetas, prieštarauja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 2 dalies

nuostatoms. Vyriausybės atstovas 2022 m. liepos 5 d. teikimu Nr.TR-21 (5.3E) pasiūlė pakeisti Visagino

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. TS-103 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos

komitetų sudarymo“ 1.2 papunktį. 2022 m. rugpjūčio 11 d. vyko Visagino savivaldybės tarybos

daugumos posėdis, kurio metu Daugumos atstovai buvo supažindinti su Vyriausybės atstovo Panevėžio

ir Utenos apskrityse 2022 m. liepos 5 d. teikimu Nr. TR3-21(5.3E) ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. TS-103 ,,Dėl Visagino savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“

1.2 papunkčio pakeitimo“. Posėdžio metu Daugumos atstovams buvo pristatyta Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatymo imperatyvi norma dėl proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo

komiteto veikloje principo. Visagino savivaldybės meras, vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymo nuostatas, pasiūlė Daugumos atstovams dalyvauti Visagino savivaldybės tarybos

Ekonomikos ir finansų komiteto darbe. Nė vienas Daugumos atstovas, atsižvelgdamas į savo kaip

Visagino savivaldybės tarybos nario laisvo apsisprendimo teisę, nesutiko tapti Visagino savivaldybės

tarybos Ekonomikos ir finansų  komiteto nariu.

8. Bendradarbiavimas su valstybinėmis ir kitomis institucijomis, pasitarimai su savivaldybės ir

kitų įstaigų atstovais, susitikimai

Visagino savivaldybės meras atstovavo Visagino savivaldybei bendradarbiaudamas su

valstybinėmis ir kitomis institucijomis, dalyvavo susitikimuose.

2021 metų pabaigoje Ignalinos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybių merai pasirašė

sutartį, kuria suformuota Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių teritorijomis apibrėžta

funkcinė zona. Jos tikslas – sudaryti palankesnes galimybes savivaldybėms bendradarbiauti, spręsti

regiono problemas, bendrai įgyvendinti projektus, siekiant sukurti patrauklią infrastruktūrą ir palankią

socialinę-ekonominę regiono aplinką. Įsteigtos Visagino, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių

teritorijomis apibrėžtos funkcinės zonos strategija bus integruota į Utenos regiono plėtros planą. 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

45

2022 m. sausio 21 d. Zarasuose įvyko šios funkcinės zonos savivaldybių merų, merų

pavaduotojų, administracijos direktorių pasitarimas. Jame ir aptarta tolimesnė šios funkcinės zonos

veikla, perspektyva ir ateities vizijos. Pasitarimo metu buvo konstatuota, kad šiose savivaldybėse jau

vyko diskusijos dėl šios zonos krypčių nustatymo. Diskusijų metu buvo identifikuojamos pagrindinės

funkcinės zonos savivaldybių plėtros problemos, nustatytos galimos funkcinės zonos plėtros kryptys bei

pagrindiniai veiksmai, sudarantys galimybes efektyviai spręsti regiono plėtros problemas.

Pasitarimo metu buvo pasiūlytos pagrindinės funkcinės zonos plėtros kryptys:

1. Investicinės aplinkos patrauklumo ir ekonominio potencialo didinimas;

2. Turizmo ir rekreacijos infrastruktūros prieinamumo gerinimas;

3. Viešųjų paslaugų prieinamumo ir kokybės užtikrinimas (socialinės, švietimo, sveikatos

paslaugos);

4. Tvaraus, integruoto mobilumo užtikrinimas.

Investicinės aplinkos patrauklumo ir ekonominio potencialo didinimo krypties didinimą

pasirinko Visagino savivaldybė. Ši kryptis siejama su palankių sąlygų privačių investicijų pritraukimui,

panaudojant turimas ir formuojant naujas ekonomines plėtros teritorijas, gerinant verslo aplinką, siekiant

kurti naujas geresnės kokybės darbo vietas, plėtoti aukštą pridėtinę vertę kuriančius verslus.

Ignalinos rajono savivaldybė pasirinko antrąją kryptį „Turizmo ir rekreacijos

infrastruktūros prieinamumo gerinimas“. Ši kryptis numato turizmo ir rekreacijos viešosios

infrastruktūros modernizavimą bei kūrimą, patrauklumo vietinėse ir užsienio rinkose didinimą,

ekonominės plėtros funkcinėje zonoje didinimą. Ignaliniečių pasirinkta kryptimi dirbs ir zarasiškiai. Jie

taip pat pasirinko viešųjų paslaugų prieinamumo ir kokybės užtikrinimo (socialinės, švietimo, sveikatos

paslaugos) kryptį. Įgyvendindama šią kryptį rajono Savivaldybė pritrauks investicijas į reikiamą

infrastruktūrą bei efektyvų ir tvarų viešosios infrastruktūros valdymą ir naudojimą, teikiant kokybiškas,

inovatyvias, kompleksines paslaugas.

Visos funkcinės zonos savivaldybės numato įgyvendinti tvaraus integruoto

mobilumo užtikrinimo kryptį. Ji yra siejama su efektyvesniu funkcinės zonos teritorijų jungtimi,

užtikrinant geresnį darbo vietų pasiekiamumą, transporto taršos mažinimą, didinant eismo saugumą.

Buvo nuspręsta, kad konkretūs investiciniai veiksmai ir projektai bus numatomi rengiant

Ignalinos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybės teritorijomis apibrėžtos funkcinės teritorijos zonos

strategiją.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

46

Visagino savivaldybės, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybių vadovų pasitarimas

Visagine kovo 9 d. lankėsi Lietuvos pirmoji ponia Diana Nausėdienė. Pirmoji ponia

susitiko su Visagino savivaldybės meru E. Galaguzu, vicemere A. Grigiene, Administracijos

direktoriumi V. A. Bukausku ir Visagino savivaldybės administracijos skyrių vedėjais. Meras pirmajai

poniai plačiau papasakojo apie gyventojų kasdienį gyvenimą ir mieste vyraujančias nuotaikas. 

Susitikimas su Diana Nausėdiene

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/01/sfz2.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

47

Susitikimas su Diana Nausėdiene

Savivaldybės meras D. Nausėdienei taip pat pristatė situaciją Visagino savivaldybėje dėl

bėgančių nuo karo ukrainiečių priėmimo. Apsilankymo mieste metu išskirtinį dėmesį skyrė į Visaginą iš

Kijevo globos namų atvežtų ir nuo karo siaubo bėgančių vaikų saugumui. Pirmoji ponia apsilankė

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centre, kur apgyvendinti nuo karo bėgantys nepilnamečiai. Domėjosi

vaikų savijauta, džiaugėsi, kad vaikai aprūpinti, saugūs. Bendraudama su savivaldybės vadovais ir skyrių

vedėjais, ji išreiškė ypatingą padėką už darbą ir pastangas vaikams suteikti saugius, jaukius namus bei

užtikrinamą greitą jų integraciją į vietos gyvenimą ir švietimą. „Visaginas – sektinas pavyzdys, kaip

greitai vaikai gali būti integruojami į švietimo sistemą“, – pabrėžė D. Nausėdienė. Pirmoji ponia taip pat

lankėsi Visagino „Gerosios vilties“ progimnazijoje, kur susitiko su mokytojų bendruomene, čia

besimokančiais ukrainiečių vaikais ir jų mamomis. Visagino kultūros centre D. Nausėdienė susitiko su

miesto tautinių bendrijų atstovais. Po susitikimo pirmoji ponia teigė, kad visaginiečiai yra gerosios

tolerancijos, skirtingų kultūrų pavyzdys, todėl tautinių bendruomenių dialogas ir jų santarvės pamokos

yra aktualios mums visiems, ypač baisių įvykių Ukrainoje kontekste.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

48

Kovo 8 d. į Visagino savivaldybę su vizitu atvyko Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė kartu su komanda: patarėjais Martynu Šiurkumi ir Tomu

Kavaliausku bei Horizontalios politikos ir projektų valdymo grupės vadove Daina Urbonaitiene.

Ministrė dalyvavo susitikime su Visagino savivaldybės meru Erlandu Galaguz, vicemere Aleksandra

Grigiene, Visagino savivaldybės administracijos direktoriumi Virginijumi Andriumi Bukausku bei

Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus darbuotojais. Susitikimo metu

aptartos galimybės keisti teisinį reglamentavimą, siekiant palengvinti ukrainiečių, bėgančių nuo karo,

integraciją: įsidarbinimo procesus, komunalinių išlaidų ir kitų mokesčių dalinį kompensavimą.

Savivaldybės meras pasakojo apie situaciją mieste, šeimų gausą, kurios savarankiškai priima artimuosius

iš Ukrainos. Taip pat pasidžiaugė vaikų, atvykusių iš Ukrainos globos namų, sparčia integracija į vietos

gyvenimą – meras paminėjo, kad penki vaikai jau lanko švietimo įstaigas. Socialinės apsaugos ir darbo

ministrė taip pat susitiko su socialinių paslaugų srityje veikiančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis

(NVO), socialinių paslaugų įstaigų vadovais, darbuotojais ir nuoširdžiai padėkojo įstaigoms,

kuravusioms vaikų atvykimą į Visaginą, bei Visagino savivaldybei, kuri viena iš pirmųjų išreiškė norą

prisidėti prie pagalbos Ukrainos karo pabėgėliams. Ministrė Monika Navickienė taip pat įteikė padėkas

socialinių paslaugų įstaigoms – Visagino socialinių paslaugų centrui ir Visagino socialinės globos

namams už sėkmingai įgyvendinamus socialinius projektus. Susitikime dalyvavę NVO atstovai aptarė

priimtus teisės aktus, gerinančius žmonių finansinę padėtį: kompensacijų, užimtumo didinimo įstatymus.

Iškelta darbo „šešėlyje“ problema ir įrankiai, kuriuos galima būtų pritaikyti savivaldybėse, siekiant

padidinti skaidrumą. NVO atstovai taip pat kėlė klausimus dėl projektų finansavimo, vertinimo,

neįgaliųjų sporto rėmimo ir kitų projektų. Susitikime taip pat dalyvavo LR Seimo narys Algimantas

Dumbrava.

Susitikimas su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministre

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/03/dsc_1604.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

49

Kovo 7 d. Visagino savivaldybėje lankėsi švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita

Šiugždinienė. Kartu su ja atvyko Lukas Dainoras (patarėjas komunikacijos klausimais) bei Agnė

Andriuškevičienė (patarėja bendrojo ugdymo klausimais ir programos „Tūkstantmečio mokyklos“

vadovė). Ministrė su savo komanda dalyvavo susitikimuose su savivaldybės atstovais, švietimo įstaigų

vadovais, lankėsi Visagino „Verdenės“ gimnazijoje bei Visagino kultūros centre, kur susitiko ir su

ukrainiečių bendruomene. Visagino savivaldybėje ministrė susitiko su Visagino savivaldybės meru E.

Galaguzu, vicemere A. Grigiene, Administracijos direktoriumi V. A. Bukausku ir Švietimo, kultūros,

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vedėja A. Sieliūniene. Susitikime su ministre J.

Šiugždiniene buvo pristatoma švietimo situacija bei perspektyvos Visagino savivaldybėje. Pristatytas

vienas iš numatytų Visagino savivaldybėje švietimo projektų – Niutono kambarių (angl. Newton-room)

įkūrimas, kuriuose mokiniai turės galimybę naudotis moderniausia įranga, pritaikyta sėkmingai

įgyvendinti praktinę švietimo dalį. Svečiai iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos taip pat apsilankė

Visagino „Smart parke“, kuris potencialiai būtų tinkamas Niutono kambarių koncepcijos įgyvendinimui.

Ministrė taip pat lankėsi Visagino „Verdenės“ gimnazijoje, kur susitiko su švietimo įstaigų vadovais,

lankėsi edukacinėse erdvėse.

„Visaginas gali didžiuotis gerai sutvarkytu mokyklų tinklu, augančiu mokinių skaičiumi ir

puikiomis neformalaus ugdymo galimybėmis. Savivaldybė yra pasirinkusi STEM kryptį ir planuoja

diegti Norvegijos patirtį šioje srityje, steigiant STEM centrą. Mokyklos labai glaudžiai bendradarbiauja

su profesinio mokymo centru. Savivaldybės vadovai išsakė ketinimą dalyvauti „Tūkstantmečio

mokyklų“ programoje. Dėkui Visagino vadovams ir bendruomenei už konstruktyvią diskusiją, aiškią

švietimo viziją ir šiltą priėmimą“, – po susitikimo savo socialiniame tinkle mintimis apie vizitą Visagine

dalinosi ministrė J. Šiugždinienė. 

Be to, po parodyto išskirtinio dėmesio Visagino švietimui, ministrė nepraleido progos apsilankyti

Visagino kultūros centre, kur susitiko su Visagino ukrainiečių bendruomene, išreiškė jiems paramą,

pasidomėjo jų savijauta, artimųjų saugumu.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

50

Susitikimas su švietimo, mokslo ir sporto ministre

Kovo 14 dieną Visagine lankėsi Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministrė

Aušrinė Armonaitė. Ministrė susitiko su verslo ir mokslo atstovais, domėjosi ekonominėmis miesto

vystymosi perspektyvomis, aptarė talentų ugdymo ir kitus klausimus. Vizito metu A. Armonaitė susitiko

su savivaldybės vadovais – Visagino savivaldybės meru Erlandu Galaguz ir Administracijos direktoriumi

Virginijumi Andriumi Bukausku. Susitikimo metu su ministre aptartos Laisvosios ekonominės zonos

(LEZ) steigimo galimybės Visagine, akcentuotos naujų darbo vietų įkūrimo galimybės, svarbiausios

miesto vystymo kryptys.

„Visaginas turi didelį potencialą pritraukti daugiau investicijų ir kurti naujas darbo vietas.

Dirbame ir diskutuojame dėl sprendimų, kurie mieste gerintų investicinę aplinką ir paskatintų čia kurtis

naujas įmones. Džiugina tai, kad Visagine numatyta sudaryti palankias sąlygas verslo ir mokslo plėtrai

– ketinama kurti verslo, mokslo ir švietimo organizacijų bendradarbiavimo ekosistemą, steigti pramonės

parką ir informacinių technologijų centrą“, – teigė A. Armonaitė.

Išskirtinis dėmesys skirtas Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo

centrui. Ministrės manymu, Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras yra puikus

talentų ugdymo ir verslo bendradarbiavimo pavyzdys. Centras bendradarbiauja su 33 įmonėmis, kurioms

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/03/d1_dsc_1589.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

51

rengia specialistus, geriausiai atitinkančius šių įmonių poreikius. Centrą artimiausiu metu pradės lankyti

ir ukrainiečiai, kurie buvo priversti palikti savo šalį dėl Rusijos agresijos ir karo veiksmų.

Balandžio 7 d. su darbiniu vizitu į Visagino savivaldybę atvyko Lietuvos Respublikos

kultūros ministras Simonas Kairys su komanda – viceministru Albinu Vilčinsku ir ministro patarėju

Sigitu Šliažu. Kultūros ministras susitiko su Visagino savivaldybės meru Erlandu Galaguz, mero

pavaduotoja Aleksandra Grigiene, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Julija

Svidėniene bei Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vedėja Asta

Sieliūniene.

Ministras Simonas Kairys domėjosi Visagino savivaldybės kultūros situacija, svarbiausiais

kultūros projektais, investicijomis į savivaldybės kultūros objektus, problematika. Buvo aptarti Ukrainos

karo pabėgėlių priėmimo, jų informavimo, laisvalaikio organizavimo, jų profesinių kompetencijų

panaudojimo klausimai.

Po susitikimo savivaldybės administracijoje kultūros ministras Simonas Kairys nuvyko į

Visagino kultūros centrą, kur susitiko su visų trijų Visagino kultūros įstaigų darbuotojais, vyko diskusija

aktualiais kultūros bendruomenei klausimais.

Susitikimas su kultūros ministru

Balandžio 8 d. Visagino savivaldybėje lankėsi NATO pajėgų integravimo vieneto

planavimo karininkas majoras Mindaugas Čekavičius. Susitikime su Visagino savivaldybės meru E.

Galaguzu ir Visagino savivaldybės administracijos direktoriumi V. A. Bukausku NATO atstovas aptarė

iniciatyvą organizuoti „NATO dieną“ Visagino savivaldybėje. Majoras Mindaugas Čekavičius pristatė

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/04/277852733_716407703107282_7283122257700645912_n.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

52

NATO pajėgų integravimo vieneto tikslus, veiklos sritis ir darbo pobūdį. Jo teigimu, NATO pajėgų

integravimo vienetas – tai organizacinis pajėgų vadovavimo ir valdymo štabas, kurio paskirtis – užtikrinti

NATO itin aukštos parengties pajėgų ir papildomų greitojo reagavimo elementų dislokavimą regione.

Organizacija bendradarbiauja su Lietuvos savivaldybėmis siekdama palaikyti draugiškus ryšius, kurie,

prireikus, leis sklandžiai organizuoti jų darbą. Anot majoro Mindaugo Čekavičiaus, pagrindinis NATO

pajėgų integravimo vieneto tikslas – greitas ir savalaikis NATO pastiprinimo pajėgų dislokavimas

Lietuvoje.

Susitikimas su NATO pajėgų integravimo vieneto planavimo karininku majoru Mindaugu Čekavičiumi

Balandžio 1 d. buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Visagino savivaldybės ir

Vilniaus Gedimino technikos universiteto. Sutarties tikslas – Savivaldybės ir Universiteto

bendradarbiavimas rengiant aukštos kvalifikacijos specialistus, organizuojant bendrus mokslinius

tyrimus, dalyvaujant bendruose projektuose ir kitose veiklose. Sutarties galiojimo terminas – 5 metai.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/04/277853298_1156379805216543_6741169782776450840_n.jpeg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

53

Balandžio 14 d. Ignalinos atominėje elektrinėje iškilmingai pasirašytas Visagino

savivaldybės ir valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės bendradarbiavimo susitarimas.

Susitarimą pasirašė Visagino savivaldybės meras E. Galaguz ir VĮ Ignalinos atominės elektrinės

generalinis direktorius Audrius Kamienas. Iškilmingoje susitarimo pasirašymo ceremonijoje dalyvavo ir

Visagino savivaldybės vicemerė A. Grigienė bei Administracijos direktoriaus pavaduotoja J. Svidėnienė.

„Tai sprendimas, kurį būtina buvo įgyvendinti, nes Visagino miestas ir jo žmonės, kuriems

atstovauja Savivaldybė, tiek istoriškai, tiek kultūriškai neatsiejami nuo Ignalinos atominės elektrinės net

po jos eksploatavimo nutraukimo. Tikiu, kad šis bendradarbiavimo susitarimas bus svarbus ne tik

simboline prasme, bet mes taip pat įgyvendinsime daug svarbių projektų socialinėje, kultūrinėje ir kitose

srityse, kurios tiesiogiai daro įtaką gyventojų gerovės užtikrinimui“, – lūkesčiais dalinosi Savivaldybės

meras.

Kaip teigiama pasirašytame susitarime, tarpusavio bendradarbiavimas padės geriau

užtikrinti bendrus IAE darbuotojų ir Visagino savivaldybės gyventojų interesus, nes IAE yra didžiausias

regiono darbdavys, o didžioji dalis įmonės darbuotojų – ir Visagino savivaldybės gyventojai. Numatoma,

kad susitarimo Šalys sieks bendradarbiauti vystant bendrus projektus Visagino savivaldybės teritorijoje.

Visagino savivaldybės ir Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės bendradarbiavimo susitarimo

pasirašymas

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/04/img_2427.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

54

Gegužės 12 d. Visagino savivaldybėje lankėsi Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo

tarnybos prie SADM direktore Ilma Skuodienė ir vaiko teises ginančių įstaigų Visagine atstovai. Svečiai

susitiko su Visagino savivaldybės meru Erlandu Galaguz, vicemere Aleksandra Grigiene ir Visagino

savivaldybės administracijos direktoriumi Virginijumi Andriumi Bukausku. Susitikimo su I. Skuodiene

metu buvo aptariamos problemos, susijusios su vaikų iš Ukrainos teisėmis, gilintasi į Valstybės vaiko

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos tikslus, kuriais siekiama užtikrinti visiems vaikams vienodai

laimingą vaikystę.

Susitikimas su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM direktore

Gegužės 13 d. Visagino savivaldybėje įvyko išvažiuojamasis Seimo Priklausomybių

prevencijos komisijos posėdis. Kartu su Komisijos pirmininke Morgana Daniele bei kitais Komisijos

nariais posėdyje dalyvavo ir Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, Administracijos

direktoriaus pavaduotoja Julija Svidėnienė, tarybos nariai Aurimas Gudas ir Dmitrijus Ikonikovas bei

Visuomenės sveikatos biuro Visagino skyriaus atstovai. Posėdyje diskutuota numatytomis darbotvarkės

temomis, gilintasi į su narkotikais susijusios žalos mažinimo Visagino mieste temą.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/05/dsc_1715ok.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

55

Komisija taip pat lankėsi Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Visagino skyriuje, kur

susitiko su draugijos atstovais, Visagino miesto priklausomybių konsultantu. Vėliau vyko į Menų

rezidenciją „Taškas“, kur diskutavo dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programų ir

priemonių vykdymo Visagino mieste.

LR Seimo Priklausomybių prevencijos komisijos posėdis

Gegužės 25 dieną Visagino savivaldybės didžiojoje salėje Lietuvos Respublikos Seimo

Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas Artūras Žukauskas ir komiteto nariai susitiko su Visagino

savivaldybės atstovais, kad aptartų aktualius švietimo klausimus: „Tūkstantmečio mokyklų“ programą,

mokyklų tinklą, mokyklų pasirengimą įtraukiajam ugdymui bei ukrainiečių vaikų integraciją.

Prieš susitinkant su Visagino savivaldybės atstovais bei švietimo įstaigų vadovais, Švietimo

ir mokslo komiteto nariai aplankė Visagino Draugystės progimnaziją, kur pristatyta mokykla ir

diskutuota apie ukrainiečių vaikų integravimą, kalbėta apie švietimo pagalbos teikimo aktualijas,

diskusijos buvo pratęstos „Verdenės“ gimnazijoje, kur atkreiptas dėmesys ir į lavinamųjų klasių mokinių

išskirtinius poreikius, pristatyta mokykla, jos iššūkiai pradinių klasių mokytojams dirbant su rusakalbiais

mokiniais. Svečiai lankėsi Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo cente, kur vyko Komiteto

posėdis, taip pat bendrauta su centro bendruomene, lankytasi sektorinio energetikos praktinio mokymo

centre.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/05/img_1348.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

56

Gegužės 27 d. Visagino savivaldybėje kartu su patarėjomis lankėsi Lietuvos Respublikos

vaiko teisių apsaugos kontrolierė Edita Žiobienė. Kontrolierė susitiko su Visagino savivaldybės

vadovais, vėliau vyko į Visagino „Gerosios vilties“ progimnaziją, lankėsi Visagino šeimos ir vaiko

gerovės centre, kur bendravo su ukrainiečiais vaikais, įstaigos specialistais. Susitikime su kontroliere

dalyvavo Visagino savivaldybės vicemerė A. Grigienė, Administracijos direktorius V. A. Bukauskas,

direktoriaus pavaduotoja J. Svidėnienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja J. Zabulytė, tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatorė D. Kotovienė, socialines paslaugas teikiančių Visagino, švietimo įstaigų

vadovai ir atstovai. Susitikimo metu buvo aptarti vaiko teisių apsaugos Visagino savivaldybėje

pagrindiniai aspektai, diskutuota socialinių paslaugų prieinamumo temomis. Vicemerė A. Grigienė

aptarė ukrainiečių integracijos Visagine temą, teikiamas paslaugas bėgantiems nuo karo žmonėms.

 

Susitikimas su vaiko teisių apsaugos kontroliere

Gegužės 30 d. Visagino savivaldybėje lankėsi Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

tarnybos direktoriaus pavaduotojas Giedrius Sakalinskas, kuris pasveikino Visagino savivaldybę

konkurse „Saugiausia savivaldybė“ laimėjus III vietą. 

2022 m. konkurse dalyvavo visos Lietuvos savivaldybės. Jos vertintos pagal įvairius

kriterijus, susijusius su gaisrinės saugos situacija ir savivaldybės indėliu į jos gerinimą. Susumavus

konkurso rezultatus, pirmoji vieta skirta Neringos savivaldybei, surinkusiai 22 balus, antroji vieta –

Palangos savivaldybei (18 balų), o trečioji vieta – Visagino savivaldybei (15 balų).

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/05/img_1968.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

57

Konkursas „Saugiausia savivaldybė“ skatina vietos savivaldą aktyviai įsitraukti į gaisrų

prevenciją, prisidėti prie gaisrinės saugos problemų sprendimo, saugios gyvensenos ir saugos kultūros

puoselėjimo,  taip pat motyvuoja savivaldybių gyventojus pilietiškai ir savanoriškai veiklai gaisrinės

saugos srityje. 

Susitikimas Visagino savivaldybėje su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos direktoriaus

pavaduotoju

Spalio 18 dieną Visagino savivaldybėje lankėsi Valstybinės kalbos inspekcijos atstovai, kurie

susitiko su Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Aleksandra Grigiene, administracijos direktoriumi

Virginijumi Andriumi Bukausku, direktoriaus pavaduotoja Julija Svidėniene bei Švietimo, kultūros,

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vedėja Asta Sieliūniene. Susitikimo metu kalbėta apie

savivaldybės vaidmenį vykdant Valstybinės kalbos įstatymą, kalbos tvarkytojų darbo svarbą ir kylančius

iššūkius. 

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/05/img_2343.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

58

Susitikimas su Valstybinės kalbos inspekcijos atstovais

Spalio 31 dieną Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos prezidentas Kęstutis Skučas lankėsi

Visagino savivaldybėje, kur susitiko su Visagino savivaldybės meru Erlandu Galaguz, Administracijos

direktoriumi Virginijumi Andriumi Bukausku, direktoriaus pavaduotoja Julija Svidėniene, Socialinės

paramos skyriaus vedėja Jolita Zabulyte, Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės

skyriaus vyr. specialistu Artūru Česlioku bei Visagino miesto neįgaliųjų sporto klubo „Visaggalis“

prezidentu Modestu Baltakiu. Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos prezidentas atvyko aptarti esamos

neįgaliųjų sporto ir fizinio aktyvumo situacijos Visagino savivaldybėje. Po svečio prisistatymo Visagino

savivaldybės meras E. Galaguz detaliai pristatė esamą situaciją dėl sporto infrastruktūros, pritaikytos

neįgaliesiems, aptarė ateities planus, kaip bus siekiama didinti viešųjų paslaugų prieinamumą negalią

turintiems žmonėms. Administracijos direktorius V. A. Bukauskas papasakojo apie sėkmingai

įgyvendintą projektą – sporto salės atnaujinimą, neseniai įvykusį atidarymą bei salės futbolo varžybas,

kuriose dalyvavo ir neįgalieji. K. Skučas su savivaldybės vadovais bei specialistais taip pat aptarė kitus

klausimus, susijusius su tolesniu bendradarbiavimu, būsimas varžybas, sporto ir socialinius projektus.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/10/dsc_1816a.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

59

Susitikimas su Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos prezidentu

9. Tarptautinis bendradarbiavimas

Tęsiant tarptautinį ryšių palaikymą su Prancūzijos Ošo miestu sausio 19 d. Visagino

savivaldybėje lankėsi ir su savivaldybės meru Erlandu Galaguz susitiko Thomas Buffin – Prancūzų

instituto Lietuvoje direktorius. Susitikime taip pat dalyvavo mero pavaduotoja A. Grigienė,

administracijos direktorius V. A. Bukauskas, administracijos direktoriaus pavaduotoja J. Svidėnienė,

Visagino kultūros centro direktorius A. Imbrasas, švietimo padalinio ir mokyklų atstovai. Susitikimo

metu pristatytos Visagino savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto įstaigų vykdomos programos ir

veiklos. Prancūzų instituto vadovas T. Buffin  pristatė jo vadovaujamo instituto veiklos tikslus.

Susitikime kalbėta apie galimus bendradarbiavimo sąlyčio taškus tarp Ošo miesto ir Visagino

institucijų,  aptartos galimybės plėtoti bendradarbiavimą švietimo, kultūros ir sporto srityse.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

60

Susitikimas su  Prancūzų instituto Lietuvoje direktoriumi Thomu Buffinu

Sausio 25 d. Visagino savivaldybėje lankėsi svečiai-partneriai iš Vengrijos. Visagino

savivaldybės meras Erlandas Galaguz, Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Aleksandra Grigienė ir

Visagino savivaldybės administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas susitiko su Vengrijos

atstovais: Peter Schmidt, Vengrijos ambasados ekonomikos atašė, Norbert Korom, MVM ERBE

kompanijos vadovu, Bettina Steller, MVM ERBE kompanijos tarptautinių projektų vadove. Su svečiais

lankytasi VĮ Ignalinos atominės elektrinės informacijos centre. Vykusiame sutikime buvo aptartas

galimas bendradarbiavimas energetikos srityje bei pasikeitimas patirtimi statant bei uždarant atominę

elektrinę. Susitikimo metu gilintos svečių žinios apie Visagino socialinį, ekonominį, kultūrinį gyvenimą,

aptartos abipusiai suinteresuotos temos, projektų galimybės, siekiant užmegzti Visagino savivaldybės ir

Vengrijos miestų bendradarbiavimo ryšius.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/01/dsc_1481.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

61

Susitikimas su Vengrijos delegacija

Vasario 2 d. Visagino savivaldybėje lankėsi svečiai iš Kraslavos savivaldos (Latvija):

Aivars Trūlis – Dūmos pirmininko pavaduotojas ir Ligita Nagle – Planavimo skyriaus specialistė. Prie

Kraslavos teritorijos prisijungusi Visagino savivaldybės ilgametė partnerė Dagdos savivaldybė inicijavo

poreikį atnaujinti bendradarbiavimo sutartį su Visaginu. Susitikime su Kraslavos krašto delegacija

dalyvavę Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, vicemerė Aleksandra Grigienė, tarybos narys

Aurimas Gudas, administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas, direktoriaus pavaduotoja

Julija Svidėniene su svečiais aptarė Visagino savivaldybės planus bei išreiškė norą tęsti

bendradarbiavimą ir gilinti ryšius su kraslaviečiais.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/01/5de2a69a-ff9b-4999-9814-d30f9fd8b148.jpeg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

62

Susitikimas su Kraslavos (Latvijos Respublika) delegacija

Vasario 4 dieną Visagino savivaldybėje iškilmingai pasirašyta bendradarbiavimo sutartis

su Daugpilio miesto savivaldybe. Miestų bendradarbiavimo sutartyje įtvirtintas siekis bendradarbiauti

švietimo, sporto, kultūros, turizmo ir inovacijų srityse: keistis patirtimi, išbandant naująsias technologijas

savivaldybėje ir infrastruktūros planavime, organizuoti kultūros ir sporto renginius, galimybė keistis

specialistais, atliekančiais profesinę praktiką kvalifikacijai tobulinti, ir kitos svarbios galimybės,

atliepiančios poreikį minėtose sferose.

Balandžio 5 d. Visagino savivaldybėje svečiavosi Lenkijos Respublikos ambasados

sekretorius Pawel Tadeusz Purski. Vizito metu Lenkijos ambasados atstovas susitiko su Visagino

savivaldybės mero pavaduotoja A. Grigiene, administracijos direktoriaus pavaduotoja J. Svidėniene,

Vidaus administravimo ir informacinių technologijų vedėja A. Andrijauskiene ir Švietimo, kultūros,

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vedėja A. Sieliūniene. Pažintinio vizito metu P. T. Purski

supažindintas su Visagino miesto strategija, plėtros vizija, išskirtine daugiataučio Visagino istorija, lenkų

bendrijos veiklomis ir bendradarbiavimo galimybėmis švietimo ir kultūros srityse. Nuo 2018 m. Visagino

savivaldybė bendradarbiauja su Varmės Lidzbarko savivaldybe (Lenkijos Respublika) ir nuo 1999 metų

su Zambruvo miestu (Lenkijos Respublika). Su partneriais bendradarbiaujama organizuojant ir remiant

liaudies meistrų, meno saviveiklos kolektyvų kūrybinius mainus, bendrų projektų pristatymus,

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/02/dsc_1503.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

63

kultūrinių, sporto ir pramoginių renginių organizavimą, įgyvendinant bendrus projektus, pasikeičiant

informacija, pasidalijant vietos savivaldybės, įstaigų ir organizacijų darbo patirtimi įvairiose ūkio šakose,

išsaugant ir plečiant esamus ir kuriant naujus ryšius tarp savivaldybių institucijų ir įstaigų. 

Susitikimas su Lenkijos Respublikos ambasados sekretoriumi

Balandžio 19 dieną Visagino savivaldybėje iškilmingai pasirašyta bendradarbiavimo

sutartis su vienu jauniausių Uzbekistano Respublikos Navoji miestu. Sprendimą dėl miestų

bendradarbiavimo savivaldybės taryba priėmė dar 2019 metais, bet dėl COVID-19 situacijos pasaulyje

iškilmingas sutarties pasirašymas buvo atidėtas. Abiejų miestų merai – Visagino savivaldybės meras

Erlandas Galaguz ir Navoji miesto meras Muchiddin Bazarov pasirašė sutartis bei simboliškai tvirtu

rankos paspaudimu įtvirtino abiejų miestų draugystę. Iškilmingoje ceremonijoje taip pat dalyvavo:

Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Aleksandra Grigienė, Visagino savivaldybės administracijos

direktorius Virginijus Andrius Bukauskas, Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

pavaduotoja Julija Svidėnienė, Uzbekistano Respublikos ambasadorius p. Kadanbay Sultanov, Navoji

miesto delegacija: Navoji miesto mero pavaduotojas Ilchoomžon Rachmatov,  Tarptautinių santykių ir

draugiškų ryšių su užsienio šalimis prie Uzbekistano Ministrų kabineto komiteto pirmininko

pavaduotojas Zakir Abidov , bendrijos „Uzbekistanas – Lietuva“ pirmininko pavaduotojas Kamaldjan

Karimov, miesto uzbekų bendruomenės nariai.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/04/img_20220405_141500.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

64

Susitikimas su Uzbekistano delegacija

Miestų bendradarbiavimo sutartyje įvirtintas siekis bendradarbiauti švietimo, kultūros,

turizmo, inovacijų srityse, keistis įgyta patirtimi naudojantis naujosiomis technologijomis, planuojant

infrastruktūrą, organizuojant kultūros renginius ir kitose srityse.

Sutarties pasirašymas su Navoji miestu (Uzbekistanas)

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/04/img_0683.jpg
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/04/img_0652.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

65

Balandžio 21 d. savivaldybėje viešėjo ir su savivaldybės meru Erlandu Galaguz susitiko

Vokietijos Žmogaus teisių organizacijos atstovai: garbės pilietė Katrin Bornmuller ir Humanitarinės

pagalbos Artimiesiems Rytams padalinio Vokietijoje vadovas Khalil Al-Rassho, kartu su jais susitikime

dalyvavo Lietuvos tarptautinės žmonių teisių organizacijos vadovė Jurgita Samoškienė, Visagino

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Jolita Zabulytė. Savivaldybės meras

Erlandas Galaguz pristatė Visagino savivaldybę bei jos socialinį, ekonominį kontekstą, strategiškai

svarbius Visaginui projektus, informavo apie situaciją mieste priimant nuo karo Ukrainoje bėgančius

ukrainiečius, pasidžiaugė, kad atvykę ukrainiečiai sparčiai integruojasi į Visagino gyvenimą, vaikai

lanko ne tik mokyklas, bet ir neformaliojo švietimo įstaigas. Svečiai domėjosi Visagino savivaldybe,

tautine gyventojų sudėtimi, dabartine ukrainiečių ir kitų pabėgėlių situacija bendrai Lietuvoje bei galima

pagalba jiems. Po susitikimo savivaldybėje svečiai lankėsi Visagino šeimos ir vaiko gerovės centre,

kuriame apgyvendinti vaikai iš Ukrainos globos namų.

Tarptautinė žmogaus teisių organizacija, vienijanti visą pasaulį, gina žmonių teises ir

laisves, kovoja dėl persekiojamų žmonių, kurie dėl religijos, rasės ar tautybės patyrė žmogaus teisių

pažeidimus. Organizacija glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos Arkivyskupijos Caritu, Santaros

ligonine, Šv. Jono Bosco parapija Vilniuje, kitomis švietimo įstaigomis, bendruomenėmis, sąjungomis

visoje Lietuvoje ir užsienyje. Jau 30 metų ši vokiečių organizacija ir jos nariai siunčia labdaros siuntas į

Lietuvą , Latviją ir kitas Europos šalis.

Susitikimas su Vokietijos Žmogaus teisių organizacijos atstovais

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/04/278591525_965607357447221_2494381221749453480_n.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

66

Gegužės 25 dieną Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, vicemerė Aleksandra

Grigienė, Savivaldybės tarybos narė Zinaida Tresnickaja bei Administracijos direktorius Virginijus

Andrius Bukauskas vyko į Kraslavos apskrities savivaldybę. Čia iškilmingos ceremonijos metu Visagino

savivaldybės meras E. Galaguz ir Kraslavos apskrities savivaldybės pirmininkas Gunars Upenieks

pasirašė savivaldų bendradarbiavimo sutartį. Nuo 2014 metų Visaginas turėjo bendradarbiavimo sutartį

su miestu partneriu Dagdos rajonu (Latvija), kuris 2022 m. prisijungė prie Kraslavos apskrities

savivaldybės. Iš partnerių buvo gautas pasiūlymas atnaujinti sutartį bei sustiprinti Visagino bei Kraslavos

ryšius. Savivaldybės ketina tęsti ir plėtoti abipusiai naudingą bendradarbiavimą, nustatydamos šias

prioritetines sritis: švietimą, sportą, kultūrą, turizmą ir verslą.

Sutarties pasirašymas su Kraslavos savivaldybe (Latvijos Respublika)

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/05/282698800_5395420207168948_1014882846930339596_n.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

67

Birželio 2 d. Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Aleksandra Grigienė nuotoliniu

būdu dalyvavo  Slavutyčo miesto tarybos posėdyje. Vicemerė išreiškė palaikymą Slavutyčui, Ukrainai ir

visiems jos žmonėms. Į posėdį nuotoliniu būdu buvo pakviesti ir kitų miestų partnerių atstovai.

Susirinkusiems svečiams ir tarybos nariams Slavutyčo miesto meras Yuri Fomichev skaitė

kalbą, kuria išreiškė didžiulę padėką Slavutyčui sunkiu metu pagalbos ranką ištiesusioms valstybėms,

miestams – taip pat ir Visaginui. Meras pristatė situaciją mieste, kilusius iššūkius, parodyti vaizdai, kaip

Slavutyčą paveikė karas. Y. Fomichev pristatė naują Slavutyčo viziją – naujas logistines galimybes

miesto atkūrimui.

Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Aleksandra Grigienė dalyvauja Slavutyčo miesto tarybos

posėdyje

Birželio 13 d. Armavyro mieste (Armėnija) Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz

ir Armavyro miesto meras David Khudatyan pasirašė miestų bendradarbiavimo sutartį. Iškilmingoje

sutarties pasirašymo ceremonijoje taip pat dalyvavo Lietuvos ambasadorė Armėnijoje Inga Stanytė-

Toločkienė, Armėnijos ambasadorius Lietuvoje Hovhannes Igityan, Visagino savivaldybės tarybos

nariai Andrej Akopov ir Svetlana Babujeva, Armavyro miesto tarybos nariai, administracijos skyrių

vedėjai. Miestų bendradarbiavimo sutartyje įtvirtintas siekis bendradarbiauti švietimo, sporto, kultūros,

turizmo ir inovacijų srityse: keistis patirtimi, išbandant naująsias technologijas savivaldybės

infrastruktūros planavime, organizuoti kultūros ir sporto renginius, bendrus projektus.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/06/img_2663.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

68

Sutarties pasirašymas su Armavyro miestu (Armėnija)

Liepos 21 d. Visagino savivaldybėje lankėsi Švedijos ambasadorė Lietuvoje Inger Buxton.

Ambasadorė susitiko su Visagino savivaldybės vadovais. Susitikimo metu aptarti savivaldybės einamieji

darbai karo Ukrainoje kontekste: pasidalinta žiniomis apie Savivaldybės privataus ir viešojo sektoriaus

suteiktą pagalbą nuo karo bėgantiems ukrainiečiams, pasidžiaugta jų integracija Visagino savivaldybėje,

kalbėta apie tautines mažumas. Visagino savivaldybės meras trumpai pristatė Visagino savivaldybės

įgyvendinamus projektus ir ateities planus. Su Švedijos ambasadore taip pat aptartos ateities

bendradarbiavimo galimybės. Po susitikimo pas merą delegacija nuvyko į Visagino rekreacijos paslaugų

centro filialą „Visagino parkas“, kur ambasadorė turėjo galimybę pabendrauti su ten gyvenančiais nuo

karo pabėgusiais ukrainiečiais.

Susitikimas su Švedijos ambasadore Lietuvoje Inger Buxton

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/07/img_3781.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

69

Liepos 27 d. Visagino savivaldybės meras susitiko su JAV ambasados Vilniuje Kultūros

atašė Mojib Ghaznawi ir JAV ambasados visuomenės informavimo veiklų koordinatore Jurgita

Jacovskiene. Susitikime taip pat dalyvavo mero pavaduotoja Aleksandra Grigienė ir Visagino kultūros

centro direktorius Audronis Imbrasas. Susitikimo metu gilintos svečių žinios apie Visagino socialinį,

ekonominį, kultūrinį gyvenimą, aptartos abipusiai dominančios temos, projektų galimybės bei

aktualiausi tarptautiniai kultūros srities klausimai. Po susitikimo garbus svečias pakvietė Visagino

savivaldybės vadovus ir visus į vokalinės muzikos – a cappella grupių iš JAV „Freedom's Boombox" ir

„Pipeline Vocal Project“ koncertą, skirtą paminėti Lietuvos ir JAV diplomatinių santykių šimtmetį.

Tikime, kad susitikimas ir koncertas dar labiau sutvirtins mūsų šalių kultūrinius saitus.

Susitikimas su Jungtinių Amerikos Valstijų ambasados atstovais

Rugsėjo 15 d., siekiant gilinti bendradarbiavimą su Ošo miestu (Prancūzija), Visagino

savivaldybės meras Erlandas Galaguz kartu su mero pavaduotoja Aleksandra Grigiene dalyvavo

susitikime su į Visaginą atvykusiu Ošo savivaldybės tarybos nariu Phillippe Marcellin, atsakingu už

tarptautinius santykius ir miestų bendradarbiavimą. Susitikime taip pat dalyvavo Administracijos

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/07/dsc_17900727.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

70

direktoriaus pavaduotoja Julija Svidėnienė, Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės

skyriaus vedėja Asta Sieliūnienė bei Visagino kultūros centro direktorius Audronis Imbrasas. Siekiant iš

arčiau supažindinti svečią su Visaginu, savivaldybės vadovai pristatė Visagino socialinį, ekonominį

kontekstą, strategiškai svarbius Visaginui projektus, naujas kryptis ir bendradarbiavimo gilinimo su

Ošo miestu svarbą.

Susitikimas su Ošo miesto (Prancūzija) savivaldybės tarybos nariu Phillippe Marcellin

VI. INVESTICINIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS

Savivaldybės meras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20

straipsnio 3 dalies 2 punktu, rūpinosi, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami nauji bei įgyvendinami

anksčiau pradėti vykdyti savivaldybės investicinių programų projektai. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo

įgyvendinami šie investiciniai projektai.

Asmenų aptarnavimo gerinimo srityje įgyvendinami projektai

 Projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėje“,

įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/09/307080118_635598551418719_9147242015258400932_n.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

71

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ 10.1.3-ESFA-R-921

priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėje“. 

Projekto tikslas – padidinti gyventojų pasitenkinimą Visagino savivaldybės teikiamomis

administracinėmis ir viešosiomis švietimo paslaugomis bei asmenų aptarnavimu. 2020 m. parengta

piliečių chartija, t. y. parengtas dokumentas pagal metodinį dokumentą „Paslaugų standartai.

Rekomendacijos viešojo valdymo institucijoms“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įdiegta bendra duomenų mainų sistema, kurioje veikia vidinio ir

išorinio naudojimo modeliai. Sistema susieta su Mokinių registru, gyvenamosios vietos deklaravimu

(šeimos sudėties matymui dėl lengvatų), kaupiama informacija apie vaikų lankomas formaliojo ir

neformaliojo švietimo įstaigas (būrelius), siekiant skaidrumo neformaliojo švietimo įstaigose. Išorinio

naudojimo modulis – leidžia tėvams prisiregistruoti, matyti visas švietimo įstaigas, pagal įstaigų

patvirtintas formas, parengtus šablonus – dokumentų pateikimas (prašymų pildymas, skundų /

atsiliepimų rašymas ir pan.), centralizuotas priėmimas į įstaigas (darželius, mokyklas), galimybė

pasirašyti e. parašu (ir / ar įkelti skenuotą pasirašytą dokumentą: pdf, jpg, png, adoc ar kt.), sudaryti /

pakeisti / nutraukti sutartis.

2023 m. turės būti atliktas Visuomenės pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimas,

siekiant įvertinti projekto poreikį ir naudą gyventojams.

Projekto biudžetas 188 236,00 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 160 000,00 Eur, savivaldybės

biudžeto lėšos 78 236,00 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 75 758 Eur, iš jų 36 607 Eur

savivaldybės biudžeto lėšos, 39 150 Eur Europos Sąjungos lėšos. 

 Projektas „Smart City – Visaginas“. Siekiant įgyvendinti projektą bei rengtis 2021–2027

m. ES fondų investicijų programos Lietuvai įgyvendinimui parengtas investicijų projektas, kuriame

išnagrinėtos įvairios alternatyvos, kurias būtų galima įgyvendinti ES lėšomis. Pirmas projekto

įgyvendinimo etapas susijęs su pasiruošimu. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengta techninė specifikacija informacinei platformai įsigyti,

taip pat Ekonomikos ir inovacijų ministerijai pateikta paraiška projekto finansavimui gauti. Taip pat buvo

vykdomi projektavimo darbai LED ekranui mieste įrengti. 2023 m. planuojama šią veiklą tęsti.

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 14 323, 40 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Socialinėje srityje įgyvendinami projektai

 Projektas „Visagino bendruomeniniai šeimos namai“. Projektas „Visagino

bendruomeniniai šeimos namai“ įgyvendinamas pagal priemonę Nr. 08.4.1–ESFA–V–416 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

72

„Kompleksinės paslaugos šeimai“. Pagrindinė projekto idėja – ne tik socialinės rizikos šeima, o

kiekviena šeima gali gauti jai reikiamą pagalbą. 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Visagine gyvenančioms šeimoms gauti kompleksiškai

teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos, siekiant

įgalinti šeimą įveikti iškilusius krizes bei derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus.

Projekto veiklos orientuotos į šeimų stiprinimą, prevenciškai užkertant kelią šeimos

institucijos trapumui dėl porų nesutarimų, konfliktinių situacijų sprendimo, tėvystės įgūdžių stokos,

nepakankamo dėmesio vaikams iš artimiausių žmonių ir pan. 

Siekiant suteikti kokybiškas kompleksiškai teikiamas paslaugas Visagino savivaldybėje

ataskaitiniu laikotarpiu buvo teikiamas kompleksinių paslaugų šeimai paketas: paslaugų teikimo

koordinavimas užtikrinant vieno langelio principą; psichosocialinė pagalba, kuri teikiama asmenims,

išgyvenantiems krizę ar patyrusiems traumuojančius emocinius išgyvenimus; mediacijos paslaugos.

Projekto metu paslaugas gavo apie 1280 asmenų, Visagino gyventojų. 2022 m. projekto veiklos buvo

baigtos įgyvendinti.

Projekto partneriai: Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus

draugijos Visagino skyrius, VšĮ „Versli mama“, Visagino šeimos krizių centras. 

Visagino bendruomeninių šeimos namų funkcijas atlieka Visagino šeimos ir vaiko gerovės

centras. Projekto biudžetas 376 574,81 Eur Europos Sąjungos lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota

91 752, 60 Eur Europos Sąjungos lėšų. 

 Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centrų tinklo

plėtra Visagino savivaldybėje“. Projektas atitinka Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir

bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario

14 d. įsakymu Nr. A1-83 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų

paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano

patvirtinimo“, nuostatas. Pagrindinis projekto tikslas – sukurti sąlygas Visagino savivaldybėje,

reikalingas veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje

teikiamų paslaugų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įsigytas butas, kuris pritaikytas Bendruomeninių vaikų globos namų

veiklai vykdyti. Įsigytame bute atliktas remontas, nupirkti būtiniausi baldai. Buto administravimas bus 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

73

perduotas biudžetinei įstaigai Visagino šeimos ir vaiko gerovės centrui ir jame bus apgyvendinti be

globos likę vaikai. 

Projekto biudžetas 130 355,00 Eur Europos Sąjungos lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota

40 219, 10 Eur, iš jų 14 272, 50 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 25 946, 60 Eur Europos Sąjungos lėšos.

 Projektas „Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato konversija ir

pritaikymas Savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimui“. Įgyvendinant 2014–2020 metų

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetą „Socialinės įtraukties didinimas ir

kova su skurdu“ 08.1.1-CPVA-R-407 priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ bei siekiant

padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų dalį pereinant nuo institucinės globos prie bendruomeninių

paslaugų, savivaldybėje įkurti Savarankiško gyvenimo namai, kurie veikia nuo 2021 m. sausio mėnesio.

Savivaldybė užtikrina šios įstaigos finansavimą. Siekiant užtikrinti projekto veiklų kompleksiškumą ir

tęstinumą ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengtas techninis projektas, kurio pagrindu 2023 m. bus atliktas

aplinkinės teritorijos sutvarkymas ir įrengtas privažiuojamasis kelias. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota

7 453, 60 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 Projektas „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir

prieinamumo gerinimas Visagino savivaldybėje“. Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir

kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos,

diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“. 2020 m. sausio 7 d. buvo pasirašyta

projekto finansavimo ir administravimo sutartis.

Projektas skirtas padėti asmenims, sergantiems priklausomybės ligomis bei užsikrėtusiems

ŽIV ir hepatitu. Vykdant projektą sudarytos sąlygos švirkščiamųjų narkotikų vartotojams (toliau – ŠNV),

kurie nenori ar yra nepasirengę atsisakyti švirkščiamųjų narkotikų vartojimo, naudotis žalos mažinimo

paslaugomis bei priemonėmis. Taip pat bus siekiama mažinti socialinės rizikos grupės asmenų,

vartojančių narkotines ir psichotropines medžiagas, rizikingą elgesį bei su tuo susijusią neigiamą įtaką

patiems asmenims, jų šeimoms, bendruomenei ir visuomenei. Paslaugų gavėjai bus motyvuojami

atsisakyti psichotropinių medžiagų vartojimo, taip pat bus siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į

ŽIV/AIDS keliamas problemas. LRKD Visagino skyriaus kabinetas padės jo lankytojams ne tik sužinoti

savo statusą dėl užkrečiamųjų ligų, bet ir pagreitins jų integracijos į gydymo sistemą procesą. 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

74

Projekto įgyvendinimo veiklų trukmė nuo 2020 m. iki 2023-06-30 (36 mėn.). Bendras projekto

biudžetas yra 99 654,11 Eur Europos Sąjungos lėšos. 2022 m. panaudota 25 304,9 Eur Europos Sąjungos

paramos lėšų. 

 Projekto „Rokiškio rajono, Kupiškio rajono ir Visagino savivaldybių mokyklų

sveikatos kabinetų atnaujinimas“ įgyvendinimas. Visagino savivaldybės administracija projekte

dalyvauja kaip partneris. Pagrindinis pareiškėjas VšĮ Rokiškio visuomenės sveikatos biuras. 

Projekto tikslas – didinti sveikatos raštingumą nuo vaikystės – bendrojo ugdymo įstaigose

atnaujinti ir aprūpinti sveikatos kabinetus priemonėmis, skirtomis sveikos gyvensenos įgūdžiams ugdyti,

fiziniam aktyvumui skatinti, traumų, kenksmingų įpročių prevencijai, psichinės sveikatos raštingumas.

2021 m. įvykdytas 1 projekto viešinimo renginys, į Visagino mokymo įstaigų sveikatos kabinetus

pristatytos 9 medicininės uždangos (širmos), 9 medicininės kušetės, 5 daugiafunkciai spausdintuvai.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko sveikatos kabinetų remontas, buvo įsigyta reikalinga įranga. 2022 m.

investuota  25 304,90 Eur Europos Sąjungos lėšų. 

Sporto srityje įgyvendinami projektai

 Projektas „Visagino rekreacijos paslaugų centro sporto salės remontas ir pritaikymas

neįgaliesiems“. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo tęsiamas projekto „Visagino rekreacijos paslaugų centro

sporto salės remontas ir pritaikymas neįgaliesiems“ įgyvendinimas. Pagrindinis projekto tikslas – gerinti

sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, remontuojant Visagino savivaldybės sporto salę ir pritaikant

ją taip, kad sportinėje veikloje dalyvaujantiems neįgaliesiems būtų suteiktos tokios pat treniruočių

galimybės kaip ir sveikiems žmonėms.

Įgyvendinant projekto veiklas buvo pritaikyti neįgaliesiems koridoriai ir praėjimai: patalpose

buvo pakeistos 9 durys, iš jų koridoriuje keičiamos durys plastikinėmis dvivėrėmis, durys tarp koridorių

ir sporto salės metalinėmis dvivėrėmis, įstiklintomis atspariu kamuolių smūgiams armuotu stiklu.

Praplatintos 6 durų angos tam, kad į patalpas galėtų patekti žmonės, turintys judėjimo negalią

(vežimėliuose). Buvo atliktas dalinis sienų remontas po durų keitimo darbų, lubų remontas. Taip pat bus

pritaikytos neįgaliesiems mergaičių ir berniukų persirengimo patalpos: praplatinti įėjimai į patalpas ir

pakeistos durys, pritaikytos tualeto patalpos neįgaliesiems, pertvarkytos persirengimo patalpų dušines

neturintiems galios, įrengti persirengimo patalpose suoliukai ir kabyklos neturintiems galios bei pritaikyti

neįgaliesiems tualetai. 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

75

Taip pat atliktas sporto salės esamų medinių grindų remontas renovuojant grindis

(620,65 m2), sporto aikštelių ribų žymėjimas, sienų ir lubų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių keitimas,

laidų keitimas, 17 esamų sporto sienelių restauravimas, krepšinio stovų metalinių konstrukcijų

perdažymas, laikančiųjų tvirtinimo trosų keitimas, šoninių krepšinio lentų keitimas naujomis

reguliuojamojo aukščio krepšinio lentomis, trijų eilių teleskopinių tribūnų įrengimas, durų keitimas

naujomis metalinėmis, atspariomis kamuolių smūgiams sporto salės inventorinėje. Inventorinės medinių

grindų, lubų ir sienų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių keitimas. Ataskaitiniu laikotarpiu projekto veiklų

įgyvendinimas buvo baigtas. 

Bendra projekto vertė 483 187 Eur, iš jų: Sporto rėmimo fondo paramos lėšos 125 936,07 Eur,

savivaldybės biudžeto lėšos 357 251 Eur. 2022 m. investuota 485 205, 50 Eur, iš jų 367 385,10 Eur

savivaldybės biudžeto lėšos, 117 820,40 Eur valstybės biudžeto lėšos.

 Projektas „Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų įrengimas Drūkšių ežere“.

2021 m. gruodžio 31 d. pasirašius dotacijos sutartį Nr. AARP-31(2021) tarp Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros ir Visagino savivaldybės administracijos

buvo pradėtas įgyvendinti projektas ,,Vandens transporto nuleidimo vietos įrengimas Drūkšių ežero

pakrantėje“, kurį įgyvendinant buvo numatyta 1 veikla – Drūkšių ežere įrengti valčių nuleidimą žvejams.

Atlikus viešuosius pirkimus 2022 m. gegužės 24 d. su UAB ,,Kevija“ buvo pasirašyta

pirkimo–pardavimo sutartis Nr. 5-238 dėl vandens transporto priemonių nuleidimo metalo konstrukcijos

įrengimo Visagino savivaldybėje, Tumelinos k., Latvių g., koordinatės: 55.607793, 26.491207, Drūkšių

ežero pakrantėje. UAB „Kevija“ įgyvendinama sutartį įrengė valčių nuleidimo vietą, pritaikytą mažiems

pramoginiams laivams iki 6 m. ilgio. Visa konstrukcija yra metalinė. Atliktų darbų priėmimo–perdavimo

aktas pasirašytas 2022 m. birželio 30 d.

Bendra projekto vertė 24 986,50 Eur, iš jų valstybės biudžeto dotacijos lėšos 14 726,20 Eur,

savivaldybės biudžeto lėšos 10 260,30 Eur.

Investicinių projektų įgyvendinimas

 Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės visuomeninės

paskirties pastatuose. Vadovaudamasi Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d.

sprendimu Nr. TS-171 „Dėl pritarimo projekto „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas

Visagino savivaldybės visuomeninės paskirties pastatuose“ įgyvendinimui“, Visagino savivaldybės

administracija pateikė paraišką Aplinkos projektų valdymo agentūrai bei gavo finansavimą projektui

„Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Visagino savivaldybės visuomeninės paskirties

pastatuose“, kurio veiklų įgyvendinimo metu Visagino savivaldybės administracija įsigys saulės 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

76

elektrinės dalį iš nutolusio saulės jėgainių parko. 2021 m. vyko paraiškos vertinimas, buvo pasirašyta

projekto finansavimo sutartis bei pradėtas vykdyti viešojo pirkimo konkursas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasirašyta sutartis su rangovu, iš kurio bus įsigyta saulės elektrinės

dalis iš nutolusio saulės jėgainių parko. Bendra projekto vertė 114 708 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto

lėšos 19 457 Eur, dotacijos lėšos  95 251 Eur.

 Projekto „Investicijų programos „Visagino darnios ateities kūrimas“ parengimas“

įgyvendinimas. Įgyvendinant šią priemonę įgyvendinama Visagino energijos taupymo ir energijos

vartojimo efektyvumo didinimo 2020–2030 m. programa bei rengiami visuomeninių pastatų energetiniai

auditai / galimybių studijos / investiciniai projektai, siekiant Visagino savivaldybėje diegti energijos

taupymo ir atsinaujinančios energijos priemones, atlikti energetikos srities tyrimus ir analizes. Bendra

projekto vertė 60 000 Eur Europos Sąjungos lėšų.

 Projekto „Administracinės paskirties pastato, esančio adresu Taikos pr. 7, Visagine,

energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimas. 2019 m. lapkričio 27 d. Visagino

savivaldybės taryba priėmė sprendimą dėl projekto finansavimo iš lengvatinio Savivaldybių pastatų

fondo pagal priemonę „Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos

regioninės plėtros fondo“, tiesiogiai kreipiantis į finansinės priemonės valdytoją – AB Šiaulių banką dėl

lengvatinės paskolos suteikimo, o protokoliniu sprendimu nuspręsta modernizuoti šį pastatą ne iki C, o

iki A klasės siekiant padaryti jį pilotiniu projektu mieste. 2021 m. vyko pasirengimas projekto

įgyvendinimui: atliktas pastato, esančio Taikos pr. 7, Visagine, energetinis auditas, parengtas investicinis

projektas, nupirktas ir parengtas techninio darbo projektas, pagal kurį buvo planuojama atlikti pastato

modernizavimo (atnaujinimo) darbus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pateikta paraiška gauti kompensacinę išmoką už atnaujintą

savivaldybei priklausantį viešąjį pastatą bei buvo skirtas finansavimas iš Modernizavimo fondo. Taip pat

buvo pasirašyta statybos rangos darbų sutartis su rangovu. Planuojama darbų pabaiga 2023 m. spalio

mėn. Šiuo metu atlikta apie 73 proc. darbų: pakeista šildymo sistema, lauko durys ir langai, apšiltintas

stogas, lauko sienos. Planuojama pasiekti A energetinio naudingumo klasė. 

2022 m. investuota 678 625,70 Eur, iš jų 23 147,30 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 303 066,60

Eur Europos Sąjungos lėšos, 352 411,80 paskolos lėšos. 

 Projektas „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“. Projektas

įgyvendinamas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos,

patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014) 6397, 4 prioriteto „Energijos



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

77

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo

priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ uždavinį – skatinti darnų

judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą, siekiant sumažinti anglies dioksido išmetimus. 

Įgyvendinant projektą atliktos šios veiklos: įrengta automobilių stovėjimo aikštelė prie

geležinkelio stoties, įrengtos dviračių saugojimo aikštelės, atlikti viešojo transporto stotelių remontai

pritaikant jas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, įrengti liečiamieji įspėjamieji paviršiai, atliktas

miesto pėsčiųjų takų remontas pritaikant juos specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, atliktas miesto

pėsčiųjų perėjų ir sankryžų remontas pritaikant jas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, įrengtas

apšvietimas Visagino mieste šalia esamų pėsčiųjų perėjų.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įrengti du skaitmeniniai LED ekranai su transporto žemėlapiais ir

autobusų tvarkaraščiais. Projekto biudžetas 891 509 Eur, iš jų 730 838 Eur Europos Sąjungos lėšos, 160

671 Eur savivaldybės biudžeto lėšos. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 116 724,90 Eur, iš jų Europos

Sąjungos lėšos 66 830,90 Eur, 39 125,00 Eur valstybės dotacijos lėšos, 10 769,00 savivaldybės biudžeto

lėšos.

 Projektas „Visagino savivaldybės apšvietimo sistemos modernizavimas“. Projektas

įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“

04.3.1. LVPA-T-116 priemonę „Gatvių apšvietimo modernizavimas“.

Numatoma, kad projekto įgyvendinimo metu bus pakeisti 2756 vnt. esamų natrio lempų

šviestuvų LED šviestuvais bei 180 vnt. esamų LED šviestuvų pritaikyti pagal būtinus apšvietimo

standartus. Taip pat papildomai bus rekonstruotas gatvių apšvietimo elektros tinklas iš viso paklojant

25,49 km kabelinių linijų bei pakeičiant 614 vnt. apšvietimo atramų naujomis, modernizuoti 37 valdymo

punktai bei įrengta išmanioji gatvių apšvietimo sistemos valdymo įranga. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasirašyta sutartis su rangovu ir pradėtos projekto įgyvendinimo

veiklos. Bendras projekto biudžetas 3 751 000,00 Eur, iš jų 1 204 207 Eur Europos Sąjungos paramos

lėšos, 2 546 793 Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 

 Projektas „Autobusų stoties su turizmo informacijos centru statyba Visagino

savivaldybėje“. Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų

veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr.

07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų

tikslinėse teritorijose“. Projekto tikslas – pagerinti keleivių vežimo viešuoju transportu paslaugų teikimą



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

78

Visagino savivaldybėje. 2021 m. rugpjūčio mėnesį gautas statybos leidimas. Rangos sutartis buvo

pasirašyta 2022 m. sausio 26 d. ir darbams atlikti numatytas 15 mėn. terminas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti darbai: paruošiamieji ir žemės darbai – 100%; senų dangų ir

konstrukcijų ardymas – 84,69%; pastato konstrukcijos įrengimo darbai – 45%; lauko apšvietimo tinklų

demontavimas ir įrengimas – 86,45%; lauko vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų įrengimas 90%;

lauko šilumos tiekimo tinklų įrengimas – 90%; elektroninių ryšių montavimo darbai – 40%; pėsčiųjų

dviračių tako, šaligatvio su pagrindais ir bordiūrais įrengimas – 50%; autobusų eismo ir automobilio

aikštelės dangų su pagrindais ir bordiūrais įrengimas – 70%. Iš viso įvykdyta apie 40 proc. darbų.

Atsižvelgiant į tai, kad vėlavo projektavimo stadija, planuojama pratęsti Projekto finansavimo ir

administravimo sutartį su Įgyvendinančiąja institucija iki 2023 m. gegužės mėn. Bendra projekto vertė 1

085 512,00 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 290 000 Eur, valstybės biudžeto lėšos 25 588,24 Eur,

savivaldybės biudžeto lėšos 769 923 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 566 420,20 Eur, iš jų

Europos sąjungos lėšos 101 042,00 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 440 055,50 Eur, valstybės biudžeto

dotacijos lėšos 25 322,70 Eur.

 Projektas „Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“.

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos

7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-906

priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose“.

Projekto įgyvendinimo metu rekonstruojama Sedulinos alėjos atkarpa nuo Parko g. iki Visagino g. (390

m ilgis), rekonstrukcijos metu bus atnaujinta pėsčiųjų alėjos atkarpos danga, dalinai demontuotos esamos

atraminės sienutės, rekonstruoti laiptai, atnaujintas esamas fontanas, įrengti geokupolai

bendruomeniniams poreikiams, atnaujinta apšvietimo sistema ir kompleksiškai sutvarkyta aplinka

(įrengti suoliukai, šiukšliadėžės, apželdinta teritorija). Įdiegus infrastruktūrą bus garantuotas pėsčiųjų

patogumas ir saugumas bei sukurta estetiška viešoji erdvė gyventojams ir miesto svečiams, užtikrintos

palankesnės sąlygos vietos verslininkams. 

Rekonstrukcijos darbai pradėti 2022 m. birželio mėn. Per ataskaitinį laikotarpį įrengti pagrindai,

nutiesti inžineriniai tinklai, į objektą atvežta apie 70 proc. granito. Sutarties įgyvendinimo terminas – 12

mėn., tačiau ne ilgiau kaip iki 2023 m. rugsėjo mėn. Planuojama projekto vertė 4 231 777,27 Eur, iš jų:

Europos Sąjungos lėšos 1 740 000 Eur, valstybės biudžeto lėšos 153 529,42 Eur, savivaldybės biudžeto

lėšos 2 338 247,85 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 646 400, 40 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

79

103 772,60 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 366 053,00 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos 176

574,70 Eur. 

 Projektas „Visagino inovacijų klasterio įkūrimas“. Projektas įgyvendinamas pagal

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė

paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose“. Projekto įgyvendinimo

metu Visagino savivaldybės administracija, bendradarbiaudama su partneriais, planuoja įsteigti Visagino

inovacijų klasterį, įgyvendinant konversiją Visagino miesto savivaldybės valdomose patalpose: Visagino

kultūros centre, esančiame Vilties g. 5, Visagino mieste, Visagino „Atgimimo“ gimnazijoje, esančioje

Tarybų g. 23A, Visagino mieste, ir Visagino „Verdenės“ gimnazijoje, esančioje Taikos pr. 21, Visagino

mieste. Iš viso bus atnaujinta 534 kv. m viešųjų pastatų ploto, paverčiant jį neformaliajam švietimui

skirtomis moderniomis kūrybinėmis, techninėmis dirbtuvėmis. Visagino inovacijų klasteris – tai naujas

daugiafunkcis traukos centras, skirtas visiems Visagino gyventojams ir svečiams, laikinai apsistojusiems

Visagine, vykdyti neformaliojo švietimo veiklas, leisti laisvalaikį, realizuoti kūrybines idėjas, kurti

produktus ar jų prototipus naudojantis inovatyviomis technologijomis ir taip didinti gyventojų užimtumą.

Šiose erdvėse visi miesto gyventojai galės nevaržomai naudotis bendradarbystės erdvėmis, kuriose ras

įvairią kompiuterinę techniką, skirtą ruošti 3D modelius, atlikti grafinius ar vaizdo montavimo darbus.

Šiame klasteryje bus sukurta kūrybinė ekosistema, skirta kurtis įvairiems neformaliojo švietimo

būreliams, dirbtuvėms ar kitokioms veikloms, o šioms veikloms vykdyti sklandžiai bus įdiegtos

nesudėtingai naudojamos technologijos, dažnai randamos atvirose kūrybinėse dirbtuvėse, FabLab

gamybos laboratorijose ir kituose panašiuose klasteriuose.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo remontuojamos patalpos FabLab gamybos laboratorijoms įrengti

„Atgimimo“, „Verdenės“ gimnazijų ir Visagino kultūros centro patalpose, įsigyta reikalinga įranga.

Bendra projekto vertė 268 793,99 Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšos 176 359,69 Eur, valstybės biudžeto

lėšos 15 561,15 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 76 873,15 Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 147 779,30 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 112 460 Eur,

savivaldybės biudžeto lėšos 26 164,20 Eur, valstybės biudžeto dotacijos lėšos 9 155,10 Eur. 

 Projektas „Jungties nuo geležinkelio stoties iki Visagino miesto centro įrengimas, kartu

su etnokultūrų parku“. Projektas įgyvendintas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje

skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų

vystymo programų tikslinėse teritorijose“. 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

80

Projekto tikslas – vadovaujantis parengtu techniniu projektu „Esamų dviračių takų

rekonstrukcija ir naujai numatomi įrengti takai Visagino miesto teritorijoje“ prisidėti prie Visagino

miesto vidinės plėtros siekiant sukurti patogią ir saugią bendruomeninę infrastruktūrą, skirtą pėstiesiems

ir dviratininkams. 

Projekto metu rekonstruota apie 970 metrų ilgio ir apie 2,5 m pločio pėsčiųjų ir dviračių takas

nuo Kosmoso g. iki geležinkelio stoties bei įrengti 47 taką apšviečiantys šviestuvai.

Ataskaitiniu laikotarpiu projekto įgyvendinimas buvo baigtas. Bendra projekto vertė – 258

350,69 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos 136 751,62 Eur, valstybės biudžeto lėšos 12066,32 Eur,

savivaldybės biudžeto lėšos 109 532,75 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu investuota 18 325 Eur, iš jų Europos

Sąjungos lėšos 17 043,70 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 1 281,30 Eur. 

VII. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS

Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybė) taryba 2022 m. vasario 18 d. sprendimu

Nr. TS-7 „Dėl Visagino savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ patvirtino 2022 m. biudžetą –

31770,744 tūkst. Eur pajamų ir 39435,836 tūkst. Eur asignavimų. Savivaldybės praeitų metų biudžeto

lėšų paskirstytas likutis metų pradžioje – 7192,172 tūkst. Eur ir skolintos lėšos – 1128,390 tūkst. Eur.

Per metus, atsižvelgiant į papildomai skirtas valstybės biudžeto dotacijas, gautas Europos

Sąjungos finansinės paramos lėšas, papildomai skirtas valstybės biudžeto lėšas ir kitas dotacijas, kitų

pajamų pokyčius bei asignavimų perskirstymą tarp asignavimų ir veiklos programų, Savivaldybės

biudžetas (toliau – Biudžetas) Savivaldybės tarybos sprendimais buvo tikslinamas: 3969,645 tūkst. Eur

padidintas biudžeto pajamų ir 3844,384 tūkst. Eur padidintas asignavimų planas, iš jų: 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

81

11 lentelė. Biudžeto tikslinimas

Eil.

Nr.

Savivaldybės

tarybos sprendimas

Biudžeto

pajamos

tūkst. eurų

Pokytis

lyginant su

prieš tai

patvirtintu

Biudžetu,

tūkst. eurų (+

padidėjimas, -

sumažėjimas)

Biudžeto

asignavimai

tūkst. eurų

Pokytis

lyginant su

prieš tai

patvirtintu

Biudžetu,

tūkst. eurų (+

padidėjimas,

-

sumažėjimas)

1
2022-03-31 Nr. TS-

43 31986,697 + 215,953

39651,789 +215,953

2
2022-04-28 Nr. TS-

82 32046,971 +60,274

39712,063 +60,274

3
2022-05-26 Nr. TS-

104 32204,704 +157,733

39869,796 +157,733

4
2022-06-23 Nr. TS-

123 32705,443 +500,739

40370,535 +500,739

5
2022-08-26 Nr. TS-

137 33895,069 +1189,626

41553,161 +1182,626

6
2022-09-29 Nr. TS-

168 34182,577 +287,508

41840,639 +287,478

7
2022-11-24 Nr. TS-

190 34699,562 +516,985

42307,654 +467,015

8
2022-12-22 Nr. TS-

214 35740,389 +1040,827

43280,220 +972,566

 Iš viso: X +3969,645 +3844,384

Taip pat 478,237 tūkst. Eur sumažintas finansinių įsipareigojimų prisiėmimo (skolinimosi)

pajamų planas, 409,976 tūkst. eurų sumažintas paskolos grąžinimas, numatyta 57,0 tūkst. Eur finansinio

turto įsigijimo / investavimo išlaidoms.

Visagino savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų planas iš viso sudaro 31148,156 tūkst.

Eur. Gauta 31532,641 tūkst. Eur, tai yra pajamų planas įvykdytas 101,2 proc., arba gauta daugiau pajamų

384,485 tūkst. Eur. 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

82

                          12 lentelė. Biudžeto pajamų vykdymas

skirtumas, 

Tūkst. Eur
skirtumas, proc.

1. Mokesčiai 18585,900 20664,924 2079,024 11,2%

1.1. Gyventojų pajamų mokestis 18321,000 20322,644 2001,644 10,9%

1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis (pagal 5 priedą) 18310,000 20311,644 2001,644 10,9%

1.1.2.

Gyventojų pajamų mokestis, mokamas už pajamas, 

gautas iš veiklos, kuria verčiamasi turint verslo 

liudijimą

11,000 11,000 0,000 0,0%

1.2. Turto mokesčiai 235,400 312,772 77,372 32,9%

1.2.1. Žemės mokestis 13,400 14,809 1,409 10,5%

1.2.2. Paveldimo turto mokestis 2,000 6,627 4,627 231,4%

1.2.3. Nekilnojamojo turto mokestis 220,000 291,336 71,336 32,4%

1.3. Prekių ir paslaugų mokesčiai 29,500 29,508 0,008 0,0%

1.3.1. Mokestis už aplinkos teršimą 29,500 29,508 0,008 0,0%

2. Kitos pajamos 2280,973 2364,711 83,738 3,7%

2.1. Turto pajamos 104,320 119,016 14,696 14,1%

2.1.1. Nuomos mokestis už valstybinę žemę 84,000 91,332 7,332 8,7%

2.1.2.
Palūkanos už indėlius, depozitus, sąskaitų likučius ir 

vertybinius popierius
0,500 3,242 2,742 548,4%

2.1.3. Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius 2,144 2,144 0,000 0,0%

2.1.4. Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 17,676 22,298 4,622 26,1%

2.2. Pajamos už prekes ir paslaugas 2162,666 2203,432 40,766 1,9%

2.2.1. Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 583,690 578,231 -5,459 -0,9%

2.2.2.
Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 

nuomą
170,456 165,149 -5,307 -3,1%

2.2.3.
Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir 

kitose įstaigose
411,220 415,001 3,781 0,9%

2.2.4. Valstybės rinkliavos 8,000 15,959 7,959 99,5%

2.2.5. Vietinės rinkliavos 989,300 1029,092 39,792 4,0%

2.3.
Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų 

netesybų
11,000 25,551 14,551 132,3%

2.4. Kitos neišvardintos pajamos 2,987 16,712 13,725 459,5%

3.
Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos
91,000 296,644 205,644 226,0%

3.1. Žemės realizavimo pajamos 1,000 112,564 111,564 11156,4%

3.2. Pastatų ir statinių realizavimo pajamos 90,000 184,080 94,080 104,5%

SAVIVALDYBĖS PAJAMOS 20957,873 23326,279 0,000 2368,406 11,3%

4.
Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus 

subjektų
12791,287 12739,195 106,201 -158,293 -1,2%

4.1.1. Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms- iš viso 9370,031 9363,808 61,148 -67,371 -0,7%

4.1.1.1.
Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti, iš jų:
2299,731 2293,508 61,148 -67,371 -2,9%

4.1.1.2. Ugdymo reikmėms finansuoti 7036,200 7036,200 0,000 0,0%

iš jų iš Vyriausybės rezervo lėšų, skirtų pagalbos 

priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje

125,500 125,500 0,000 0,0%

4.1.1.3.

Savivaldybių mokykloms (klasėms), skirtoms šalies

(regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi

poreikių, išlaikyti

34,100 34,100 0,000 0,0%

4.1.2. Valstybės biudžeto lėšos ir kitos dotacijos, iš jų: 3421,256 3375,387 45,053 -90,922 -2,7%

5.

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės

finansinės paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšos

1991,229 1767,935 0,000 -223,294 -11,2%

IŠ VISO PAJAMŲ 35740,389 37833,409 106,201 1986,819 5,6%

6
Praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis 

(apyvartinės lėšos)
7192,172 7192,172 0,000 0,0%

Iš viso su praėjusių metų 

nepanaudotomis lėšomis
42932,561 45025,581 2093,020 4,9%

Finansinių įsipareigojimų prisiėmimo (skolinimosi) 

pajamos
650,153 492,412 -157,741 -24,3%

Eil. Nr. Pajamų rūšys
2022 m. planas iš 

viso

2022 m.gauta 

pajamų

2022 

m.grąžinta

2022 m. vykdymas su patikslintu 

planu palyginimas



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

83

Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtinimo įstatymu prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM)

be įplaukų iš fiksuoto pajamų mokesčio už veiklas, kuriomis verčiamasi turint verslo liudijimą, – 17 949

tūkst. eurų. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 2022 m. gegužės 27 d. Lietuvos

Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

įstatymo Nr. XIV-745 preambulės, 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 21straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 priedų

pakeitimo įstatymu Nr. XIV-1100 Visagino savivaldybei prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų

mokesčio buvo padidintos 361,0 tūkst. eurų ir 2022 m. nustatytas planas 18 310,0 tūkst. eurų.

Prognozuojamų pajamų į savivaldybės biudžetą planas įvykdytas 110,9 proc., arba 2 001,644 tūkst. Eur

gauta daugiau, negu planuota.

2022 m. nekilnojamojo turto mokesčio buvo planuota gauti 220,0 tūkst. Eur, gauta 291,336

tūkst. Eur, arba 71,336 tūkst. Eur daugiau, negu buvo planuota gauti.

Dotacijų patikslintas 2022 metų Visagino savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė

12791,287 tūkst. Eur, įvykdymas – 12632,994 tūkst. Eur, nepanaudota 158,293 tūkst. Eur, iš jų negautos:

26,732 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie

Susisiekimo ministerijos (Savivaldybėms vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir

saugaus eismo sąlygoms užtikrinti), 0,648 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos

Respublikos finansų ministerijos pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų

programą įgyvendinamų projektų nuosavam indėliui užtikrinti, 18,489 648 tūkst. Eur valstybės biudžeto

lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos projektui „Vandens transporto priemonių

nuleidimo vietų įrengimas“. Į valstybės biudžetą buvo grąžinta: 61,148 tūkst. Eur valstybinėms

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, iš jų: 4,061 tūkst. Eur grąžinta Socialinių paslaugų

priežiūros departamentui pagal priemonę ,,Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir

mokėti“, 5,968 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms finansuoti, 0,975 tūkst. Eur jaunimo teisių apsaugai

įgyvendinti, 0,076 tūkst. eurų būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies

kompensacijoms, 30,804 tūkst. Eur užimtumo didinimo programai įgyvendinti (iš jų 12,262 tūkst. Eur

užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims

modeliui įgyvendinti), 16,264 tūkst. Eur socialinei paramai mokiniams, 0,035 tūkst. Eur neveiksnių

asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti grąžinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai,

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 1,194 tūkst. Eur grąžinta pagal priemonę „Astravo

atominės elektrinės branduolinei avarijai pasirengti“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

84

grąžinta 1,740 tūkst. Eur pagal priemonę „Savivaldybėms priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės

turto valdymui, naudojimui ir disponavimui juo patikėjimo teise užtikrinti“, 0,031 tūkst. Eur grąžinta

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai priemonei „Koordinuotai teikiamų paslaugų

vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki

21 metų) ir vaiko atstovams pagal įstatymą koordinavimas“, 45,053 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos,

iš jų: 0,441 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti, 28,342 tūkst. Eur valstybės biudžeto

lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vaikų, atvykusių į Lietuvos

Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į

mokyklą ir atgal, 2,539 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerijos suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymui, 13,731 tūkst. Eur valstybės biudžeto

lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pažangos priemonės

„Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės paramos veiksmingumą, kriziniais

atvejais šeimoje“ veiklai „Socialinės priežiūros šeimoms teikimas“ įgyvendinti.

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų projektams įgyvendinti tvirtinant Biudžetą

planas sudaro 2,081 tūkst. Eur. Savivaldybei gavus papildomas, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos

tarptautinės finansinės paramos lėšas, Biudžetas buvo patikslintas ir buvo planuota gauti 1991,229 tūkst.

Eur, o gauta 1767,935 tūkst. Eur, arba 223,294 tūkst. Eur mažiau, negu buvo planuota. Liko nepervestos

lėšos projektui „VšĮ IAE regiono verslo ir turizmo informacijos centro pastato, esančio adresu Taikos pr.

7, energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinti iš Aplinkos apsaugos ministerijos, 3

projektams lėšos iš Europos Sąjungos gautos po paskutinio tarybos posėdžio ir patikslinti savivaldybės

biudžeto pajamų nebuvo galimybės. 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos pajamos įvykdytos 102,92 proc. plano.

Biudžeto pajamų planas pajamoms už prekes ir paslaugas per metus dėl pasikeitusių

patvirtintų kainų už teikiamas paslaugos padidintas 115,366 tūkst. Eur, iš jų: 81,89 tūkst. Eur už prekes

ir paslaugas ir 22,72 tūkst. Eur už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, ir padidintas

dėl naujų sutarčių sudarymo 1,756 tūkst. Eur už patalpų nuomą. 17,977 tūkst. Eur liko kaip nepanaudotas

2022 m. lėšų likutis, kuris bus naudojamas 2023 metais. Nuo 2018 m. savivaldybė patvirtino rinkliavą

už atliekų surinkimą ir vykdo šios rinkliavos administravimą. Vietinės rinkliavos planas buvo nustatytas

atsižvelgiant į planuojamą vykdymą, bet įvykdytas 103,28 proc., arba surinkta 32,159 tūkst. Eur daugiau,

negu buvo planuota. Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas vykdytas 325,98



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

85

proc., arba gauta daugiau negu planuota 205,644 tūkst. Eur dėl 111,560 tūkst. Eur papildomai gautų

pajamų už žemės realizavimą, 88,0 tūkst. eurų negyvenamųjų pastatų realizavimo pajamos ir 6,080 tūkst.

Eur dėl gautų pajamų vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti

įstatymu, Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-83 „Dėl Visagino

savivaldybės parduodamų būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pasatų sąrašo sudarymo“, Visagino

savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų pardavimo tvarkos aprašu ir dėl būsto pardavimo

vadovaujantis 2022 m. priimtais Visagino savivaldybės tarybos sprendimais.

13 lentelė. Visagino savivaldybės 2022 metų pajamų vykdymas

Asignavimų planą sudarė 43280,2 tūkst. Eur asignavimų, 57 tūkst. Eur finansinio turto

padidėjimo išlaidos (finansinio turto investavimo išlaidos) ir 245,5 tūkst. Eur finansinių įsipareigojimų

vykdymo išlaidos (grąžintos paskolos), įvykdymas – 37942,3 tūkst. Eur arba 87,7 proc., 57,0 tūkst. Eur

finansinio turto padidėjimo išlaidos (finansinio turto investavimo išlaidos) ir 245,5 tūkst. Eur finansinių

įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos paskolos). Didžiausia biudžeto išlaidų dalis buvo panaudota

švietimo reikmėms – 39,96 proc., socialinei apsaugai – 18,19 proc., ekonomikai – 13,40 proc., būstui ir

komunaliniam ūkiui – 7,84 proc., poilsiui, kultūrai ir religijai – 7,17 proc., bendroms valstybės

paslaugoms – 6,83 proc.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

86

2022 m. buvo priimti Visagino savivaldybės tarybos sprendimai dėl savivaldybės turto

investavimo ir viešųjų įstaigų dalininko kapitalo didinimo turtiniu įnašu (iš viso – 57,0 tūkst. Eur):

- VšĮ Visagino krepšinio mokyklos dalininko įnašas – 5,0 tūkst. Eur,

- VšĮ Visagino sporto ir rekreacijos centro dalininko įnašas – 55,0 tūkst. Eur.

Visagino savivaldybės taryba 2022 m. kovo 2 d. sprendimu Nr. TS-31 nusprendė suteikti

humanitarinę pagalbą Ukrainos valstybei nuo karo nukentėjusiems civiliams remti ir skirti 25 000,00

Eur humanitarinei pagalbai iš savivaldybės biudžeto Ukrainos valstybei nuo karo nukentėjusiems

civiliams remti. Lėšos pervestos Ukrainos ambasadai Lietuvos Respublikoje. Visagino savivaldybės

tarybos sprendimais iš Visagino savivaldybės biudžeto dar skirta ukrainiečiams 104289,00 Eur (2088,00

Eur ukrainiečių vaikams mokymo priemonėms, 3687,00 Eur vaikų maitinimui ir ugdymui lopšeliuose-

darželiuose, 78152,00 Eur vienkartinėms pašalpoms, 4166,00 Eur už apgyvendinimą biudžetinėse

įstaigose, 758,00 Eur už ugdymą neformaliojo švietimo įstaigose, 11192,00 Eur už papildomos grupės

steigimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose, 2899,00 Eur transporto išlaidos, 652,00 Eur vertimai į

ukrainiečių kalbą, kuro sąnaudos, Ukrainos vėliavos įsigyjimas, 695,00 Eur transporto išlaidos).



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

87

Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (paskolų grąžinimas) sudaro 245,494 tūkst. Eur.

2022 m. buvo planuota pasiskolinti 650,153 tūkst. eurų, bet pasiskolinta 492,412 tūkst.

eurų, iš jų: 352,412 tūkst. eurų pagal 2022-05-05 su Šiaulių banku pasirašyta sutartį 859 582 tūkst. Eur.

2022-12-05 buvo pasirašytas susitarimas dėl 2022-05-05 savivaldybės viešojo pastato atnaujinimo

kredito sutarties Nr. SPF-22-00001 pakeitimo, kuriuo maksimali kredito suma sumažinta iki 510 153

tūkst. Eur dėl sudarytos sutarties Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo

agentūros direktoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. T1-353 skyrus finansavimą iš Lietuvos

Respublikos aplinkos ministerijos projektui „VšĮ IAE regiono verslo ir turizmo informacijos centro

pastato, esančio adresu Taikos pr. 7, energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ ir 140,0 tūkst. Eur pagal

Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. TS-300 „Dėl ilgalaikės paskolos

ėmimo“ investiciniam projektui ,,Gerinti sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, remontuojant,

atnaujinant (modernizuojant) ir (arba) rekonstruojant esamų sporto bazių infrastruktūrą Visagino

savivaldybėje“ įgyvendinti, AB Šiaulių banko sprendimas suteikti savivaldybės pastato modernizavimui

ilgalaikį kreditą bei 2019 m. lapkričio 27 d. tarybos sprendimu Nr. TS-258 „Dėl paskolos ėmimo“ ir

2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. TS-199 „Dėl paskolos ėmimo“ ilgalaikę paskolą Europos Sąjungos

investiciniam projektui „Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro

pastato atnaujinimas“ finansuoti buvo paimta 352 412 tūkst. Eur ilgalaikė paskola Europos Sąjungos

investiciniam projektui „Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro

pastato atnaujinimas“ finansuoti pagal finansinę priemonę, taikomomis sąlygomis pasirašant su Šiaulių

banku sutartį dėl paskolos savivaldybės pastatų modernizavimui, finansuojamam iš Europos regioninės

plėtros fondo. Bet dėl investicinio projekto derinimo ir koregavimo procedūros bei statybos leidimo

išdavimo laiko užsitęsimo paskolos lėšos nebuvo paimtos. 2022 m. grąžinta 245,494 tūkst. Eur, iš jų:

54,251 tūkst. Eur paskolos pagal 2017 m. pasirašytą kredito linijos sutartį su komerciniu banku paskolos

refinansavimui ir 191,243 tūkst. Eur pagal 2015 m. pasirašytą kredito linijos sutartį su komerciniu banku.

Skolinimosi limitai nėra viršyti ir 2022 m. sudaro 10,22 proc. nuo prognozuojamų savivaldybės pajamų

(2022 m. savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos,

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų nuo

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio), ilgalaikių paskolų

krepšelis savivaldybėje tolygiai mažėja.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

88

Dėl Savivaldybės tarybos sprendimais ir pagal mokesčio įstatymą 2018–2022 m. suteiktų

mokesčių lengvatų į Visagino savivaldybės biudžetą negauta:

                                                                                                                     (tūkst. eurų)

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Gyventojų pajamų

mokesčio už verslo

liudijimus

2,572 1,684 2,558 3,105 3,233

Žemės mokesčio už

savivaldybės teritorijoje

esančius sklypus

5,050 4,922 4,427 0 0

Iš viso: 7,622 6,606 6,985 3,105 3,233



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

89

VIII. SUSITIKIMAI, RENGINIAI

Kovo 18 d. Visagino savivaldybės meras inicijavo susitikimą, kurio metu buvo gilintasi į

bėgančių nuo karo ukrainiečių aprūpinimą, socialinę integraciją, įstaigų turimų resursų situaciją ir įstaigų,

organizacijų galimybes užtikrinti orų karo pabėgėlių gyvenimą. Susitikime dalyvavo Visagino

savivaldybės vadovai – Visagino savivaldybės meras E. Galaguz, mero pavaduotoja A. Grigienė,

Administracijos direktorius V. A. Bukauskas ir įstaigų, organizacijų atstovės

Visagino rekreacijos paslaugų centro filialo vedėja Airida Drus, Visagino socialinių paslaugų centro

direktorė Stanislava Ostrouch, Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro direktoriaus pavaduotoja

socialiniams reikalams, laikinai einanti direktoriaus pareigas Jolita Daraškevičienė ir Lietuvos

Raudonojo Kryžiaus draugijos Visagino skyriaus vadovė Olga Novičkova. Susitikimo metu kelti

klausimai dėl ukrainiečių, apgyvendintų Visagino rekreacijos paslaugų centro filiale „Visagino parke“

(žinomame kaip LOK), ir kitų mieste apsistojusių Ukrainos žmonių: jų aprūpinimo higienos

priemonėmis, drabužiais, maisto produktais.

Kovo 1 dieną Visagino savivaldybės meras E. Galaguz, vicemerė A. Grigienė, Administracijos

direktorius V. A. Bukauskas inicijavo susitikimą su Visagino savivaldybės verslo atstovais aptarti verslų

galimybes užtikrinant ukrainiečių, bėgančių nuo karo, gerovę Visagino mieste.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/03/275773914_1093000404812271_1091169873969723626_n.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

90

Įmonės pateikė pasiūlymus, kokias paslaugas galėtų padėti užtikrinti, bendradarbiaujant su

Visagino savivaldybe. Taip pat pristatytos galimybės supaprastinta tvarka priimti į darbą, teikti finansinę

paramą, paremti maitinimu, pavėžėjimo ir kitomis svarbiomis paslaugomis.

Susitikime dalyvavę atstovai iš Visagine įsikūrusių įmonių: VĮ Ignalinos atominė elektrinė, UAB

„Visagino linija“ (baldų gamybos įmonė), UAB „Intersurgical“ (medicininių gaminių asortimento, skirto

kvėpavimo takams, gamybos įmonė), UAB „Kogus“ (šaldytų pusgaminių gamybos įmonė), UAB

„Meteorit turas“ (keleivių pervežimo paslaugas teikianti įmonė), UAB „Namų fabriko valda“ (restoranas

„III blokas“) pabrėžė esantys pasiruošę padėti nuo žiauraus karo Ukrainoje bėgantiems žmonėms,

planuojantiems apsistoti Visagino mieste.

Kovo 3 d. meras E. Galaguz susitiko ir su Visagino tautinių bendrijų atstovais, siekiant aptarti

tautinių bendrijų galimybes teikiant visokeriopą paramą nuo karo kenčiantiems žmonėms. Į susitikimą

atvykę tautinių bendrijų atstovai išreiškė palaikymą savivaldybės teikiamai pagalbai nuo karo

bėgantiems ukrainiečiams bei pristatė savo situaciją, galimybes, asmenis, kurie norėtų padėti ir kurie jau

ėmėsi iniciatyvos. Be fizinių galimybių padėti susitikime aptarta tautinių bendrijų susivienijimo,

vieningos žinutės ir tolerancijos svarba.

Susitikimas su Visagino tautinių bendrijų atstovais



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

91

Gegužės 19 d. Visagine įvyko tarptautinė konferencija „Sidabrinė banga: atrasti drąsių

pokyčių“. Visagino senjorai renginyje buvo kviečiami dalyvauti nuotoliniu būdu arba gyvai. Auditorijos

dėmesio sulaukusioje konferencijoje sveikinimo žodį tarė LR Seimo narys Algimantas Dumbrava,

Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, Visagino trečiojo amžiaus universiteto direktorė Asta

Sieliūnienė ir kiti garbūs svečiai. Konferencija dėmesį traukė įdomiomis paskaitomis ir diskusijų

temomis. Projekto „Visaginas – draugiškas senjorams miestas“ ekspertė Laura Mažintė skaitė paskaitą

apie draugiško senjorams miesto įgyvendinimo teisinius aspektus bei dalinosi Europos šalių gerąja

patirtimi. Regionų politikos ekspertas Ričardas Diržys gilino Lietuvos nevyriausybinių organizacijų

temą bei neišnaudotas jų galimybes. LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Horizontalios politikos

ir projektų valdymo grupės vyriausiasis patarėjas Steponas Kulbauskas kėlė klausimus, susijusius su

vyresnio amžiaus žmonių socialinės įtraukties ir aktyvumo didinimo iššūkiais. Konferencija pabaigta

diskusija „Kokių paslaugų trūksta senjorams ir kaip jos turėtų būti teikiamos?“

Tarptautinė konferencija „Sidabrinė banga: atrasti drąsių pokyčių“

Birželio 10 d. Visagino savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Erlando Galaguz, sudarė

sutartį su VšĮ Visagino miesto muziejumi ir UAB „Public virtual solutions“. Sutartimi įtvirtintas šalių

siekis bendradarbiauti, didinant miesto žinomumą, organizuojant ir įgyvendinant gyventojų ir miesto

svečių užimtumą, edukacines programas, pritraukti turistus bei skatinti vietinę ekonomiką.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/05/img_1355.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

92

Sutarties sudarymas su VšĮ Visagino miesto muziejumi ir UAB „Public virtual solutions“

Liepos 12 d. Visagino savivaldybėje lankėsi laikinai einanti VšĮ Visagino miesto muziejaus

direktoriaus pareigas Danutė Lisauskienė bei išskirtinių architektūros ir dizaino projektų autorius Saulius

Valius. Svečiai susitiko su Visagino savivaldybės vadovais aptarti Visagino miesto muziejaus vystymo,

dalinosi gerąja patirtimi bei aptarė Visagino gimtadienio šventės akcentus.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/06/dsc_1745.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

93

Susitikimas su išskirtinių architektūros ir dizaino projektų autoriumi Sauliumi Valiumi

Rugpjūčio 4 dieną VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra, įgyvendinant bendrą

Visagino savivaldybės ir Inovacijų agentūros veiklą, kvietė Lietuvos ir regiono verslo, Visagino

savivaldybės atstovus ir „Spiečiaus“ Visagine narius į jaukų renginį – konferenciją Visagino sporto ir

rekreacijos centre. Renginyje netrūko verslo atstovų įžvalgų ir patarimų, pristatyta Visagino spietiečių

veikla, vyko diskusijos, pranešimus skaitė garbūs svečiai, o po renginio visi buvo pakviesti į ekskursiją

– Ignalinos atominės elektrinės bloko valdymo skydo treniruoklį.

Baigiamajame renginyje dalyvavęs Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz tarė

sveikinimo žodį. Meras sveikino dalyvius ir džiaugėsi Visagine besikuriančiais verslais, jų įkūrėjų

idėjomis ir sėkmingu įgyvendinimu, prie kurio vis dažniau prisideda Bendradarbystės centro „Spiečius“

ir VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūros veikla bei jų pastangos. „Kuo daugiau motyvuotų,

kūrybiškų, į priekį žengiančių žmonių, savo veiklą kuriančių Visagino savivaldybėje, tuo įdomesni ir

atviresni mes pasauliui, o ir patys sau – kas yra nemažiau svarbu. linkiu, kad  Verslo

akseleravimo programoje įgytą informaciją, patirtį ir įkvėpimą puikiai pritaikytumėte įgyvendindami

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/07/292567529_5350997118292818_3262520573993499711_n.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

94

savo tikslus. Pildykite savo svajones, siekite, o aš, Visagino ekonomikos plėtros agentūra ir spietiečiai –

mes Jus būtinai palaikysim!“ – linkėjo Savivaldybės meras.

Renginyje dalyvavo „Start4networking” – tarptautinis moterų verslo ryšių ir rekomendacijų

klųbų tinklas,  Inovacijų agentūros Bendrųjų verslo kompetencijų departamento direktorė Patricija

Kalkytė, pranešimą apie socialinį verslą kaip naują galimybę skaitė Lietuvos socialinio verslo asociacijos

direktorė Viktorija Bražiūnaitė, o apie verslo galimybes ir perspektyvas Utenos regione pranešimą skaitė

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas Sigitas Gailiūnas. 

VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūros surengta konferencija

Rugpjūčio 6 d. įvyko iškilmingas Visagino savivaldybės tarybos posėdis, skirtas Visagino miesto

47-erių metų gimtadieniui paminėti. Šventinį posėdį pradėjo Visagino savivaldybės meras Erlandas

Galaguz, pasisveikindamas su garbiais svečiais: Seimo nariu Algimantu Dumbrava, Kultūros

viceministru Vygintu Gasparavičiumi, miesto Garbės piliečiais, Visagino savivaldybės tarybos nariais,

Savivaldybės administracijos darbuotojais, Visagino gyventojais, partneriais iš kitų savivaldybių, įstaigų,

organizacijų, žiniasklaidos ir bendruomenių atstovais.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/08/img_4014.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

95

Iškilmingo posėdžio metu įvyko Garbės piliečio ženklo įteikimo ceremonija. Už ypatingus

nuopelnus ir pastangas bei išskirtinį indėlį į Visagino savivaldybės kultūros, meno sritis, aktyvią

visuomeninę veiklą, Visagino savivaldybės vardo garsinimą garbės piliečio ženklas buvo įteiktas Galinai

Chutorskich. Visagino savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-281 Garbės piliečio vardas Galinai

Chutorskich suteiktas dar 2021 metų gruodžio 21 dieną.

Garbės piliečio vardo suteikimas Galinai Chutorskich

Posėdyje Visagino savivaldybės meras E. Galaguz pasirašė trišalį bendradarbiavimo susitarimą

su FIRST Scandinavia fondo steigėju Per-Arild Konradsen, UAB „INTERSURGICAL“

Visagino padalinio vadovu Renaldu Kupsčiu, siekiant Visagine įkurti Niutono kambarius  (angl. Newton-

room), kuriuose mokiniai turės galimybę naudotis moderniausia įranga, pritaikyta sėkmingai įgyvendinti

praktinę švietimo dalį, lavintis ir kurti pažangius produktus.

Savivaldybės meras įteikė padėkas už geranoriškai suteiktą nuoširdžią pagalbą karo pabėgėliams

iš Ukrainos. Taip pat iškilmingo posėdžio metu buvo pasveikinti absolventai, parodę puikius egzaminų

rezultatus – gavę šimto balų (maksimalų) įvertinimą.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

96

Iškilmingas Visagino savivaldybės tarybos posėdis

Rugpjūčio 29 d. įvyko tradicinis artėjantiems mokslo metams aptarti skirtas Visagino

švietimo forumas 2022 ,,Kelias link galimybių“, kuriame dalyvavo Visagino savivaldybės visų tipų

švietimo, sportinio rengimo ir kultūros įstaigų vadovai ir pavaduotojai, savivaldybės administracijos

specialistai. Forumo dalyvius pasveikino Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, mero

pavaduotoja Aleksandra Grigienė, administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas. Pranešimą

„Visagino švietimo laukas. Išorės ir vidaus iššūkiai, virstantys galimybėmis?“ skaitė Švietimo, kultūros,

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vedėja Asta Sieliūnienė, vyko diskusija dėl įstaigų

įvaizdžio ir viešosios komunikacijos, aptartos švietimo aktualijos, pasidalinta kūrybiniais planais,

įžvalgomis ir galimybėmis.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/08/img_1669.jpg


Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

97

Visagino švietimo forumas 2022 ,,Kelias link galimybių“



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

98

Apdovanojimų renginys „Mano miestas – Visaginas“

Gruodžio 10 d. Visagino kultūros centro salėje „Draugystė“ tvyrojo ypatinga atmosfera.

Miesto tradicija tapusiame iškilmingame renginyje „Mano miestas – Visaginas“ pasveikinti  2022 m.

labiausiai Visaginui nusipelnę žmonės. Apdovanojimų vakaras pradėtas prašymu neleisti sušalti Ukrainai

bei kvietimu saugiai ir patikimai aukoti nuo Rusijos teroro kenčiančiai šaliai, tą darant per patikimus

tarpininkus – Visagino savivaldybę, bendradarbiaujančią kartu su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus

draugija. Jautrią renginio pradžią sveikinimo žodžiais pratęsė Visagino savivaldybės mero Erlando

Galaguz kalba. Meras išreiškė didžiulį pasididžiavimą kiekvienu gyventoju, kuris nusprendžia įsikurti

Visagine, dirbti miestui, jo žmonėms ir garsinti jį Lietuvoje bei pasaulyje. „Man didžiulė garbė šiandien

vėl spausti ranką tiems, kurie išvien dirba šiam miestui. Pastarieji metai nebuvo lengvi nei verslams, nei

viešajam sektoriui, nei paprastam gyventojui. Tik dėka Jūsų kilnių idėjų, atsidavimo, ryžto, drąsos mūsų

miestas yra girdimas gražiu žodžiu, o gyventojai ir asmeniškai aš – nuoširdžiai turiu kuo didžiuotis ir

palaikau kiekvieną iš Jūsų. Taip, šiemet mes turime naujai išskirtą labiausiai nusipelniusiųjų dešimtuką,

tačiau aš noriu padėkoti kiekvienam iš Jūsų, kurie puoselėja šį miestą savo idėjomis ir darbais, kurie

nuoširdžiai stengiasi kurti patogią ir gražią aplinką čia – Visagine! Nuoširdus ir pagarbos kupinas Jums

ačiū!“ – sveikinimo žodžius tarė meras. Kartu su vicemere Aleksandra Grigiene meras įteikė statulėles

bei asmeniškai pasveikino kiekvieną nominantą.



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

99

„Už nuopelnus Visagino savivaldybei“ apdovanoti šiose kategorijose:

 Už Visagino garsinimą – menininkas, gidas, edukatorius bei pirmosios menų rezidencijos

Visagine įkūrėjas Aleksej Urazov.

 Už inovatyvius pokyčius –lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ direktorė Olga Mazniova.

 Už smulkaus verslo puoselėjimą – mažosios bendrijos „Lapės blynai“ įkūrėja Natalija Dutkevič.

 Už pilietiškumo sklaidą – Visagino „Atgimimo“ gimnazijos kūno kultūros mokytojas Andrej

Kolga.

 Už nuopelnus kultūrai – dizaineris, menininkas Vladimir Ionov.

 Už nuopelnus švietimui – laikinai einantis Visagino kūrybos ir menų akademijos direktoriaus

pareigas Romualdas Kondrotas.

 Už nuopelnus sportui – Visagino krepšinio mokyklos direktorius Aleksandr Bražnikov.

 Už nuopelnus sveikatai – ilgametė Visagino ligoninės gydytoja Rimma Gorodnichaja.

 Už nuopelnus vaiko gerovei – asociacija „Laimingi vaikai“.

 Už aktyvią visuomeninę veiklą – VšĮ „Urbanistinės istorijos“ įkūrėja Oksana Denisenko.

Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz atskirai išskyrė praeitais metais už

nuopelnus sportui apdovanoto VšĮ Visagino sporto ir rekreacijos centro trenerio Deniso Naidionovo

ugdytinio, šiemet vėl Lietuvos suaugusiųjų bokso čempionu tapusio Aleksandro Trofimčiuko,

pasiekimus. Meras dar kartą asmeniškai pasveikino sportininką.

Viso iškilmingo renginio metu aukščiausio lygio muzikinius pasirodymus ir specialiai

visaginiečiams parengtą koncertinę programą publikai dovanojo iš Visagino kilęs talentas – Maksim

Pogrebniak, Štutgarto muzikos aukštojoje mokykloje įgijęs operos dainininko specialybę, šiuo metu

gyvenantis ir savo meistriškumą tobulinantis pasaulio kultūros centre – Vienoje. Maksimui Pogrebniakui

akomponavo Ana Tretjakova, įgijusi magistro laipsnį Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje bei dirbusi

su garsiausiais Lietuvos solistais.

Apdovanojimų „Už nuopelnus Visagino savivaldybei“ tikslas – paskatinti geriausius

rezultatus asmeninėje ar komandinėje veikloje pasiekusius Visagino savivaldybėje gyvenančius ir

dirbančius žmones. Nominacijų konkursą, pretendentų atranką ir apdovanojimą organizuoja Visagino

savivaldybės administracija. Visaginiečiai didžiuojasi savo bendruomenės narių laimėjimais – 2022 m.

vėl buvo paskatinti geriausius rezultatus asmeninėje ar komandinėje veikloje pasiekę Visagino

savivaldybėje gyvenantys ir dirbantys žmonės. 



Visagino savivaldybės 2022 m. veiklos ataskaita 

100

_______________________________________


